


Nädala saatekavast
Aasta esimene päev algab ringhää

lingus hommikul traditsioonilise uue 
aasta tervitusega, kuigi uut aastat 
juba tervitati öösel, tema esimesel 
tunnil. Ltõuna a jal kuuleme veel R R  
direktori ins. ÍF. Olbrei uue aasta ter
vituse. Uueaasta-kontsertidest kuu
leme lõuna a ja l kontserti Anton Dvo- 
rak i helitöist, muuseas ka tema süm
foonia „Uuest m aailm ast“. Selle päeva 
heliplaadikontsertidest oleks mainida 
véel „Vokaalmuusikat ooperitest“ ja  
.iHeliplaadi-uudiseid operetivallast“ 
ning uudisheliplaatidelt prof. Georg 
Kulenkampffi viiulikontserti. Uue 
aasta esimesel päeval viibime veel % 
tundi Corso-trioga ja  R R  orkester esi
tab eesti helitööde kontserti. Samal 
päeval tohiks rohkearvulisi r inghää
lingu kirjandusliku mõistatuse lahen
dajaid huvitada P. Viidingu veste; 
„Millest jutustavad meie kirjandusliku  
mõistatuse tulemused.“

Vaatleme nüüd, m ida leiame muud 
mainim isväärset nädala saatekavast. 
Solistidest kuuleme esmaspäeval 
metso-sopran Agnes Am järve, kes 
laulab Paolo Tosti soololaule. Kolma
päeval esitab metso-sopran Olga Lund  
Järnefeldi ja  Merikanto laule. Nelja
päeval laulab bariton Evald O ja  rah
valikke viise.

Orkestrikontsertidest oleks mainida 
Idamaise muusika kontserti teisipäe
val ja  samal päeval veel Carl M aria  
von Weberi helitööde kontserti, milles 
solistina esineb Hans iHöpfel klave
ril. Neljapäeval m ängib orkester 
m uusikat õhtupoolikuks. Kolmeku
ningapäeval on õhtukontsert, milles 
kapitaalsema teosena esitatakse meile 
Rimski-Korsakovi „H ispaania cap- 
riccio“. Laupäeval on traditsiooniline 
nädalalõpu-kontsert.

Rohketest heliplaadikontsertidest 
oleks esmaspäeval m ainida Debroy 
Somers Bändi kontserti ja  suurt po
purriid Händeli helitöist uudisheli
plaatidelt. Saatekava lõpeb esmas
päeval „siniverelise operetimuusi
ka“ kontserdiga, mis on koostatud 
neist operettidest, mis juba pealkirjas 
kõnelevad printsidest, printsessidest 
jne.

Teisipäeval on uudisheliplaatidest 
kavas Gilberti ja  SuUivani opereti
viise ning orkestreeritud klaveripalu. 
Kolmapäeval on % tundi kavas har- 
moonika-uudispalu ja  kuuleme Kar- 
dosch-lauljaid. Veel naudime samal 
päeval talverõõme (muidugi heliplaa
tidelt), kuna saatekava lõpeb Beet- 
hoveni-kontserdiga, milles tuleb ette
kandele muuseas ka kuulus Kreutzeri 
sonaat. Neljapäevastest heliplaadi- 

' kontsertidest tuleks m ainida Eric 
Coatesi helindite kontserti ja  kuni 
kella pool 12 öösel m uusikat tantsuks 
ja  ajaviiteks.

Reedel —  kolmekuningapäeval —  
on keskpäeval tšembalo- ja  klaveri
kontsert. Pärast lõunat on suur lõ

busate moosekantide ja  laulumeeste 
kontsert, milles kaastegevad heliplaa
tidel Benno Hansen, A rtur Rinne, 
Ants Eskola, Aarne Viisimaa, kvar
tett, sekstett jne. Samal päeval on ka 
veel kavas saade „Mälestusi möödu
nud jõuludest“, milles jõulupuu v ä lja 
viimisel ringhääling meenutab oma 
möödunud pühade saatekava kauni
maid palasid'. Saatekava lõpeb jällegi 
heliplaadi-uudiste kontserdiga. Lau
päeval kuuleme „Lõbusaid helisid“ ja  
tantsu- ning pilliviise laupäeva õh
tuks. Laupäevaõhtu meeleolule vasta
valt on ka koostatud saade „Küla 
naerab“, milles esitatakse rahvanalju  
igast kandist ja  para ja t m uusikat sin
na juurde.

Väiksematest ansamblitest mängib  
esmaspäeval kohvik „Kultase“ ka
pell, teisipäeval Ivanovi banjokvartett 
ja  kohvik „H arju“ trio. Neljapäeval 
ja  reedel m ängib Corso-trio.

Nädala kuuldemänguks on Enn Irdi 
kuuldemäng 6 pildis „Veel kord“, mis 
on kavas neljapäeval.

„Raadio“ lugejatele

Temal keelati ringhäälingus 
jutlustamine.

H ilju ti teatasime, et tuntud amee
rika „raadiopreestril“ Charles Cough- 
lin il keelati ringhäälingus jutlusta- 

P i l d i l  Charles Coughlin kõne- 
hoos.

Kuna uuest aastast ajakirjade 
trükikulud trüldhindade tõstmise 
tagajärjel tunduvalt suurenevad 
ja kuna meO seni Umus pidevalt 
kolm raadioajakirja, mis meie 
oludes pole ratsionaalne, sest 
igal ajakirjal on paratamata ku
lusid, mida saaks vähendada ühe 
ühise ajakirja väljaandmisel ja 
nende arvel ajakirja täieliku
maks ja nägusamaks teha ning 
lugejatele pakkuda paremat, süs 
likvideerivad senised väljaand
jad ülaltooduga arvestades uuest 
aastast ajakirjad „Raadio“, 
„Raadiolehe“ ja ,,RS“ (Raadio 
Saatekavad). Samast ajast hak

kab Rügi Ringhäälingu välja
andel ilmuma „Raadioleht“ seni
sest suuremal kujul.

„Raadio“, „Raadiolehe“ ja 
,,RS“ tellijatele, kelle tellimine 
ulatub uude aastasse, saadab 
Riigi Ringhääling kuni tellimis- 
aja lõpuni „Raadiolehte“.

Tänades oma rohkearvulist 
lugejaskonda meüe üles näidatud 
usalduse eest, palume senist luge
jaskonda oma sõbralikkust ja 
heatahtlikkust nüüd osutada 
Riigi Ringhäälingu poolt välja
antavale „Raadiolehele“.

„RAADIO“.

Raadioajaktrjade lugejatele
Alates uuest aastast hakkab 

Rügi Ringhäälingu väljaandel 
ilmuma ajakiri „Raadioleht“ sê  
nisest suuremal kujul, mille si
hiks oleks kõigi raadiosse ja 
ringhäälingusse puutuvate küsi
muste populariseerinune ja selgi
tamine, kodu- ja välismaiste saa

tekavade ning igasuguste uudis
te avaldamine jne.

Loodame, et seniste raadioaja- 
kirjade rohkearvuline lugejas
kond koondub uue ajakirja üm
ber ja suhtub sellele sõbralikult 
ja heatahtlikult.

RHGI RINGHÄÄLING „RAADIOLEHT“
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iCülaskäik eetripolitseile

Selles majas asub eetripolitsei.

Brüsseli eeslinnas, kust juba ava
neb vaade talviselt lagedatele vä lja 
dele, on ühes moodses kivihoones nii 
ööl kui päeval valvel terve rida raa- 
dioasjatundjaid, kes kannavad hoolt 
selle eest, et raadiokuulajad võiksid 
segamatult 'kuulata. Tehnika viir 
maste edusammudega konstrueeritud 
aparaatidega võetakse päevas ette 
kuni 600 mõõtmist, mis viiakse läbi 
miljondik-täpsusega. Iga saatja, mis 
ainult õige pisut kaldub kõrvale oma 
õigest lainepikkusest, kutsutakse eet
ripolitsei poolt silmapilkselt korrale, 
kas siis telefoni või telegraafi teel. 
Kui kuulaja lülitab . sisse soovitud 
saatja ja  ükski naabersaatja tema 
naudingut ei sega, siis peab ta selle 
eest tänu ütlema eetrimaailma polit- 
seivalitsusele.

Uccles õnnistati novembri algul p i
dulikult eetripolitsei uus hoone. Eet
ripolitsei asutati 1927. a. ja  alustas 
tööd väikeses küünis. Kaks aastat 
hiljem üüris direktor R. Braillard, üks 
Euroopa vanemaid ja  vilunumaid 
ringhäälingumehi, villa Uccles, kus 
sellest peale toimusid mõõtmised. 
Nüüd on tähtis asutis endale saanud 
uue kauni kodu, mille ehitamiseks 
pakkusid majanduslikku abi 29 Eu
roopa ringhäälingut.

On omapärane, et see politseiasutis 
sõna tõsises mõttes ei oma m ingit po- 
litseivõimu. Ta toetub oma harul
daselt tähtsas töös kahele momendile: 
kirju tam ata seadusele, et üksikud  
riigid peavad kinni neile m ääratud  
lainepikkustest ja  teiseks suurele au
toriteedile, mis direktor Braillard’il 
ja  tema abilisel Divoire’il on ringhää
lingu alal.

Kontrollasutisel on „must v ih ik“, 
kust võib kohe näha, milline saatja

on hästi kuulekas ja  peab ilusasti 
kinni temale m ääratud lainepikkusest 
ning missugused hulguvad eetris ringi 
ja  segavad teisi. Nende ridade k ir ju 
ta ja  kohalviibimisel kontrolliti para
jasti Kölni saatja tööd. Vähem kui 
kümne sekundi kestel oli juba otsus 
teada: saatja laine näitas väikest kõr
valekaldumist, nii väikest, et see 
praktikas ei anna end üdse tunda.

Kolmes laboratooriumis koosta
takse sageduse jooniseid ja  tehakse 
mõõtm isi ka modulatsiooni alalt. 
Kaks üle jäänud ruum i on jäetud lühi- 
laine-valvele. Viimastes on töö kõige 
raskem ja  vastutusrikkam, sest just 
lühilainesaatjad kalduvad õige tihti 
kõrvale m ääratud lainest.

ük sk i laboratoorium ei tohi teise 
tööd segada. Seepärast on ruum id 
õige hoolikalt isoleeritud. Seintesse, 
põrandasse ja  lakke on m üüritud eri
lised kaitsevõrgud, akna- ja  ukseraa- 
m id näitavad samu ettevaatusabinõu
sid, samuti ka üksikud maandatud 
elektrilised ühendused. Põrandad on 
ehitatud võnkevabalt ja  betoonist 
alusmüürid on maapinnast lahutatud  
elastse polsterdusega. Suurima hoole
ga ja  uuemate kogemuste põhjal on 
iseendast mõistetavalt asetatud m it
mesugused vastuvõtuantennid.

Kontrollkeskus asutamisest saadik 
on teostatud ümmarguselt 1.200.000 
mõõtmist, ümmarguselt 10.000 korral 
pidi valvekoht teatama saatjatele 
kõrvalekaldumisest laine alal. Neid 
korrektuure võis mõnikord viia läbi 
mõne m inuti jooksul ja  telefoni teel 
informeeritud raadioinsener ootas 
paar m inutit telefonil, kui juba võidi 
teatada, et saatja töötab jällegi õigel 
lainel.

Üks päev laintekontrolli-keskuses

kestab 16 kuni 24 tundi: kuna apa
raadid on viimase peensuseni v iim ist
letud, siis vajatakse nende käsitam i
sel õige vähe isikuid. Peaaegu kõik 
lülitused sünnivad automaatselt. Hoo
ne läheduses asub observatoorium ja  
ka sellega on tihe koostöö.

O li p ikk tee väikesest kuurist kuni 
praeguse moodsa majani. E t see siiski 
läbi tehti, näitab, kuivõrd vajalik  on 
selline asutis.

E E T R IL A IN E D  PEAVAD  R A H U  
TOOMA

Jeruusalemma saatjad korraldavad 
praegu araabiakeelseid kursusi juu ti
dele ja  heebreakeelseid saateid araab
lastele. Loodetakse, et üksteise keele 
mõistmisega suudetakse lähendada 
mõlemaid rahvusi.

„D IREK T O R“ M UGAVATELE R A A 
D IO K U U LA JA T ELE

Ühendriikide tehnika on nüüd küll 
leiutanud ringhäälingukuulajatele m u
gavuse tipu. Uus seadeldis, m ille n i
meks on pandud, „direktor“, võimal
dab kuulajatel aparaat lülitada sisse 
voodist või teisest toast. Sellist direk
torit võib asetada igasse tuppa, olgu
gi, et me ei näe tarvidust, miks peaks 
sisse lü litam a teisest toast vastuvõt
jat.

IN G L ISE  (RINGHÄÄLINGU KAU DU  
E I  T OH I KÕLADA Ü H T K I SÕIMU

SÕNA!

On üldiselt teada, et Inglise ring
hääling ei salli oma kavas ühtk i sõi
musõna ega halvustavat m ärkust usu 
kohta, mis mõnele kuulajale vahest ei 
võiks meeldida.

H ilju ti tu li see tõekspidamine põhi
mõtteliselt uuesti otsustamisele, kui 
saadeti kuuldemänguna ün t Cowardi 
moodsat pala. Selles kuuldemängus 
tõm m ati maha kõik pisut krõbedad 
väljendused ja  kaks m ärkust Püha 
Pauli katedraali ja  piibli kohta.

Kuid lühenduste ja  kärbete tõttu  
kannatas kuuldemäng tunduvalt ja  
BBC on sellepeale teinud korralduse, 
mille järele rahvapärased kõnekäänud
—  igatahes kuni teatud kraadini —  
siis säilitatakse, kui nad on vä lti
matud dramaatilise arengu juures.

BBC UUS ORGANIST

Nagu h ilju ti teatasime, otsis Briti 
ringhäälingus elts endale tükk  aega 
tagajärje tu lt uut organisti, kuna pal
gatingimused sel kohal pole kuig i ah
vatlevad. Nüüd on siis vastav isik lei
tud, kes juba esitas 35-minutilise kava 
suurel kinoorelil. Sandy Macpherson 
oli muuseas ka enda teadustaja ja  
osutus kartlikuks noormeheks. Mac
pherson teatas ühes usutluses, et tal 
on väga harva olnud juhus harjutada 
suurel BBC orelil: Harjutamisvõima-  
lusi on ta l olnud ainult enne kella 7 
hommikul enne saatekava algust.

Inglise ringhäälingukuulajad olid 
tema ettekandest pettunud ]a arva
vad, et uuel organistil puudub fan 
taasia. Macpherson aga loodab, et ta  
pideva harjutam ise järel võidab kuu
lajate sümpaatia.
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Sümfoonia 
„Uuest maailmasf

A. Dvoraki helitööde esituse puhul uueaasta päeval.

Anton Dvorak, tšehhi suur kompo
nist, m uusikajuht ja  -pedagoog, kes 
koos Bedrich Smetanaga oli tšehhi 
uuema rahvamuusika rajajaks, on ku
ni tänaseni maailma tuntum aid ja  
menukamaid heliloojaid. Dvorak oli 
esimene tšehhi uuema a ja  komponist, 
kes välismail lõi läb i ja  tema menu 
oli a lati seoses tema tšehhi pärit
oluga.

Kergus, m illega Dvorak komponee
ris, annab tema muusikale erilise voo
lavuse. Tema muusika tugevamaks 
küljeks on rikka liku lt hargnev me
loodia ja  külluslik, kirev rütm , u la
tudes naljatlusest kuni vaimustuse 
kaasakiskuva haaranguni. Oma pä
ritolu tõttu  oli ta  väga tundlik  rahva
muusika meloodiate vastu, mis oligi 
tema isikupärasuse kaasteguriks. 
Väljenduselt haarab Dvoraki muusika 
peaaegu kõiki mõeldavaid värvinguid, 
olles jumestatud kunstniku isikupä
raste tunnustega; n ii on tema usu
lisus sügavalt tundeline, tema lõbusus 
avameelne, mõnikord leegitsev ja  äge
daks muutuv. Dvoraki muusika on 
pigem heatujuline kui irooniline, täie
lises kooskõlas tema oma isikliku  
kristallpuhta iseloomuga. L ihtsa pro
vintslasena, kelleks Dvorak jä i kogu 
oma eluaeg, ei väljunud ta  kunagi 
oma maailmast. Ta ei unustanud vanu 
häid muusikatraditsioone, aga suur 
m aailm  andis tema mõtetele ja  tun 
netele sügavuse ja  avaruse.

R inghäälingu saatekavas uueaasta- 
päeval on järjekordselt Dvoraki süm 
foonia nr. 5 ,,Uuest m aailm ast“. See 
e-moll-sümfoonia on sündinud Amee
rika Õhkkonnas, kajastades igatsust 
kauge kodumaa järele. Helilooja k ir
jutas selle teose pärast TSTew York i 
jõudmist, kuhu ta  oli saanud kutse 
konservatooriumi direktorina. Kirev 
võõramaine elu, mis suurlinnas ava
nes tema silmadele, uue kultuuri m ul
jed —  neid kasutas ta  muusikas süm
foonia äärlausetes. See uute elamuste 
rikkus tõuseb esimeses lauses astme- 
viisi finaalin i kaootiliseks ringtan t
suks ja  leiab oma haripunkti impo
santses codas. Võõra m aa poeeteline 
ja  idülliline kü lg  väljendub teises lau
ses. Dvorak on ise tähendanud, et 
teda sealjuures on inspireerinud ma- 
tusestseen Liongfellow’ Hiawatha- 
lauludest. Ja  tõesti, kuu la ja  vaim u
silmade ette ilmub piiritu  preeria, kui 
keelpilliorkestri pikkade akordide saa
tel inglissarv laulab oma haaravat 
la ia meloodiat. Keskmises osas mee
nutab klarnetite kaebav partii kurba 
matusetalitust, kuid siingi kajab ka 
rõõmsaid helisid; n ii kõlavad juhtm o
tiivi vaheldusena puuinstrumentide 
rõõmsad linnuhääled. Skertso, mis 
Dvoraki üteluse järele on H iawatha

inspireeritud, kujutab pidu metsas, 
kus indiaanlased tantsivad. See on 
meeleldi groteskne ning kontrasteerib 
oma vallatu rütm iga suurepäraselt 
eelkäiva largoga. Nende eksootiliste 
elementidega kontrasteerivad tuge
vasti episoodid, mis väljendavad heli-

A. Dvorak.

looja mälestusi kaugest isamaast. N ii 
kõlab trio skertsos täiesti kui tšehhi 
rahvatants. Tšehhi värving on ka f i
naali kõrval- ja  lõpulausetel. Viimane 
neist, metsik ja  vallatu, kõlab korda
misel korraga täis igatsust ja  valu, 
nagu oleks heliloojat äkk i haaranud 
igatsus oma kauge kodumaa järele. 
E t eksootilist Ameerika meeleolu õieti 
edasi anda, on helilooja põhjalikult 
uurinud indiaanlaste ja  neegrite rah
valaule. Nende viiside kontrast puht- 
tšehhi paladega ongi õieti see, mis 
sellele sümfooniale annab meeldivuse.

GEORG 6-DA L Ü H IK E  PtJiHADE- 
VESTLUS

Inglise kuninga Georg 6-da jõulu
tervitus vältas tänavu vaevalt 4 m i
nutit. See on Inglise kuningate lühim  
raadiotervitus. Kuningas Georg 5. kõ
neles igakord jõuluks täpselt 5 m inu
t it m ikrofoni ja  kuningas Edward 8. 
4,5 m inutit.

BBC H O IA B  K OK K U
BBC ringhääling raiskab moodsate 

revüüde ja  varietee-eeskavade ülekan
neteks õige palju raha, mis on viinud 
kokkuhoiuni teistes kergesisulistes 
saadetes. Viimastel aastatel saatis 
BBC 2740 kergesisulist saadet eetris
se, millistest 2/3 kokkuhoiu mõttes olid 
heliplaatidelt. Tuleval aastal tahe
takse heliplaadisaadete arvu veelgi 
suurendada, mis muusikameestele ja 
teistele kunstnikele pole muidugi 
meele järele.

Head uut aastat!
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jadega O N  K E E L A T U D  meie ajakirjas avaldatud 

välismaa saatekavade äratrükkim ine igasugusel kujul.

RINGHHKLINGUJAANADE SAATEKAVAD
1.—7. jaanuarini 1939

L ü h e n d i d :  * —  heliplaatidelt, B  —  Breslaust, Bln —  Berliinist, Br —  Bratislavast, D  —  Droitwichist, DS —  
Deutschlandsenderist, F  —  Frankfurdist, H  —  Hamburgist, Kb —  Königsbergist, K l —  Kölnist, L  —  Leip
zigist, La —  Lahtist, LB  —  London-Regionalist, M — Münchenist, Mi —  Milanost, M K —  Moskva-Komin- 
ternist, P  —  Pariis PTT-st, P r —  Prahast, R  —  Roomast, R P  —  Radio Paris’st, S —  Stuttgardist, V —  

Vünist, ŠR —  šoti-Regionalist, T.T.T. —  Tallinn, Türi ja Tartu.
Saatja nime järel on lainepikkus (m ), sagedus (kHz) ja  võimsus (kW ).

1. jaanuar
7.00
8.20

11.05

13.03
14.30
15.00
17.00 
19.20 
19.25

19.30

20.00 
20.10
20.30

21.00
21.00
21.10

21.10
21.10

21.15

21.15 

22.00

23.10
23.05
23.15

D-sender: Sadamakontsert 
Varssavi: Homniikumuus.
Stokholm : Scliubert:
I X  sümfoonia 
Varssavi: Orkestrikontsert 
L aM i: Orkestrikontsert 
Stokholm : Ajaviitemuusika 
Köln: Ajaviitemuusika 
Droitwicli: Sonaate 
Laiiti; Sibelius: „Voces 
intimae“
R i ia : Raymond! operett 
,,Sinine maak“
Viin, D-sender: Vl^eberi 
oop. „N õidkütt“
Hamburg: Bizet’ ooper 
,,Carmen“
Leipzig : Sümfooniakont
sert. Bacli, Beetlioven, 
Brahms
L ah ti: Õhtukontsert 
Beograd: Rahvamuusika 
Frankfurt: Pfitzneri ooper 
,,Jõuluhaldjake“ 
Königsberg: Õhtukontsert 
Breslau: Klassikaline ope
retimuusika
Stuttgart; Wagneri ooper 
,,Meisterlauljad“ , I I  vaat.* 
Kopenhaagen: Kalmani op. 
,,Montmartre’i kannike“ 
Milaano: Lehari operett 
,,Krahv Luksemburg“ 
Praha: Ajavütekontsert 
London-R.: Orkestrikonts. 
Stokholm: Wagneri ooper 
,,Lohengrin“ , I I I  vaatus

TALLIN N  319,6/1366/1 
TÜRI 410,4/731/50
TARTU 586/512/0,5

8.00 äratusmäng
8.05 hommikukontsert*^. Beet
hoven: avamäng „Egm ont“ — 
sümfoonaorkester. Leoncaval
lo: proloog oop. „Pa ja tsid“ — 
L. Tibbett (bariton). Schö- 
n ia n : Arabesk. Börschel: Väi
ke tants. Schuberti valsse. Pa
ganini : Perpetuum mobile.
Gounod; Marionettide marss. 
Ljadov: Mängutoos. Aavik;
variatsioonid süidist „Laste- 
sõbrad“ . Sibelius; Romanss —
F. Asti (viiul) ja  sümfoonia
orkester. Tšaikovski; Itaalia 
capriccio — sümfooniaorkes
ter. Verdi; läbilõige oop. ,,Ri- 
goletto“ — ooperiansambl. Co- 
leridge-Taylor; Väike kont- 
sertsüit — orkester. Händel: 
Largo — Vilson (orel). W ag
ner; Prelüüd oop. ,,Lohen
g rin“ — sümfooniaorkester. 
W agner; Keisrimarss — fil
harmooniaorkester

10.00 Tallinn ja  Türi- Jum ala
teenistus Piiskoplikust Toom
kirikust. Piiskop dr. H . B. 
Rahamägi
Tartu; Jumalateenistus tJli-

kooli kirikust, õp. prof. J . 
Kõpp

11.30 ,,Kuidas vana aasta läks 
ja  uus tu li“ , M, Sillaotsa kuul
demäng lastele

12.{K> kontsert A. Dvoraki heli
töist*. Serenaad, op. 22 (Mode- 
rato — Scherzo — Larghetto 
—' Finale. Allegro vivace) — 
Berliini filharmoonikute kam
merorkester, juh. H. V. Benda. 
Sümfoonia ,,Uuest maailmast“ , 
nr. 5, e-moll, op. 95 (Adagio. 
Allegro molto — Largo — 
Scherzo. Molto vivace — A l
legro con fuoco) — Philadel
phia sümfooniaorkester, juh. 
L. Stokowski

13.00 „Maailm  mälestusis“ , le
hekülgi memuaaridest

13.25 vokaalmuusika ooperitest* 
Mascagni; fant. oop. ,,Talu
poja au“ — ooperiansambl. 
Puccini; aaria oop. „Boheem“
— B. G igli (tenor). Wagner; 
koor oop. ,,Lohengrin“ — 
koor. Saint-Saens; aaria I  vaa
tus. oop. „Simson ja  Delila“—
I. Menghini-Cattaneo (m.-sop
ran). Mozart; kvintett oop. 
„Võluflööt“ — R R  ooperian
sambl. Rossini; aaria oop. 
„Sevilla habemeajaja“ — F. 
äaljapin (bass). Thomas; aaria 
ja  gavott oop. ,,M ignon“ — 
L. Bori (sopran). Weber; koor 
oop. „Euryanthe“ — koor. Ver
di; aaria oop. ,.Trubaduur“ — 
R. Stracciari (bariton). Offen- 
bach; fant. oop. ,,Hoffmanni 
lood“ — ooperiansambl

14.15 R R  direktori ins. F. Olb- 
rei uue aasta tervitus

14.25—15.00 lõunamnusika*. 
Mängib Raymonde’i orkester. 
Offenbach; galopp ,,Suurhert- 
soginna“ . Ew ing; Tantsiv kell. 
Ketelbey; Lõbusate maskottide 
tants. Lewis; popurrii „Wel- 
shi kõrgustikelt“ . Mohr; Ida 
maa ekspress. Ljadov: Muusi
kaline ninatubaka-karp. Jes- 
sel; Linnavalve paraad. Män- 
gutoosi-miniatüüre. Strauss: 
polka ,,Tritš, tratš“

17.00 heliplaadi-uudiseid opere- 
tivaUast. Joh. Strauss; marss 
op. „Mustlasparun“ . Lehar; 
avamäng ,,Naeratuste maa". 
Reis läbi kõigi J . Straussi ope
rettide. Benes; üheksa kanaa- 
rialindu; Nõrk tütarlaps — tu 
gev mees, Lincke; avamäng 
„Nakiri pu lm “ — orkester. 
Franz Doelle-popurrii — P.

Maailma kõnes ja muusi
kas toob koju RET raadio

Kreuder (klaver) ja  H. Sieber 
(kinoorel). Stolz; popurrii 
„K u i õitsevad väikesed kanni
kesed“ . Suppe; Boccaccio- 
marss — orkester

18.00 Millest jutustavad meie 
kirjandusliku mõistatuse tule
mused. P. V iid ing vaatleb 
mõistatuse lahendusi

18.20 prof. G. Kulenkampffi vii
ulikontsert. (Uudisheliplaadid.) 
Spohr; Viiulikontsert lauluvor
mis nr. 8, op. 47, a-moll. Schu- 
mann; õhtulaul. Gossec; Tam
buriin. Schubert; Mesilane. 
Tšaikovski; Napoli. Kreisler; 
Tantsiv nukk

18.50 päevauudised
19.00 õige aeg. Teated
19.05 Ja  nüüd tantsime! Vanu 
lõbusaid tantsuviise

19.45 %  tundi Corso-trioga. 
Bayer; popurrii ,,Nukuhald- 
jas“ . Thomš; Romanss. Wie- 
doeft; Edev valss. Elgar; Nagu 
Damaskuse roos. Dvorak; H u 
moresk. G linka; Kahtlus. Ne- 
vin; Veerooside võlu. Delibes; 
Nukuvalss

20.30 „Kolle ja  kaugus“ , K. A. 
H indrey novell. Loeb A. Lau
ter

21.00 eesti helitööde kontsert.
R R  ork., juh. prof. R . Ku ll. 
O ja; Sümfooniline fantaasia. 
Aav; sõjalaste tants oop. ,,V i
kerlased“ . K u ll; Fantaasia- 
kapriis (viiulisoolo — R. 
Palm). Eugen Kapp; Valss- 
intermetso. Tobias; ööpala.
A. Kapp; Sü it eesti viisidest; 
a) Andante: b) Skertso; c)
Teema variatsioonidega; d) 
F inaal

22.00 õige aeg. Päevauudised ja  
sporditeated

22.10— 2̂3.00 tantsumuusika ,,Glo- 
riast“ — K. Strobeli orkester

LAHTI 1807,7/166/150 
Helsingi 335 Viiburi 569,3 

Soome keeles
9.00 heliplaate
10.00 soome jumalateenistus
11.50 päevauudiseid soome k.
12.00 uueaasta-saade. Presi
dendi kõne jm.
12.50 aeg, ilmateade
12.55 päevauudiseid rootsi k.
13.00 rootsi jumalateenistus
14.30 Helsingi linnaorkestri 
kontsert
16.00 restoranimuusika
17.00 soome muusika* Sibelius; 
Festivo (orkester). Madetoja; 
Terve päivä Pohjalahan. K uu 
la; Epiloog (Lahja Linko). 
K lemetti; Souvenir (E. Cron- 
vall, v iiul). Melartin; 3 laulu 
(T. Ara). Järnefelt; sümfooni
lisi helipilte film ist „Laul tu 
lipunasest li lle lt“ '.orkester) 
Genetz; Voi jos ilta joutuisi 
(Helge Virkkunen). Törnuid; 
Prokko. Palm gren; Paimenen
ilo (Ylioppilaskunnan Laula- 
jat). Pohlman; Soome meloo

diaid (orkester). K lemetti; Oi 
kallis iSuomenmaa (Lauluvar- 
tio)
18.00 loeng
18.25 lapsed laulavad
18.50 olümpiateateid
19.00 aeg, ilmateade
19.10 nädala ringvaade
19.25 Sibelius: „Voces in ti
mae“ , keelpillikvartett. M än
gib Sibelius-kvartett (E. Cron- 
vall, I  viiul, H . Huttunen, I I  
viiul, E. Karma, vioola ja  A. 
Granroth, tšello).
19.55) Eino Leino; Aurinko lau
lu. Retsitatsioon
20.15 kuuldepilte inimese elust
21.00 õhtukontsert. Orkester ja 
Astrid Hartman-Lennes (laul). 
Weber; ,,Euryanthe“ , ava
mäng. Schumann; Unistus. — 
Laule. — ¡Kalman; meloodiaid 
oop. ,,Kuradiratsur“
21.45 päevauudiseid soome k.
22.00 päevauudiseid rootsi k.

Lahti
212.10 ajaviitemuusika*
23.10— 2̂4.00 kontsertmuusika*. 
Haydn; Sümfoonia G-duur jm.

R IIA  238,5/1258/15
Madona 514,6 Kuldiga 271,7
8.10—8.50 koraale ja  poeeme
9.00— 9̂.50 hommikumuusika*
11.00—12.55 jumalateenistus 
13.215—14.00 sõjaväeorkester. 
L äti muusika
14.20—14.50 sõjaväeorkester.
Smetona: marss oop. ,.M üü
dud m õrsja“ . Bupp6; ,,Kerge 
ratsavägi“ , avamäng. Schu
bert; Fantaasia. Jürgenson; 
Rukkirääk. Seglinš; Marss.
15.10—15.30 kuulsad lauljad*
16.00—17.00 kontsert*
17.35—18.35 vanu ja  moodsaid

18.50— 19.20 koorilaule
19.30 Raymondi operett „S in i
ne mask“
23.00—24.00 tantsum uusika,

KAU NAS 1961/153/7
Klaipeda 531/565/10
13.15—14.30 Kaunas; heliplaate
15.15—16.15 Klaipeda; heli
plaate
18.00—18.40 Klaipeda; ajaviite
muusika
18.40—19,30 Kaunas; ajaviite
muusika
21.00 kirjanduslik-muus. saade
23.00—23.30 Kaunas; tantsu
muusika

V ARSSAV I 1339,3/224/120 
Poznan 345,4 VUno 559,7 
Lwow 377,4 Katowice 395,8
8.20—9.10 hommikumuusika.
Sõjaväeorkester. Chmielewicz; 
P idulik  marss. Mohiuszko; po
lonees oop. ,,Verbum nobile“ . 
Paderewski; Menuett. Moniusz- 
ko; fantaasia oop. ,, Võlutud 
loss“ . Dorozynski; Mägestiku- 
süit. Josefowicz; Krakovjakk- 
kapriis. Moniuszko; 2 laulu. Za- 
wadzki; 'Masurka
9.30 heliplaate
10.25 Sileesia jõulusaade
11.00—12.57 jumalateenistus
13.03—14.00 orkestrikontsert. 
Kurpinski; ,,Jadviga“ , avam. 
H aydn : Sümfoonia G-duur
(,,Oxfordi“ ). Mozart: Diverti-
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mentó D-duur, nr. 11. Moniusz- 
ko; avamäng oop. .„Emalik õn
nistus“ ; katkendeid balletist 
„Monte Christo“
14.20—15.45 ajaviitekontsert. 
Orkester ja  solistid
18.30—20.00 ajaviitekontsert. 
Orkester, vokaalsolistid, sakso
fon, mandoliiniansambl. Kavas; 
Fail, Borchert, Elektorowicz, 
W rady, Suppé, Ritter, Fetras, 
Eysler, Bodzkowski, Plessow
20.35—21.15 Mozarti helitöid*
22.20—22.40 tantsumuusika
23.20—24,00 tantsumuusika 
0.05—0.55 tantsumuusika*

STOKHOLM 426,1 / 704 / 55 
Mótala 1388,9 Göteborg 318,8 
Hörby 265,3 Sundsvall 499,2
11.05 Schubert: IX  sümfoonia, 
C-duur*
12.00—13.40 jumalateenistus
14.00—14.30 viola d ’amore jah a rf 
de Fesch; Sonaat. Durand: 
Chaconne. H. Casadesus: 6 pre
lüüd i
15.00—16.00 ajaviitemuusika. Or
kester. Offenbach: ,,Orpheus 
allilm as“ , avamäng. Siede:
,.V itriin ist“ , süit. Kallstenius: 
3 pala keelpilliorkestrile. Wald- 
teufel; ,,Kullasadu“ , valss. Be- 
natzky: popurrii op. ,,Valge- 
hobu võõrastemajas“ . Fuõik: 
Firenze marss
16.15—17.15 heliplaate
18.05—18.30 laule
19.00—20.15 jumalateenistus
23.15—24.00 W agneri ooper „Lo
hengrin“ , I I I  vaatus, ülekanne 
Kuninglikust Ooperist

KOPEJVHAAGEN 255,1 
Kalundborg 1250/240/60
13.00 orkester
15.00—15.30 heliplaate
16.00—18.00 Rydahli ansambl
21.15—22.30 Kalmani operett 
„Montmartre’i kannike“
22.50—23.30 heliplaate
23.35 orkester. Offenbach-Bin- 
der: „Orfeus allilm as“ , ava
mäng. Saint-Saëns: Havanaise. 
Rimski-Korsakov: H ispaania 
capriccio
0.15—1.30 tantsumuusika 

OSLO 1153,8/260/60
Tröndelag 476,9/629/20 
Jelöy 48,94/6130/1
17.00—18.00 orkester
18.30 rahvamuusika
19.00—19.55 ajaviitesaade
20.25—20.45 klaver
22.00—22.40 orkester. Kavas: 
Bggen, Haarklou, Alnaes, 
Schjelderup, Sinding
23.15 vana tantsumuusika
23.45—0.30 tantsumuusika

D RO IT W ICH  1500/200/150 
London 261,1/1149/40
11.25—12.15 jumalateenistus
12.45 J . Reynders oma orkest
riga
13.30 mandoliinimuusika
14.00 klaver
14.15 puhkpilliorkester
15.00 heliplaate
15.30—lSi.00 neegrimuusika*
16.20 BBC orkester
17.20—18.00 A. Campoli ja  ta
salongorkester. Kavas: Stra-
chey, Walker, Douglas, King, 
W right, Crooke jt.
18.20—19.00 Fr. Hartley ja  ta 
sekstett. K avas: Warren, , Za- 
mecnik. Wood, Hartley, Hen
derson, Strauss, Taylor, Gersch- 
■win jt.
19.20—20.10 sonaate (viiul ja  
klaver). Händel: Sonaat nr. 1, 
A-duur. Roussel: Sonaat nr. 2, 
A-duur, op. 28. Debussy: So
naat
20.30—20.45 heliplaate
21.05—21.55 BBC teatriorkester.
Hely-Hutchinson: Avamäng
pantomiimile. Crook: .,Peter
Pan“ , katkendeid. Fraser-Sim- 
son: ,,Toad of Toad H a ll“ , kat
kendeid. 'Quilter: ,,Kus lõpeb 
vikerkaar“ , süit. Henman:

,,Poiss, kes kaotas oma tu ju “ , 
katkendeid. Armandola: ,,Tsir- 
lcixs0s ‘̂
22.00— 2̂2.45 jumalateenistus
23.35 kinoorel
24.00—0.30 ajaviitemuus. Ork. 

LONDON-K. 342,1/877/70
19.00 klaver
19.20— 2̂0.00 šoti muusika. BBC 
puhkpilliorkester
20.30— 2̂1.05 Mantovani ja  ta 
orkester
22.00—22.45 jumalateenistus
23.05—0.30 BBC orkestri kont
sert. Solist: Pouishnoff (kla
ver). Bach: Brandenburgi kont
sert nr. 3, G-duur, keelpillidele. 
Brahms: Kontsert klaverile ja  
orkestrile nr. 2, B-duur, op. 83. 
Elgar: ,,Lõunas“ , kontsertava- 
mäng

ŠOTl-REGIONAL 391,1/767
20.05 S. Lawrence ja  ta kvintett
20.30— 2̂1.45 jumalateenistus
22.00—22.45 jumalateenistus
23.05—0.30 kontsert (LR) 

BRÜSSEL 321,9/932/15
18.00—18.30 orkester
19.30—20.45 heliplaate
20.00— 20.45 kammermuusika
31.00—21.30 laule
22.00—24.00 kirev ajaviitemuu
sika
0.10 restoranimuusika
1.00—2.00 Stravinski balleti-
muusika*. .,T ulilind“ . ,,Pet-
ITLlŠkä * *

H ILV ERSU M  n  301,5/995
18.40—19.30 vaimulik muusika*
23.00 heliplaate
23.25—0.10 orkester 

PR A H A  470,2/638/120
17.45—18.45 kontsert*
19.00—19.55 puhkpilliorkester. 
Kavas: Fuõik, Blatensky, Ka- 
vafik, H ufik , Poncar, Köieta, 
Milinovsky, Koliander, Stolc jt.
20.20— 2̂0.50 orkestrikontsert.
Rimski-Korsakov: ,, Jutustus
tsaar Saltanist“ , süit, op. 57. 
Smetana: ,,V ltava“ , sümfooni
line poeem. Tšaikovski: Marss 
pateetilisest sümfooniast
21.05—21.30 kontsert
22.10—23.00 ajaviitekontsert.
Orkester. Dvorak: Serenaad
keelpillidele, -duur, op. 22; 
Hussiidi-avamäng; Slaavi rap
soodia nr. 1
23.20 heliplaate
23.35—0.30 tantsumuusika* 

BRAT ISLA V A  298,8/1004/13
18.10—19.00 tantsumuusika*
20.45—21.30 heliplaate
22.10— 2̂3.00 ajaviitekonts. (Pr.)
23.25— 2̂4.00 tantsumuusika 
0.15—1.00 tantsumuusika

V IIN  506,8/592/100
Linz ja  Graz 338,6/886/15
17.00 ajaviitemuusika. Väike or
kester, puhkpilliorkester, sop
ran, tenor, klaveriduo
18.45 kuuldemäng
20.00—23.00 Weberi oop. ,,N õid
kü tt“ . Ülekanne V iini R iig i
ooperist
23.30 ajaviite- ja  tantsumuusi
ka. Väike orkester, tenor ja  
kromaatiline harmoonika. K a 
vas: Rixner: Lehar, Kreuder, 
Blon, Kutsch, Zalden, Jersch- 
nik, Sandauer, Raymond, Ri- 
chartz, Profes jt.
1.00—4.00 öömuusika (B)

BUKAREST  364,5/823/12
18.00 J . Sibiceamu kapell
19.05—20.00 heliplaate
20.15—21.00 restoranimuusika
22.00—24.00 tantsumuusika

BEOGRAD 437,3/686/20
18.30—19.00 havaikvartett
19.35—20.30 heliplaate
21.00 rahvalaule ja  -tantse
22.00—23.00 sõjaväeorkester
23.20—24.00 restoranimuusika

ROOM A I  420,8/713/120
Bologna 304,3 Bari 283,3
22.00 orkester
22.20— 2̂4.00 rahvalaule* 
0.15—0.55 tantsumuusika

M ILA A N O  368,6/814/50 
Trieste 263,2 Rooma n  245
221.00— 2̂4.00 liChari operett 
„Krahv Iiuksemburg“
0.15—0.55 tantsumuusika 

BEROM ÜNSTER 540/556
17.40—18.00 R . ¡Straussi laule
18.50—19.10 muusika
19.30 laule
19.50—20.15 ajaviitemuus. Ork.
20.45 klaver
21.40 ,.Varastav harakas“
23.00—23.30 tantsumuusika*

D-SENDER 1571/191/60
7.00—9.00 sadamakontsert (H).
Steinbeck: Marss. Zimmer:
Avamäng. Antonius: ,,Tervitus 
Ham burgist“ , marss. Pressel: 
,,Weseri ääres“ , laul. Kiessler: 
Marss. Lehar: ,,Kuld ja  hõbe“ , 
valss. Schimmelpfennig: P idu
õhtu külas. W agner: tüürime- 
helaul ja  madrustekoor oop.
,.Lendav hollandlane“ . Schu
bert: ,,Mere kaldal“ , laul. Otto: 
Marss. — Uueaasta-tervitused.
— Frantzen: Marss. Grieg:
Hommikumeeleolu. Friede- 
mann: Marss
9.05 tornimuusika
9.30 meloodiaid*
10.00—11.00 ,.Värske julgusega 
uude aastasse“ , puhkpilliorkes
ter
11.40—12.15 kontsert*. Pfitzner: 
Duo viiulile ja  tšellole. Haydn: 
Sõjaväesümfoonia
13.15—13.55 lõunamuusika. Or
kester ja  klaver
14.05—15.00 lõunamuusika järg
15.30 .,See oli kord . . . “ , mui- 
nasjutumuusikä*. Suur orkester 
ja, vokaalsolistid
16.30 kuulsad instrumentaalso- 
listid*
17.00—18.00 ajaviitemuusika. 
Orkester ja  klaver
18.20 ajaviitemuusika järg
19.00—19.30 muusikaline a ja 
viide
20.00—23.00 ooper (V)
23.30—23.45 Boismortier: ,,Don 
Quichote“ , ballett
24.00—1.20 ajaviitekontsert*. Or
kester, bariton ja  klaver. K a
vas : Beethoven, Schillings,
Granados, Budde, Tšaikovski, 
Mussorgski. Arriola

BERLnN 356,7/841/100
17.00 ajaviitemuusika (S)
19.00—20.00 tantsumuusika.
W . Glahe kapell
20.15—21.00 lõbusaid viise.
H. Raue kapell ja  solist
21.10— 2̂3.00 p idu lik  uueaasta- 
kontsert. S uu r ‘orkester, sopran 
ja  tenor
23.30—1.00 ajaviitemuus. (F)

K ÖN IGSBERG 291,0/1031
17.00 ajaviitesaade muusikaga. 
Orkester, tantsukapell ja  kla
ver
18.50—19.30 kodumuusika. K a
vas: Mozart
21.10—23.00 õhtukontsert.
Suur orkester. Ravel: H ispaa
nia rapsoodia. Rimski-Korsa
kov: H ispaania capriccio. Tšai
kovski: Itaa lia  capriccio. Sme
tana: Moldau. Debussy: P il
ved; Pidud. R . Strauss: Till
Bulenspiegel. W agner: ,,Meis
terlau ljad“ . avamäng
23.30—1.00 ajaviitemuus. (F)

BRESLAU 315,8/950/100
17.00—19.00 kirev saade. Väike 
orkester ja  solistid
19.30—20.00 klaver ja  bariton
20.30—21.00 heliplaate
21.10—23.00 klassikaline opere
timuusika. Suur orkester, koor 
ja  solistid. Kavas: Johann
Strauss ja  Millöcker
23.30 ajaviitemuus. (F)
1.00—4.00 öömuusika. I. V irtu
oosid musitseerivad. Viiul, ksü
lofon, klarnet, piston, pasun, 
saksofon ja  klaveriduo, — II .  
Valsse ja  marsse

H AM BURG 331,9/904/100
17.00—19.00 ajaviitemuusika
20.10—23.00 Bizet’ ooper „Car
men“
23.30—1.00 ajaviiteniuus. (F)

KÖLN 455,9/658/100
17.00 ajaviitemuusika. Kvartett,
A lben iz: Tango. Delibes-Doh- 
nanyi: Naila-valss. Irsen:
R ingmäng. Halvorsen: P rant
suse ja  hispaania tantsud. 
Humperdinck: Valss. Chopin: 
Polonees As-duur. Holbrooke: 
Inglise laule ja  tantse. Halvor
sen: Hispaania, norra ja  unga
ri tantsud. Svendsen: Polonees
18.00 kuuldemäng
18,45—19,30 heliplaate
20.30—21,00 hehplaate
21.10 suur ajaviiteõhtu. Or
kestrid, ,,Meistersekstett“ . kla
veriduo. sopran, tenor, bariton, 
viiul
1.00—4.00 öömuusika (B)

STUTTGART 522,6/574/100
17.00—18.30 ajaviitekontsert.
Suur orkester, koor, sopran, te
nor, bariton, bass. Mozart: 
,,Don Ju a n “, avamäng; Lepo
rello aaria; ,,Les petits riens“ . 
balletimuusika. Rossini: ..Se
villa habemeajaja“ , avamäng; 
duett oop. ,,Sevilla habemeaja
ja “. Lortzing: ..Näkineid“ , ava
mäng. Joh. Strauss: katkendeid 
op. ,,Mustlasparun“ ; ,,Roosid
lõunast“ , valss. Padilla: ,,E1 
Relicario“ , paso doble. Bor
chert: Galanterii. Alex: ,,Gla- 
diola“ , polka. Carste: õnne
likud inimesed. Gabriel: ,,De- 
breczinis“ , ungari fokstrott. 
Brener-Grössmann: A lati kui
sõdurid laulavad
19.00—21.00 ,,Me lehitseme ka
lendris“
21.15—23.10 Wagneri ooper 
,,Meisterlauljad“ , I I I  vaatus*
23.30 ajaviite- ja  tantsumuusika. 
Väike orkester, bass-bariton ja  
klaver
1.00—3.00 öökontsert (F)

LE IPZ IG  382,2/785/120
17.00—19.00 ajaviitemuus. (V)
19.20—19.45 heliplaate
20.00—20.25 heliplaate
20.30—23.00 sümfooniakontsert. 
Juhatab : H. Abendroth. So
listid: M. iStrub (viiul) ja  G. 
Ram in (orel). Bach: Prelüüd 
ja  fuuga D-duur. Beethoven: 
Viiulikontsert D-duur. Brahms:
IV  sümfoonia
23.30—1.00 ajaviitemuus. (F)

FRA N K FU RT  251/1195/25
17.00—19.00 ajaviitemuusika
19.30—20.00 heliplaate
21.10—23.00 Pfitzneri ooper 
,,Jõulu lia ld jake“
23.30 ajaviite- ja  tantsumuusika. 
Sopran, tenor, marimbafon ja 
väike orkester. Kavas: Rob- 
recht, Lehar, Engel, Fischer, 
Lehar, Klement, Jäger,, Ims, 
Künneke, Czajanek, Mohr, 
Steinmetz. Rossini jt.
1.00—3.00 öökontsert*. Ilus on 
m aa ilm !“ Orkester, koor ja  so
listid

M ÜNCHEN 405,4/740/100
17.00 rahvuslik saade
18.00—19.00 kuulajate soovid
20.00—23.00 läbilõige 1938. a. 
muusikasaateist*
23.30—1.00 ajaviitemuus. (F)

DAVENTRY
19,66 m 19,76 m 19,82 m 25,29 m

25,53 m
10.30—10.50 klaver
13,93 m 13,97 m 16,86 m 19,82 m

25,29 m
12.45—13.30 J . Reynders oma or
kestriga
13,97 m 16,86 m 19,82 m 25,29 m
16.00—16.20 muusika kahel kla
veril* ic 16.50 bass-bariton ★
17.10—^18.10 jumalateenistus ★
18.30—19.00 Fr. Hartley ja  ta 
sekstett



16,86 m 35,53 m 49,59 m
19.20—20.00 šoti muusika. BBC 
puhkpilliorkester ★ 21.05—21.55 
BBC teatriorkester 22.00—
22.45 jumalateenistus
19.76 m 25,53 m 31,32 m 31,55 m

49,59 m
23.35—24.00 kinoorel
19.76 m 25,53 m  31,32 m 31,55 m

49,10 m
1.00 jumalateenistus* ★ 1.45—
2.15 sopran ja  bass ~k 3.00—3.30 
puhkpilliorkester

31,32 m 31,55 m 49,10 m
4.50 harf ★ 5.00—5.30 üliõpilas
laule*

PH O H I —  E IN DH OV EN
16,88 m

13.25 K RO  saade Aasiale ★
14.25—15.25 Phohi saade H ol
landi Ida-Indiale ★ 15.40—16.40 
K RO  saade Hollandi Ida-Indiale

31,28 m
21.00—22.00 K RO  saade Aafri
kale ★ 2.15—3.15 Phohi saade 
läänemaadele 3.25—4.25 KRO  
saade Ameerikale

ROOM A
25,40 m

12.00 marss ★ 13.00 ajaviitemuu
sika ★ 14.30— 15.55 Beethoveni 
sümfooniline muusika -k 17.00 
Giordano ooperimuusika^ 18.15—
19.05 kammermuusika

31,13 m
19.10—20.00 araabia muusika ★
22.00—24.00 ülekanded (R) ★
1.00—2.25 ajaviitemuusika ★ 2.30 
kuni 4.00 Donizetti ooper „Fa
voriit“ , IV  vaatus

RU YSSELEDE  29,04 m
20.30—21,30 ajaviitemuusika*

ZEESEN
19,56 m 19,63 m 31,38 m 31,45 m
7.10—8.50 uueaasta-kontsert ★
9.30—9.45 Reger; Serenaad, op. 
141a (flööt, viiul ja  vioola) ★
10.15—11.15 uueaasta-kontsert
★ 11.30 Schubert: Sonaat D-
duur >viiulile ja  klaverile ★
11.45 sümfooniline kontsert ★
13.00 ajaviitekontsert ★ 15.00—
15.15 puhkpillimuusika ★ 16.00 
—16.15 puhkpillimuusika ★ 
16.60—17.30 uueaasta-kontsert

19,85 in 25,49 m
18.00—18.30 ajaviitemuusika ★
19.10—19.30 puhkpillimuusika ★
20.00—21.00 uueaasta-kontsert
★ 21.15 „Collegium musicum“
★ 22.15^22.30 Reger: Serenaad 
flöödile, viiulile ja  vioolale, 
op. 141a

19,63 m  31,45 m
18.10—19.25 sümfooniline kont
sert (ainult 19,63 m). ★ 0.15— 
0.45 puhkpillimuusika -Ar 1.30—
2.30 ajaviitemuusika ★ 2.45—
3.00 Reger: Serenaad flöödile, 
viiulile ja  vioolale,, op. 141a
3.45—4.15 uueaasta-kontsert ★
4.45—5.45 ,,Collegium musicum“

TORIO  19,79 m 25,42 m
21.35 päevauudiseid inglise kee
les. ★ 21.45 loeng inglise keeles 
ja  jaapani muusika*. ★ 22.05 
päevauudiseid saksa, keeles. ★
22.15—22.35 heliplaate

2. jaanuar
17.00 Breslau: Ajaviitemuusika
17.35 Varssavi: Moodne Inglise

muusika
17.45 R iia : Ajaviitemuusika
20.00 Leipzig:; Operetiõhtu
20.30 Stokholm: Orkestrikontsert
21.10 D-sender: V iiul ja  klaver
21.15 Stuttgart: Õhtumuusika
22.10 Bratislava: Orkestrikonts.
22.10 Lahti: Tšaikovski: Klave

rikontsert b-moU
23.00 Varssavi: Orkestrikontsert
23.40 Droitwich: Orkestrikonts.

TALLIN N  219,6/1806/1 
TÜRI 410,4/781/50
T.\RTU 586/512/0,5

7.00 äratusmäng. Võimlemine
7.20 päevauudised. Ilmateade
7.30 hommiknkontsert*. Som- 
merfeld: Derby-galopp — V. 
Sommerfeld (ksülofon). Ri- 
chartz: Tujukas valss — or
kester. Mahr: intermetso ,,Ko
keteerimine“ — V. Pörsch- 
mann (bandonium). Päts: Ma
rupolka — orkester. Saaremaa 
kubjas — K . Ots (tenor). 
Stolz: V iini valsilaul. Polkade- 
popurrii — orkester. Sieczyns- 
ki: V iin, mu unistuste linn — 
R. Crooks (tenor). Lincke: po
purrii ,,Proua Luna“ — orkes
ter. Popper: Ungari rapsoodia
— E. Feuermann (tšello) ja  or
kester. Saint-SaSns: Heroiline 
marss —' sümfooniaorkester
8.15 hommikupalvus — abi- 
praost P. Kuusik
8.35 Tallinn ja  Türi: Turutea- 
ted

16.50 teated ja  reklaam
17.00 Debroy Somers Bändi kont
sert*. Popurrii ,,D ixieland“ . 
Valsside-popurrii. Broones: 
pop. ,,Vaadeldes täh t i“ . A r
mastatud iballaade. Pop. „Ta 
tahtis seigelda“ . Polkade- 
popurrii. Liszti ungari rapsoo
diaid. Sõjamarsside-popurrii 
„1914“

18.00 L inda Eenpalu: Mõtteid
aastavahetusel

18.20 Suur iM)piirrii H ändeli he
litöist. (Uudisheliplaadid.)

18.40 päevauudised
19.00 õige aeg. Teated
19.05 viis m inutit tervisele — 
dr. med M. Kask

19.10 P . Tosti soololaule. A. Am- 
järv (metso-sopran). Palve. 
Jumalaga. Serenaad. Meloodia.

19.30 raadiovestlus —  R R  direk
tor ins. F. Olbrei

19.50 kohvikumnnsika „Knlta-
sest“ , Strauss: valss ,,Tuhat ja 
üks ööd“ . .Morena: popurrii
,,D ividendid“ . Tšaikovski: Sõ
nadeta laul. Vertinski: Ro 
manss. Söderman: Burlesk.
Lindsay-Theimer: Villany- 
tšardaš

20.30 dir. dr. F. L innus: Karud 
ja  nende tõrje vanemal ajal

20.50 orkestrikontsert. R R  or
kester, juh. P. N igula. Auber: 
avamäng ,,Marco Spada“ . Leo
pold: fantaasia „Dvofakiana“ . 
Elgar: Intermetso. Piern6: ida
maine süit ,,Ize ir ‘ : a) Eel
mäng; Kuninga ja  printsessi 
saabumine: b) Kaebelaul; c) 
Serenaad. Piastro: Valse stac- 
cato. de Mächeli: Süit nr. 3:
a) Videvik; b) Kuuvalge sere
naad; c) Koit; d) Päikese või
dukäik

22.00 õige aeg. Päevauudised ja 
sporditeated

22.10—23.00 Sinivereline opereti
muusika*. Lehar: pop. ,,Luk
semburgi krahv“ — orkester. 
Donnelly ja  Romberg: popur-

Kui räägitakse heast raa
diost, siis öeldakse RET

nii „Prints-üliõpilane“ — an- 
sambl. Kalman: katkendeid
op. ,.Chicago hertsoginna“ . 
Fail: pop. op. „Dollarprint
sess“ . Lehar: pop. op. ,,Tsare- 
vitš“ . Kalman: pop. operetist 
,,Krahvinna Mariza“ — ork.

LAHTI 1807,7/166/150 
Helsingi 335 Viiburi 569,3 

Iga l äripäeval
8.05—8.20 hommikupalvus root
si keeles ★ 8.30—8.45 hommi
kupalvus soome keeles ★ 12.00 
heliplaate ★ 12.25 päevauudi
seid soome keeles ★ 12.35 heli
plaate ★ 12.38 börsiteated soo
me keeles ★ 12.48 valuutakur
sid soome keeles ★ 12.55 aeg, 
ilmateade soome keeles ★ 13.00 
valuutakursid rootsi keeles ★
13.02 börsiteated rootsi keeles. 
13.08 päevauudiseid rootsi kee
les ★ 18.50 päevauudiseid soo
me keeles ★ 19.00 aeg, ilma
teade soome keeles ★ 19.05 
aeg, ilmateade rootsi keeles ★
19.10 päevauudiseid rootsi kee
les ★ 21.45 päevauudiseid soo
me keeles ★ 22.00 päevauudi
seid rootsi keeles

Soome keeles
17.00 ajaviitemuusika. Orkes
ter ja  A. Granroth (tšello). 
Bilse: ,,Pommide ja  granaati
dega“ , marss. Flotow: ,,Mar
ta “ , avam .: Strauss: ,,Kunst
n ikuelu“ , valss. Glasunov: 
Trubaduurilaul. Popper: Ta
rantella (tšello). Puccini: me
loodiaid oop. ,,Boheem“ . Tšai
kovski : Romanss. Popper:
Ungari fantaasia
18.00 aktuaalset
18.20 faksofon
18.40—18.50 turuteated
19.15 diskussioon
19.40 laule ja  duette Benatzky 
operetist ,, Aksel taevavära
vas“ . Martta Kontula ja  A. 
Tikkala
20.05 ,,Mikrofon ja  Pekka Tii- 
likainen suurlinna valguse- 
sümfoonias“
20.25 klaver. Margaret Kilpi- 
nen
20.45—21.45 kuuldemäng 

Lahti
2i3i.l0 kontsertmunsika*. Tšai
kovski: Klaverikontsert nr. 1, 
b-moll (solist: Solomon)
23.10— 2̂4.00 ajaviitemuusika* 

R IIA  238,5/1258/15
Madona 514,6 Kuldiga 271,7
7.25—8.00 hommikumuusika*
12.00—12.30 kontsert*
13.05—13.20 R i ia : heliplaate
16.00—16.15 ajaviitemuusika*
16.35—17.15 ajaviitemuusika. 
Orkester. Delibes: „Kuningas
ütles", avamäng. Grieg: L ü ü 
riline süit. Mussorgski: fan
taasia oop. ,,Boris Godunov“ .
17.40—18.45 ajaviitemuusika.
Orkester ja  Paula Brivkalns 
(sopran). Lehar: ,,Kuld ja
hõbe“ , valss. Ketelbey: ,,Kell 
ja  portsellaan kujud. — 2
laulu. — Reeve. ,, öised var
ju d “ , intermetso. — Laul. — 
Meyer-Hellmund: Troika.
Waldteufel: ,,Esimene lille 
k im p“ , valss. — 2 laulu. — 
Supp6: meloodiaid op. ,,Fati- 
niza“ .
19.05—19.20 meloodiaid*
19.50— 2̂0.00 lä ti koorilaule
20.15 rahvuslik saade
21.00—21.25 T ito Schipa»
22.15 Massenet’ helitöid*
23.00 saksakeelne kroonika

KAU NAS
Klaipeda
13.15— 13.45
15.15—15.30 
15.45—16.15 
18.00—18.20 
muusika
19.15—19.40 
20.30—20.45

1961/153/7 
531/565/10

Kaunas: heliplaate 
Klaipeda: heliplaate 
Klaipeda: heliplaate 
Klaipeda: ajaviite-

heliplaate
kontsert

21.00—22.00 orkestrikontsert
22.20—22.50 kontsert
23.00—23.30 Kaunas: ajaviite
muusika

VARSSAVI 1339,3/224/120 
Poznan 345,4 Vilno 559,7 
Lwow 377,4 Katowice 395,8
8.15—9.U0 heliplaate
13.03—14.00 lõunasaade
16.30— 1̂7.00 ajaviitemuusika: 
Orkester. Friedemann: I I  slaa
vi rapsoodia. Tšaikovski: polo
nees oop. ,,Eugen Onegin“ . 
Volkmann: Valss I I  serenaa
dist. Leopold; Krakovi tants. 
Saderm : Barkarool. Eenhaes : 
IVEä.i*ss
17.35—18.20 moodne ingl. muu
sika. Keelpilliorkester ja  sop
ran. E lgar: Serenaad. — V.
W illiam s: 2 laulu. — Delius: 
Aaria ja  tants. .—' E lgar: 3 lau
lu. — E lgar: .Sospiri, op4 70
18.30—19.00 kammerkontsert
19.30—20.00 ajaviitemuusika. 
Salongorkester, klarnet, vokaal- 
solistid. Kavas: Strauss, K a l
man, Lanner, Berr, Llossas, de 
Curtis, Rust, Künneke, Muhr, 
Blaauw jt.
20.30—21.35 ajaviitemuus. jä rg
22.15—22.40 klaver. Z. Kern- 
topf-Romaszko. Bach: Sicilienne 
g-moll. Mozart: Romanss As- 
duur. H ändel: Variatsioonid d- 
moll. Debussy: õh tu  Grenadas; 
Peegeldused veel
23.00—23.55 orkestrikontsert.
Liszt: Polonees E-duur. H um 
perdinck: ,,Hänsel Ja Gretel“ , 
avamäng. Schubert: balletimuu- 
sika oop. ,,Rosamunde“ . Auber: 
,,Fra Diavolo“ , avamäng. R. 
Strauss: valss oop. ,,Roosika- 
valer“ . W agner: ,,Polonia“ ,
avamäng

STOKHOLM 426,1/704/55 
Mótala 1388,9 Göteborg 318,8 
Hörby 265,3 Sundsvall 499,2
13.05—13.30 ajaviitemuusika.
B. Nilssoni trio
14.00—15.00 ajaviitemuusika. 
W ald im iri orkester
15.20—15.45 laule
16.00—16.30 kammerkvartett. 
Hellman : 3 rokokominiatüüri :
a) Menuet de la Reine; b) La 
berceuse; c> Les Drapeaux. 
Rangström : Laul; Rondo. Ek- 
man: Intermetso. Paschek: Me
loodia; Capriccietto. Ottoson: 
Eleegia. B rink: Gavott. Wil- 
hilm i : Bellmani-meloodiaid
16.45—17.00 llööt. Scott: Šoti
pastoraal. Ravel : Habanera.
Roussel: Pan; V ityre; Monsieur 
de la Pejandie
18.30—19.30 heliplaate
20.30—21.30 oï'kestrikontsert. 
Ravel: Süit. Rimski-Korsakov: 
'Scheherezade
22.30—23.00 vokaalkvartett
23.15—24.00 ,,Kreeka draamast 
moodsa operetini“

K OPEN H A AG EN  255,1 
Kalundborg 1250/240/60
13.00—15.00 orkester
15.45—16.05 rahvalaule
18.50—19.15 heliplaate
21.00 koorilaule
21.20 keelpilliorkester. Purcell: 
,,The gordian knot untied“ , 
süit. Händel : Concerto grosso 
nr. 17 kahele viiulile, tšellole, 
keelpilliorkestrile ja tšembalo- 
le, g-moll, op. 6 nr. 6.
21.45—22.05 tšehhi rahvalaule
22.35—23.05 Lumbye helitöid. 
Orkester
23.25 heliplaate
23.40 C. Franck: Sonaat viiu
lile ja  klaverile nr. 1, A-duur 
0.10—1.30 tantsumuusika

OSLO 1153,8/629/20
Tröndelag 476,9/629/20 
Jelöy 48,94/6130/1
18.03—18.50 ajaviitemuusika
19.15—19.30 akordion
20.35—21.00 poistekoor
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21.30—22.10 norra muusika. 
Sopran, v iiu l ja  klaver. Kavas: 
Valen, Bggen, Brögger- Ulfr- 
stad
23.15—24.00 orkester 

D BO IT W ICH  1500/200/150 
London 261,1/1149/40
13.00 sopran ja  bariton
13.30 orel
14.00 W . Collins ja  ta orkester 
14.45—15.40 puhkpilliorkester
16.00 kinoorel
16.80 sonaate (viiul ja  klaver). 
Pierne: Sonaat d-moll, op. 36. 
Weber: ¡Sonaat nr. 3, d-moll
17.00 A. Salisbury ja  ta orkes
ter. Kavas: Ancliffe, Ferraris, 
Curzon, Lincke, Glasunov, 
Schubert
17.30—17.55 tantsumuusika*
18.30 prantsuse laule*
19.00 neegrilaule
19.20—20.00 L. Bridgewateri 
kvintett. Kavas: Bridgewater, 
Quilter, Kreisler, Siday, Gray
son, V. W illiam s
20.40 heliplaate
21.00 varieteesaade
22.00 sopran
22.20—23.00 J . W ilbu r ja  ta 
band
23.40—0.45 BBC orkestri kont
sert. Boyce-Lambert: ,,The
Cambridge Ode“ , avamäng. 
Benjam in; Romantiline fantaa
sia viiulile, vioolale ja  orkestri
le. Grieg: Sümfoonilised tant
sud nr. 2 ja  4. E lgar: ,,Frois
sart“ , avamäng
1.00 S. Grossman ja  ta tantsu
bänd
1.30—2.00 heliplaate

LONDON-R. 342,1/877/70
20.00 H. Bnglemani kvintett
20.40—21.00 tšello
22.20— 2̂3.00 vanu inglise meloo
diaid
23.40— 2̂4.00 kinoorel
0.25 R. W illiam si tantsuband
1.00 S. Grossmani tantsuband
1.30—1.50 viiul*

ŠOTI-BEGIONAL 391,1/767
20.00—20.20 orkester
20.45—21.00 tenor
22.20 kelti koorilaule
22.50—23.15 üliõpilaslaule
23.40—24.00 kinoorel 
0.30 tantsumuusika (LR )
1.30—1.50 heliplaate (LR )

BRÜSSEL 321,9/932/15
19.00—19.45 heliplaate
20.30— 20.45 laule*
21.00—21.30 kontsert*
22.00—22.45 ajaviitemuusika. 
Orkester ja  bariton
23.00—24.00 ajaviitemuusika 
järg
0.10—1.00 ajaviitemuusika* 

HILVERSTJM H  301,5/995
18.25—18.55 heliplaate
21.25—21.40 heliplaate
23.10—23.40 kammermuusika 
0.10—0.25 heliplaate 
0.40 kammermuusika
1.10—1.30 heliplaate

P R A H A  470,2/638/120
17.10—18.10 ajaviitemuusika
18.25—19.00 Lehari operetimuu
sika
19.30—19.55 ajaviitemuusika
20.25 sõjaväeorkester
21.10—21.30 instrumentaal- 
solistid
21.45—22.00 instrum.-solistid
22.10—23.00 orkester (Br)
23.20—24.00 heliplaate 

BRAT ISLA VA  298,8/1004/13
17.10— 1̂8.10 ajaviitemuusika
18.25—18.40 slovaki rahvalaule
19.20—19.35 heliplaate 
20.45̂ —21.00 tantsumuusika
21.45—22.00 slovaki rahvalaule 
2Ä.10—23.00 orkestrikontsert. 
Dvofak: Süit, op. 98. Suchon 
Burlesk viiulile ja  orkestrile 
Bella: ,,Saatus ja  ideaal", süm 
fooniline poeem
23.25— 2̂4.00 heliplaate 
0.15—0.30 heliplaate

V O N  508,8/592/100
U nz  ja  Graz 338,6/886/15
17.00—19.00 ajaviitemuusika. 
Väike orkester ja  sopran
20.00—20.30 kitarr ja  klaver
21.10—23.00 ,,Austria talve- 
võlud“
23.40 ajaviitemuusika (Kl)
1.00—4.00 öömuusika (K l)

BUKAREST  364,5/823/12
18.00 rumeenia laule
18.22 dacophon
18.40—19.00 laule
19.15 kammerrnuusika
19.40—20.00 heliplaate
20.15—21.00 orkester
21.15—22.00 Mozarti ooper ,,Bas- 
tien ja  Bastienne“
22.15 klaver
22.40—23.00 tšello
23.15—23.45 restoranimuusika

BEOGRAD 437,3/686/20
18.15—19.00 rahvamuusika
19.20—20.30 orkester
21.00—24.00 ooperi ülekanne 
Beogradi Rahvusteatrist

ROOM A I  420,8/713/120 
Bologna 304,3 Bari 283,3
20.20—20.40 heliplaate
22.00—22.50 ajaviitemuus. Ork.
23.00— 3̂4.00 klaver. C. Arrau 
0.15—0.55 tantsumuusika

M ILAA N O  368,6/814/50 
Trieste 263,2 Rooma I I  245
20.20—20.40 heliplaate
22.00 kontsert. Solistid, koor ja  
orkester. Kavas: Gandino, Bar- 
bieri, Paribeni, Liviabella
23.10—24.00 kuuldemäng 
0.15—0.55 tantsumuusika

BEROM ÜNSTER 540/556
18.00—19.00 sekstett
19.30—20.00 alt
20.40 ajaviitemuusika. Ork.
21.00 ,,Talverõõmud“ , lõbus

22.00—22.35 lõbus muusika. 
Orkester

D-SENDER 1571/191/60
7.10 heliplaate
7.30—9.00 sõjaväeorkester
12.30 heliplaate
13.00—14.45 losslkontsert H an
noverist. Orkester ja  bariton. 
Marschner: ,,Hans H eiling“ ,
avamäng ja  aaria. Schumann: 
Romanss I I  sümfooniast. Schar- 
wenka: Metsa- ja  mäevaimud. 
Bizet: Andante ja  finaal süi
dist ,,Rooma“ . Verdi: Jago ju 
tustus oop. ,,Otello“ . Dvorak: 
Vanast ja  uuest maailmast. 
Loewe: Archibald Douglas.
Roland: ,,Fridericus rex“ , süit
15.00—16.00 ajaviitemuusika*
15.15 Haydni kodumuusika*
17.00—19.00 ajaviitemuusika. 
Orkester. Rein: Variatsioonid 
rahvalaulu teemal. Blumer: ,,Si
luetid“ , süit keelpilUorkestrile. 
Mouquet: ,,F lööt ja  paan“ , so
naat flöödile ja  kammerorkest
rile. Liszt: ,,Pesthi karneval“ , 
ungari rapsoodia nr. 6. Mozart: 
Külamuusikute sekstett. Beet
hoven: 4 saksa tantsu. Schu
bert: Rondo A-duui- viiulile ja  
keelpilliorkestrile. Weber: ,,Pe
ter Schmoll“ , avamäng
19.30—20.00 muusika keelpilli
dele
21.10—22.00 viiul ja  klaver. M.
Strub ja  H. Hidegheti. Vivaldi: 
Süit A-duur. Pfitzner: Sonaat 
e-moll
22.30—23.00 Pfitzner: 3 laulu*
24.00 kontsert*. Rimski-Korsa
kov: H ispaania capriccio. Mus
sorgski: P ild id  näituselt
0.50—1.00 heliplaate 

B E R LH N  356,7/841/100
18.00—18.30 klaver ja  bariton
19.00—20.45 kirev muusika. H. 
J . iFierke kvintett, akordioni- 
duo, bariton, saksofon, klaver
21.15—23.00 ajaviitemuus. (S)
23.30—1.00 ajaviitemuus. (F)

K ÖN IGSBERG 291,0/1031
17.00—18.35 ajaviitemuusika*
19.00—19.35 alt ja  klaver
21.10—23.00 tantsuõhtu
23.35— 1.00 ajaviitemuus. (Kl)

BRESLAU  315,8/950/100
17.00—19.00 ajaviitemuusika.
Orkester, viiul ja  klarnet. 
Haydn; ,,L ’isola disabitato“ , 
avamäng; I I  ja  IV  osa sümfoo
niast nr. 104. Mozart: ,,F iga
ro pu lm “ , avamäng; Larghetto 
klarnetikvintetist. Beethoven: 
,,F idelio“ , avamäng. Romanss 
viiulile ja  orkestrile, F-duur;
,,Prometheus“ , avamäng. — 
Schauss: Väike orkestrisüit.
Pataky: ,,Mu süda“ , romanss. 
Bock: Groteskne valss; Kapriis 
(klarnet ja  orkester). Gerster: 
muusikat oop. ,,Eunoch Arden“ . 
Buder: Fandango ja  p idulik
stseen süidist ,,Vahemeri“
19.25—19.40 klaver*
20.00—21.00 ajaviitemuusika. 
Puhkpilliorkester, sopran, kla
ver ja  tšello
21.10—23.00 ,,Popurrii talirõõ- 
mudest“ , orkester ja  solistid
23.40 metsosopran, viiul, klaver
1.00—4.00 öömuusika (K l) 

H AM BURG  331,9/904/100
17.00—19.00 ajaviitemuusika
19.15—19.45 kammermuusika 
puhkpillidel
21.10—23.00 ajaviitekontsert. O r
kester ja  solistid. Mozart: Väi
ke öömuusika. Weber: ,,Obe
ron“ , avamäng. W agner; Sieg- 
friedi-idüll. Bodart: ,,H ispaa
nia ÖÖ“ , avamäng. Vogt: Le
gend viiulile ja  orkestrile. 
Grieg: Sümfooniline tants nr. 4. 
Glasunov: Unistus. Faurž:
Improm tu harfile ja  orkestrile. 
Debussy: Rapsoodia saksofoni
le ja  orkestrile. Ravel: Bolero
23.40—1.00 ajaviitemuus. Ork.

KÖLN 455,9/658/100
17.00—19.00 ajaviitemuus. (V)
19.25— 19.50 v iiu l ja  tšembalo
20.00—20.30 heliplaate
22.00— 2̂3.00 ajaviitesaade muu
sikaga. Orkester, koor ja  so
listid
23.15 heliplaate
23.30 ajaviite- ja  tantsumuusi
ka. Orkester ja  klaveriduo. K a
vas: Suppe, Catalani, Rixner,
Bund, Fischer, Kaschubec, 
Frim l, Küssel, Grothe, Goletti, 
Plessow jt.
1.00—4.00 öömuusika*. Orkest- 
Tid, ,,Lõbus instrumentaalkvar- 
te tt“ ja  solistid
STUTTGART 522,6/574/100
17.00 ajaviitelmuusika. I. Väike 
orkester ja  kinoorel. Carena: 
,,Etschi saladused“ , valss. Kro- 
me: Humoresk. Nevin: Narcis- 
sus. G illet: Manoni kiri. Ketel
bey; Sinine portselan. M illö
cker: meloodiaid op. ,,Gasparo- 
ne“ . Kockert: Intermetso. Czer- 
n ik: Ländler. Bayer; ,,Nükk- 
hald jas“ , valss. W illiam s: õh- 
tukellad. Meylink: ,,Ar lekini
tants“ , intermetso. — II .  Väike 
orkester ja  klaver. Humper- 
dinck: ,.Okasroosike“ , ava
mäng. Chopin: Noktürn Des- 
duur. Humperdinck: Näkkide
ringmäng. Rust; Võlukellad. 
Woodforde-Finden: 4 indiaani 
armastuslaulu. Schubert: Im p 
romptu As-duur. Gade: A lbu
mileht. de Micheli: Lastemän
gud
19.00—19.30 sopran ja  bass
20.30—21.00 heliplaate
21.15—23.00 õhtumuusika.
I. Suur orkester. Lortzing: 
,,Hans Sachs“ , avamäng. Lis.zt: 
Ungari rapsoodia nr. 2. Grieg: 
,,Peer Gynt“ , süit. Joh.Strauss: 
’ .N ahkhiir“ , avamäng; Keisri- 
valss. Fuõik: Marss. —■ II . K i
rev rahvamuusika
23.30 ajaviitemuusika (K l)
1.00—3.00 öökontsert*. Händel:
Concerto grosso; Arioso. Tar- 
tin i: ..Kuraditriller“ , sonaat.

M ozart; Sümfoonia nr. 40, g- 
moll. Beethoven: Trio klaverile, 
klarnetile ja  tšellole. W olf: 2 
laulu (bariton). Zilcher: Trio 
klaverile, klarnetile ja  tšellole, 
a-moll, op. 90. Mussorgski: Sur
m a laulud ja  tantsud

L E IPZ IG  382,2/785/120

17.00—19.00 ajaviitemuus. (DS)
20.00 operetiõhtu. Orkester,
koor, vokaalsolistid. Kavas: 
Gebhardt: ,,Loss Adria kal
da l“ . Pflugmacher: ,, Prints
Eugen, üllas rüüte l“ . Dostal: 
..Ekstralehed“ . Lehar: ,,Lõbus 
lesk“ . Corzilius: ,,01en täna
armunud. Wiese: ..Tütarlaps
paradiisist“ . Dostal: ..C livia“ .
21.50—23.00 kuuldemäng
23.30— 1.00 ajaviitemuus. (K l)

FRA N K FU RT  251/1195/25

17.00—19.00 ajaviitemuusika
20.30—21.00 heliplaate
21.15—23.00 ajaviitemuus. (S)
23.45 ajaviitemuusika (K l) 
l.OÖ—3.00 öökontsert (S)

M ÜNCHEN 405,4/740/100

17.00—19.00 ajaviitemuusika
19.20—20.00 klaver. Kavas: 
Beethoven ja  Liszt
20.15—21.00 kuulajate soovid
21.10—22.00 tantsumuusika
22.20—23.00 ajaviiteline kam
mermuusika*
23.40—1.00 ajaviitemuus. (K l) 

DAVENTRY

19,66 m 19,76 m 19,82 m 25,29 m
25,53 m

10.30 orel ★ 10.50—11.50 Jonesi 
helindeid*
13,93 m  13,97 m  16,86 m 19,82 m

25,29 m
12.45 varieteesaade* ★ 13.45—
14.45 BBC Empire-orkester ★
15.00—15.30 R. Strauss: Sonaat 
tšellole ja  klaverile. F-duur. op.6
13,97 m 16,86 m  19,82 m  25,29 m
16.40—18.00 siimlooniakontsert*.
Cherupini: ..Anacreon“ , ava
mäng. W agner: Siegfriedi idüll. 
Brahms: IV  sümfoonia, -k 18.20 
—18.30 kinoorel

16,86 m 25,53 m 49,59 m
19.20 meloodiaid ★ 19.40—20.00 
L. Bridgewateri kvintett ★ 20.20
H. Englemani kvintett ja  tenor 

20.40 klaveriduo* 21.00 va
rieteesaade ★ 22.00 metsosopran 
ic 22.20—23.00 J. W ilbur ja  ta 
band
19,76 m 25,53 m 31,32 m 31,55 m

49,59 m
23.35—0.20 varieteesaade 0.35—
1.00 tantsumuusika
19,76 m 25,53 m 31,32 m 31,55 m

49,10 m
1 50—2.40 BBC Empire-orkester 
i f  3.00—3.30 tantsumuusika. J. 
Jackson ja  ta band

31,32 m 31,55 m 49,10 m
5.15—5.30 tšello ★ 5.50-6.20 S. 
Krishi septett*

PH O H I —  E IN D H O V EN
16,88 m

14.40—15.40 Phohi saade H ol
landi Ida-Indiale

ROOM A
25,40 m

11.40 araabia muusika ★ 12.00
ajaviitemuusika >  13.00 kammer
muusika ★ 14.30—15.45 ajaviite
muusika 17.00—18.15 ajaviite
muusika

31,13 m
19.10—20.00 araabia muusika ★
22.00—24.00 ülekanded (Mi) ★
1.00—2.25 sümfooniline muusika.
2.30—4.00 rahvamuusika ^

R U Y SSELED E  29,04 m
20.30 ksülofon* ★ 20.45 heli
plaate. W agner: ,,R ienzi“ . ava
mäng. Massenet: balletimuusika 
oop. ,,C id“ ★ 21.15—21.30 R.
Tauber*
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ZEESEN
19,56 m 19,63 m 31,38 iri 31,45 m
7.10—8.00 ja. 8.15—8.50 a-javiitG- 
muusika ★ 10.15 „Collegiura
musicum“ ★ 11.15—11.30 Bach: 
Sonaat tšellole ja  klaverile, G- 
duur ★ 13.00—14.00 ja  14.15—
15.00 ajavütekontsert ★ 16.45
Reger: Serenaad flöödile, viiu
lile ja  vioolale, op. 141a ★ 17.00 
—18.00 saksa luulet ja  ballaade

19.85 m 25,49 m
17.45—18.15 ajaviitemuusika ★
18.30 Schubert; Sonaat viiulile 
ja  klaverile, G-duur ★ 18.45—
19.00 laule ★ 19.10—19.30 aja-,
viitemuusika ★ 20.00— 2̂1.00
,,Kamina juures“ , ajaviitekont- 
sert -Ar 21.45— 2̂2.15 klaver ★
22.45— 2̂3.00 Bach; Kromaatiline 
fantaasia ja  fuuga (klaver)

19,63 m 31,45 m
1.30—1.45 Schubert; Sonaat D- 
duur viuilile ja  klaverile ★ 2.15 
laule ★ 2.30—3.00 viiul ★ 4.15—
5.15 ,,Kam ina juures“ , ajaviite- 
kontsert •
TOKIO 19,79 m 25,42 m
21.35 päevauudiseid inglise kee
les. ★ 21.45 nagauta-katkendeid.
★ 22.05 päevauudiseid saksa kee
les. ★ 22.15—22.35 rahvalaule*

TEISIPWEV
3. jaanuar

17.00 Breslau: Ajaviitemuusika
20.45 L ah ti; Orkestrikontsert
21.00 K ila; Klassikaline ajaviite

muusika
21.00 Beograd: Rahvalaule
21.10 D-sender: Kontsert
21.10 Berliin: Rossini oop. „Se

villa habemeajaja“
21.10 Königsberg: Stanchi op. 

..Tatarlanna“
21.10 Stuttgart: Ajaviitemuusika
21.15 Frankfurt: Kammermuus.
22.00 Milaano: Verdi oop. „Don 

Carlos“
22.00 Praha: Beethoven; I  süm

foonia
22.15 R iia : A.iaviitemuusika
23.15 Beograd: Rahvaviise
23.45 Droitwich: Beethoveni kla- 

verimutisika
1.00 Frankfurt: Donizetti oop. 

„Rügemenditütar“ *

T A L U N N  219.6/1366/1 
TÜRI 410.4/731/50
TARTU 586/512/0.5
7.00 äratusmäng. Võimlemine
7.20 päevauudised. Ilmateade
7.30 hommikxikontsert*. Brück
ner; Siebenbürgen! avamäng. 
Lakomy; Kunstis on nauding. 
Popurrii ,, Armastus, elu ja 
naer“ . Fischer; Väike Tot. 
Mackeben; valss ,,Kui kuulen 
muusikat . . .“ — orkester.
Aavik; Kojuigatsus — I. Loo 
(sopran) ja  R R  orkester. Lan
ner: Romanss. Dvorak; slaavi 
tantsud nr. 6 ja  3 —' filhar
mooniaorkester
8.15 hommikupalvus — õp. 
mag. K . T iit
8.35 perenaistele. Turuteated

16.50 teated ja  reklaam
17.00 Ivanovi banjokvartett.
Meacham; Ameerika patrull. 
Bach; Kevade ärkamine. R u 
binstein; Toreador ja  anda- 
luuslanna. Benatzky; Kord tu
leb päev. Kockert; intermetso 
,,Kevadelillede saabumine". 
Mincus; vene tants balletist 
,,Nõiarohud"

17.30 dr. A. Paomees; Tolm ja 
tolmu põhjustatavad hingamis
teede haigused

17.50 Gilbert! ja  Sullivani ope
retiviise. (Uudisheliplaadid.)

18.10 Mõistatame jälle kord 
mõistatusi! (Lastele.)

18.40 päevauudised
19.00 õige aeg. Teated
19.05 talispordi viism inut
19.10 muusika kohvikust „H ar
ju “ . Flotow; katkendeid oop.
,,Marta“ . Sarasate; Andaluusia 
romanss. Borchert; popurrii 
,,Heidelbergist Barcelonani“ .

19.40 K. Jungerman; Ind ia  
vaimne areng

20.00 idamaine muusika. R R  or
kester, juh. prof. R. Kull. van 
Dyck; Araabia süit; a) Baira- 
mi p idu; b) Aiša; c) Tants 
peegelduses; d) Orjatar ja 
lemmiknaine. Spendjarov; Vi- 
sandedi Krim m ist; a) Tantsu
viis; b) Eleegiline viis; c) Joo- 
gilaul; d) Tants ,,Haitarm a“ . 
Saint-Saens; Alžeeria süit; a) 
Alžeeria panoraam; b) Mauri 
rapsoodia; c) õhtused unistu
sed; d) Marss

20.45 aktuaalne kümmeminut
20.55 C. M. von Weberi heli
tööde kontsert. R R  orkester, 
juh. prof. R. K u ll, ja  H.' Höp- 
fel (klaver). Avamäng ooperist 
,,Euryanthe“ . Kutse tantsule 
(F. Weingartneri ümbertöötu
ses). Kontsertpala klaverile 
orkestri saatel (solist — H. 
Höpfel).

21.30 kirjanduslikud uudised
22.00 õige aeg. Päevauudised ja 
sporditeated

22.10 orkestreeritud klaveripalu*
Liszt; Ungari rapsoodia nr. 12
— orkester. Gluck; Gavott — 
keelpillikvartett. Beethoven;
I  osa ,,Kuuvalge sonaadist“ — 
sümfooniaorkester. Liszt: Ar- 
muunelm — orkester. Chopin; 
Noktürn — filharmooniaor
kester. Schubert: Muusikaline 
hetk — keelpillikvartett. Grieg; 
Armastan sind. CThopin; Taran
tella — orkester. Debussy; 
L ’isle joyeuse — sümfooniaor
kester. Rubinstein; Kapriisne 
valss — oktett. Schubert; Sõ
javäe marss — orkester

23.00—23.10 esperantokeelne nä- 
nalakroonika

LAH T I 1807,7/166/150 
Helsingi 335 Viiburi 569,3

Lahti, soome keeles
17.00 ajaviitemuusika. Pajanne 
ansambl. Knüm ann; ,,Bal- 
kan“ , popurrii. Haapalainen; 
Barkarool; Gavott O. Strauss; 
popurrii op. ,,Viimne valss“ . 
Penttinen; Menuett. Ferraris 
Sevillana. Palmgren-Pentti
nen ; Habanera. Schulenburg; 
Pusta muinasjutt. W aldteufel; 
,,Armsaim“ , valss.
18.00 loeng
18.20 laule. H . Heinrichsen.
Kavas; Kuula, Kuusisto, Me- 
rikanto, Tšaikovski
18.40—18.50 raamatuteated
19.15 loeng
19.35 ringmängutund
19.55 Intervjuu
20.25 A. K ivimaa; ,,Saari tuul- 
ten sylissä“ . Retsitatsioon
20.45— 2̂1.45 orkestrikontsert. 
Juhatab; E. Kosonen

Helsingi, rootsi keeles.
17.00 ajaviitemuusika (La)
18.00 lastele
18.25 kodumuusika*. Grieg: 
Kevadele (salongorkester). 
Söderman; Längtan (M. öh- 
man). Schumann; Unistus 
(Poltronieri-kvartett). Beet
hoven; Elisele (A. Schnabel 
klaver)
18.40—18.50 turuteated
19.15 piiskopi kõne
19.35 ,.Lumivalgeke ja  seitse

pöialpoissi“ , popurrii
19.45 ,,Ungarlspoppan , Ch. E. 
Carpenteri kuuldemäng 
20 45—31.45 kontsert (La)

Lahti
•la.lO ajaviitemuusika*
23.15—24.00 kontsertmuusika*

R IIA  238,5/1258/15
Madona 514,6 Kuldiga 271,7
7.25— 8.00 hommikumuusika*
12.00—12.30 kontsert*
13.05—13.35 R iia ; heliplaate
10.10—17.00 ajaviitemuusika*
17.30—17.55 klaver. A. Žilins- 
kis. žilinskis; P re lüüd; K la 
veri juures; Gavott. Ivanovs; 
Skertso sonaadist, õ iurlion is ; 
Noktürn. Chopin; E tüüd  As- 
duur; Valss is-Fduur; Masur
ka D-duur
18.15—18.40 G. Baklanoff 
(laul)'*
19.00—19.20 akordion
19.50—20.00 läti koorilaule
20.15—20.35 lä ti koorilaule
2.1.00—212.00 klassikaline aja
viitemuusika. Orkester ja  
W altraute Althausen (sopran). 
Mozart; ,,Teatridirektor“ , ava
mäng. Bach; Aaria D-duur. —
3 laulu. — Gluck; Rondo. H än 
del; Kenakesed. Lu lly ; Nok
türn — 3 laulu. — Beethoven: 
V iini tantsud; ,,Prometheus“ . 
avamäng
2Ü.1S ajaviitemuusika. Orkes
ter. Thomas; ,,Suveöö unelm“ , 
avamäng. Massenet; ,,Maali
lised stseenid“ , süit. Johann 
Strauss; ,,Vein, naised ja  
lau l“ , valss. Suppé; ,,Ilus Ga- 
lathée“ , avamäng
23.00 ingliskeelne kroonika

KAU NAS 1961/153/7
Klaipeda 531/565/10
13.15—13.45 Kaunas; heliplaate
15.15—15.30 Klaipeda; heliplaate
15.45—16.15 Klaipeda; heliplaate
18.00—18.20 Klaipeda; ajaviite
muusika
18.15—19.15 Kaunas; heliplaate
18.45—19.00 Klaipeda; kontsert
20.30—21.00 kontsert
21.20—21.35 laule
22.25— 2̂2.50 leedu muusika
23.00—23.30 Kaunas; tantsu
muusika

VARSSA V I 1339,3/224/120 
Poznan 345,4 Vilno, 559,7 
Lwow 377,4 Katowiée 395,8
8.15—9.00 heliplaate
13.03—14.00 lõunasaade
16.30—17.00 ajaviitemuusika. Sa
longorkester. L incke; Revüü 
avamäng. Schebek; ,,Mälestus 
Mona Lisast“ , valse lente. 
Rust; Väike seiklus, Erhard; 
Capriccio. Knüm ann; Rumeenia 
meloodiad
17.30—17.50 poola klaverimuu
sika- Lessel; Variatsioonid B- 
duur, Zarembski; M u inas jutt; 
Allegro molto
18.05 viola da gamba. Marcello; 
Sonaat D-duur. Ariosti; Largo. 
Senaillá; Menuett. Couperin; 
Lehviv kübarapael
18.30—19.00 koorilaule
20.00—21.35 helifilmi- ja  revüü- 
muusika. Väike orkester, vo- 
kaalsolist, kitarr, trio
22.15 ,,Manfred“ , Byroni draa
ma Schumanni muusikaga
23.15—23.55 ..Poola teemad vä
lismaa muusikas“ , kontsert. Or
kester. Rub inste in ; Impressioon 
ja  krakovjakk; ..Poola noor
mees ja  neiu“ süidist ,,Maski
ba ll“ . Dvorak; Masurka. Skrja- 
bin ; Masurka. Delibes; Oberek 
balletist ..Catherine“ ; prelüüd 
ia masurka balletist ,.Coppe- 
lia “ . G linka; Krakovjakk

STOKHOLM 426.1/704/55 
Mótala 1388,9 Göteborg 318,8 
Hörby 265,3 SundsvaU 499,2
13.05—13.30 ajaviitemuusika.
G. österbergi orkester
14.00—14.30 orel. Saint-Saens; 
Vaimulik marss. Mathison-

Hansen; Fantaasia rahvalaulu 
teemal. Olsson; H ällilau l. Mai
ling: Jeesuse sünd
14.45—15.00 laule kandle saatel
15.30—16.00 kabareesaade
19.00—20.00 heliplaate
20,50—22.00 ajaviitesaade. Or
kester, koor ja  s o l i s ^
22.30—23.00 klaver. W . Meyer- 
Radon. Joh. Chr. Bach; So
naat c-moll. Beethoven: Rondo 
a capriccio. ,,Viha kaotatud 
krosside pärast“ . Fiedler: Kla- 
veripala, op. 18.̂  Honegger; 
Hommage ä Ravel, de F a lla . 
Andaluza.
23.15—24.00 rootsi ajaviitemuu
sika. Septimani orkéster

K O PEN H A A G EN  255,1 
Kalundborg 1250/240/60
13.00—15.00 L. Preili ansambl
15.30—17.30 orkester
18.50—19.15 heliplaate
21.30—22.30 ajaviitemuusika. 
Orkester. Kavas; Lumbye, Le
har, Ramsoe, Bull, Waldteufel 
ja  teised
23.201—23.40 itaalia muusika.
di Capua; O sole mio. Tosti; 
Marechiare. Giordano: katken
deid oop. ,,Andrea. Chénier“ . 
Napoli laulupopurrii
24.00—1.30 tantsumuusika

OSLO 1153,8/260/60
Tröndelag 476,9/629/20 
Jelöy 48,94/6130/1
18.25— 1̂9.10 ajaviitesaade
20 25— 2̂0.50 ajaviitemuusika
21.20—21.45 oboe
22.15—22.40 orkester
23.15—24.00 orkester. Kavas: 
Kristofferfen, K jellsby, Eggen, 
Andersen

D RO IT W ICH  1500/200/150 
London 261,1/1149/40
13.00 tenor*
13.15 J. W ilsoni ansambl
13.45—14.15 orel
15.00 klaveriduo
15.15—16.00 heliplaate
16.25—17.00 Wessex-mängijad
18.10 klaver. Scarlatti; Sonaat 
D-duur. Chopin; Noktürn H- 
duur, op. 62. Mendelssohn- 
Rachmaninov; Skertso
18.30 Bachi klaverimuusika*
19.00 Austral-trio. Kavas; An- 
sell, Lederer, Daun, Warner, 
Davis ia  M env
19.20—20.00 balletimuusika*
20.25 BBC orkester. Lalo; Se
renaad. d ’In d y ; Süit vanas stii
lis. Pucc in i: 2 menuetti keelpil
lidele. Foster; Sügisidüll. de 
Frumerie; Süit kammerorkest- 
rile ^
21.15 ajaviitemuusika. E. Car
roll ja  ta orkester solistidega
22.00—22.30 tantsumuusika. D. 
Frost ja  ta  band
23.45 Beethoven: Variatsioonid
Diabelli valsi teemal, op. 120 
E. Petri (klaver)
0.35 BBC puhkpilliorkester. 
Hughes; Marss. Cherubini-She- 
pherd: ..Veekandjad“ , avam.
Svendsen; Norra rapsoodia 
nr. 2, Coleridge-Taylor; balleti
muusika oop. .,Otello“ . Schu- 
mann-Hunt: F inaal (Sümfooni
lised etüüdid)
1.20—2.00 tantsumuusika*

LONDON-R. 342.1/877/70
20.00 W . Reynoldsi oktett
20,2.5—21.00 kinoorel
21.30—22.00 koorilaule
23.00—24.00 kuuldemäng muu
sikaga
0.25 Grosvenor House’i tantsu- 
hpnd
1.30—1.50 orkester* 

ŠOTI-REGIONAL 391.1/767
20.00—20.10 akordion
30.25—21.00 kinoorel
22.15 orkester
23 00—24.00 kuuldemäng muu
sikaga
0.40 tantsumuusika (LR)
1.30—1.50 heliplaate (LR )
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BRÜSSEL 321,9/9ŽJ2/15
19.00—19.45 ajaviitemuusika*
19.30—19.45 laule*
21. OO—21.30 heliplaate
22.00—24.00 ajaviitemuusika. 
Orkester ja  vokaalsolidt 
0.10—1.00 heliplaate

m L V E R S U M  n  301,5/995
19.00—19.25 orkester
19.45— 2̂0.10 ajaviitemuusika
21.25—21.40 heliplaate
22.00 orkester
23.40—0.10 heliplaate
1.10—1.40 heliplaate 

PRAHA. 470,2/638/120
17.10—18.10 ajaviitemuusika
18.30—19.00 Nedbal: Sonaat 
viiulile ja  klaverile, op. 9
20.25—21.45 ajaviitesaade
22.00—i23.00 orkestrikontsert. 
Beethoven; I  sümfoonia Nyc- 
palek; 3 laulu
23.20—24.00 heliplaate 

BRAT ISLA VA  298,8/1004/13
17.10—18.10 ajaviitemuusika
19.20—19.35 heliplaate
20.45—21.15 ajaviitemuusika
22.00—-23.00 kontsert (Pr)
23.25—24.00 heliplaate 
0.15—0.30 heliplaate

V H N  506,8/592/100
Linz ja Graz 338,6/886/15
17.00—19.00 ajaviitemuus. (S)
19.25—19.45 R. Straussi laule 
(tenor)
21.10 ,.Muusikaline tu livärk“ *
21.55—23.00 kontsert*. Bach; 
Tokaata ja  fuuga d-moll oreli
le. Reger; Variatsioonid ja  fuu
ga Beethoveni teemal kahele 
klaverile, op. 86. Schubert; IV,
V ja  V I osa oktetist F-duur ka
hele viiulile, vioolale, tšellole, 
kontrabassile, klarnetile, sarve
le ja  fagotile, op. 166
23.35 ajaviite- ja  tantsumuusi
ka. Väike orkester, sopran ja  
akordioniduo. K avas; Lehar, 
Schlögel, Stolz, Mahr, W inkler, 
Brückner, Mackeben, Baltimo
re. ;R. Strauss jt.
1.00—4.00 öömuusika. I, Ava
mänge ja  süite. Orkester, —
II ,  Ziehreri helindeid. Orkester, 
sopran, tenor, — I I I .  A javiite
muusika, Orkestrid

BU KAREST  364,5/823/12
18.15—19,00 M. Matza kapell
19.15—20.00 Th, Sibiceanu tant
sukapell
20.15—21,00 heliplaate
21.15—32.00 Mozarti helitöid. 
Võluflööt“ , avamäng. Kontsert

viiulile ia orkestrile nr, 4, D- 
duur, ,.Röövimine Serail’st“ , 
avamäng
22.15—23.50 Mozart: Sümfoonia 
C-duur nr 41
23.05—23,45 restoranimuusika 

BEOG RA D  437,3/686/20
18.00—19,00 orkester
19.20 flööt
19.50—20.30 heliplaate
2.1.00 rahvalanle
21.30—22.30 orkestrikontsert
22.45—23.00 heliplaate
23.15— 2̂3.45 rahvaviise

ROOM A I  420,8/713/120
Bologna 304,3 Bari 283,3
20.20—20.40 heliplate
22.00—24.00 kuuldemäng 
0.15—0.55 tantsumuusika

M ILA A N O  368.6/814/50
Trieste 263,2 Rooma I I  245
20.20—20.40 heliplaate
23.00—1.00 Verdi ooper ,,Don 
Carlos“

BEROM ÜNSTER 540/556
17.00—17.30 tantsumuusika*
19.00—19.30 laule*
20.00—20.10 lõõtspill
21.45 muusika kahel klaveril
22.20 Mozarti helitöid. Orkester
22.50 laule
23.10—23.30 Wagneri helitöid. 
Orkester'

D-SENDER " 1571/191/60
7.10 heliplaate
7.30—9.00 hommikumuusika.

Väike orkester
12.30 heliplaate
13.00—14.45 lõunamuusika. Suur 
orkester ja  viiul. Rossini: ,,Se
villa habemeajaja“ , avamäng, 
Saint-Saens; Introduktsioon ja 
rondo capriccioso, Svendsen; 
Karneval Pariisis, Brahms: 
ungari tantsud nr, 11—16, 
Uray: Slaavi pildid, Ziehrer: 
Muinasjutt vana V iinist
15.00—16.00 ajaviitemuusika*
16.15—16.45 lapsed laulavad
17.00—19.00 ajaviitemuusika (S)
19.20 ak
19.45—19.55 klaveriduo*
20.15—21.00 ..Muusika kam ina 
juures“ . Ulrich-Marzelli kapell 
ja solistid
21.10—23.00 kontsert. Suur or
kester Hidemaro Konoye juha
tusel ja  Magda Lüdtke-Schmidt 
(sopran). Mozart; ,,Teatridi- 
rektor“ , avamäng; Sümfoonia 
D-duur, nr. 38; 3 laulu; ,,Võlu
flöö t“ , avamäng. Schubert: bal
letimuusika oop. ,,Rosamun
de“ ; 3 laulu. Joh. Strauss; 
valss op. ,,N ahkh iir“ ; ,.Ilusal 
sinisel Doonaul“ , valss
23.30—23.45 Grimmi klaveripalu
24.00—1.00 ooperimuusika* 

BE R LD N  356,7/841/100
17.00—18.30 kontsert (Kb)
19.00 ajaviitemuusika. Orkester 
ja  sohstid
20.00—20.45 vana operetimuus.*
131.10— 2̂3.10 Bossini ooper; „Se
villa habemeajaja“
23.30—1.00 ajaviitemuus. (H) 

KÖN IGSBERG  291,0/1031
17.00—18.50 ajaviitekontsert.
Suur; orkester ja  viiul. Liszt: 
Prelüüdid. Humperdinck:
Mauri süit. Chausson: Poeem. 
Chabrier: España. Grieg:
Norra tantsud. Busoni; Valss. 
Schumann; Karnevali aj ai
20.00—20.40 ajaviitemuusika
31.10—'23.00 Stauchi operett 
,,Tatarlanna“
23.35—1.00 puhkpilliorkester 

BRESLAU  315,8/950/100
17.00—19.00 ajaviitemuusika.
Orkester. Mozart; gavott oop. 
,,Idomeneo“ ; ,,Don Ju an “ , ava
mäng; Kontsert sarvele ja  or
kestrile. Bach; Gavott d-moll. 
M ozart: 3 saksa tantsu. F.
Strauss; Noktüri sarvele ja  or
kestrile. Humperdinck: ,,Hän- 
sel ja  Gretel“ , avamäng. Liszt: 
Ungari rapsoodia nr. 4. F. 
Strauss: Romanss sarvele ja  or
kestrale. Tšaikovski: ,,P ähk li
pure ja“ ballett. Templeton- 
Strong; Halali. Schubert: bal
letimuusika oop. ,,Rosamunde“ . 
W eber;; Kutse tantsuks
19.20—19.55 sopran, klaver ja  
klarnet
20.15—21.00 rahvamuusika
21.10—23.00 ajaviitemuusika. 
Väike orkester
23.35 ajaviitemuusika (H)
1.00—4.00 öömuusika (V)

HAM BURG 331,9/904/100
17.00 ajaviitemuusika
18.15—19.00 kirev tund
19.00—19.45 Weberi helindeid. 
Bariton ja  klaver
20.00—20.45 solistid*
21.10 naljamäng
22.10—23.00 rahvamuusika
23.30—1.00 ajaviite- ja  tantsu
muusika. Orkester

KÖLN 455,9/656/100
17.00—19.00 kontsert (Kb)
21.30—23.00 tantsuõhtu. ,,M3eis- 
tersekstett“ ja  tantsuorkester
23.15 heliplaate
23.30 tantsuõhtu järg
1.00—4.00 öömuusika (V) 

STUTTGART 522,6/574/100
17.00—19.00 ajaviitemuusika. 
Väike orkester, ,,Stuttgardi 
rahvamuusika“ , lauljad. Kavas; 
Künneke, Hauer, Komzak, Ri- 
chartz, Bognes, Kick-Schmidt, 
Bohm, Dostal, Thaler, Föderl, 
Lorens jt.

20.00—21.00 uusi heliplaate
31.10 ajaviitemuusika. Suur 
orkester. Joh. Strauss; ,,W ald 
meister“ , avamäng. Carena: 
..Etschi saladused“ , valss. Dos
tal: meloodiaid op. ..Monika“ . 
Rusch: ,,Vetemäng“ . valss-
intermetso. Lehar: ,,Jumalate 
peig“ , avamäng
22.00—23.00 Goethe-saade (F)
23.35 ajaviitekontsert. Suur or
kester ja  klaver
1.00—3.00 öökontsert (F)

L E IPZ IG  382,2/785/120
17.00—19.00 ajaviitekontsert.
Orkester ja  tšello. Adam; 
,,Must domino“ , avamäng.
Reinecke; Kontsert tšellole ja  
orkestrile. Grabner: Sümfoo
nilised tantsud. Blumer: Rah- 
valaulu-fantaasia. Reger: Ar-
mastusvalss. Tšaikovski; ,,Mo- 
zartiana“ . süit. Schäfer: Rap
soodia C-duur. Massenet; me
nuett ja  gavott oop. ,,Manon“ . 
Hum perdinck: ,, Okasroosike ‘'.
helipilte
19.20—19.40 soome rahvalaule 
(sopran)
21.10—23.00 lõbus saade muu
sikaga
23.30—1.00 ajaviitemuus. (H)

FRA N K FU RT  251/1195/25
17.00—19.00 ajaviitemuusika
20.30—21.00 kontsert noortele
31.15 kammermuusika. Beetho
ven ; Keelpillikvartett B-duur, 
op. 18. Schubert: Kvartetiosa
c-moll
22.00— 2̂3.00 ..Noor Goethe“
23.35 ajaviitemuusika (H)
1.00—3.00 Donizetti ooper ,,Bü- 
gemenditütar“ *

MÜNCHEN 405,4/740/100
17.00—19.00 ajaviitemuusika
19.20—20.00 heliplaate
20.15—21.00 kuulajate soovid
21.10 kuuldemäng
22.30—23.00 (Grieg; K laveri
kontsert a-moll*
23.30—1.00 ajaviitemuus. (H)

DAVENTRY
19,66 m 19,76 m 19,83 m 35,39 m

35,53 m
10.00—10.30 kontraalt ja klaver

10.50—11.50 „The Kentucky
Minstrels“ *
13,93 m 13,97 m 16,86 m 19,83 m

35,39 m
12.45—13.15 kinoorel ★ 14.55—
15.15 klaveriduo
13,97 m 16,86 m  19,83 m 35,39 m
16.30—17.00 koorilaule ★ 18.20—
19.00 tantsumuusika

16.86 m 35,53 m  49,59 m
19.35—20.00 viiul ★ 20.25—21.00 
kinoorel ★ 21.30—22.30 koor ja  
orkester
19,76 m 35,53 m 31,33 m 31,55 m

49,59 m
33.35—0.35 BBC Empire orkes
ter ja  klaver. Verdi; „Sitsiilia 
verepulm“ , avamäng. Brahms; 
Menuetid (Serenaad, D-duur, 
op. 11). Mozart: Kontsert klave
rile ja  orkestrile nr. 21, C-duur 
(K. 467). P itt: ,,Sakura", balle- 
tisüit
19,76 m 35,53 m 31,33 m 31,55 m

49,10 m
1.35—2.40 Jonesi helindeid* ★
3.00—3.30 viiul 

31,33 m 31,55 m 49,10 m
5.00—5.30 H. Sandleri oktett* ic
5.50—6.20 kinoorel ja  sopran

P H O H I —  E IN D H O V EN
19,71 m

10.00—11.30 Philipsi katsesaated 
Austraaliale ja  Uus-Merimaale

16,88 m
14.40_15.40 Phohi saade H ol
landi Ida-Indiale

31,38 m
21.00—22.30 PhiliDsi katsesaated 
Aafrikale ★ 2.15—3.45 Philipsi 
katsesaated Lõuna-Ameerikale ★
4.00—5.30 Philipsi katsesaated 
Kesk- ja  Põhja-Ameerikale

ROOMA
35.40 m

11.40 araabia muusika ★ 12.00
sümfooniline muusika ★ 13.OU
ooperimuusika ★ 14.30—15.45
ajaviitemuusika ★ 17.00 ^Mozarti 
sümfooniline muusika ★ 18.15—
19.05 ajaviitemuusika

31,13 m
19.10—30.00 araabia muusika ★
22.00—1.00 Verdi oop. „Don Car- 
los“ (Mi) ★ 1.00—2.25 ooperi
muusika ★ 2.30—4.00 sümfooni
line muusika
RU YSSELED E  29,04 m
20.30—21.30 kontsert*. Kavas: 
Beethoven,, Mozart. Roussel ja  
Mšhul 
ZEESEN
19,56 m 19,63 m 31,38 m 31,45 m
7.10—8.00 ja  8.15—8.50 muusika
kõigile ★ 10.00—10.45 ..Kamiim 
juures“ , ajaviitekontsert★11.00 
—11.30 viiul ★ 11.45 veste heli
plaatidega ★ 13.00—14.00 ja
14.15—15.00 ajaviitekontsert ★
15.15 viiul ★ 15.45—16.00 laule ★
16.45—17.45 ..Collegium musi- 
cum“

19.85 m 35.49 m
17.45—18.15 ajaviitemuusika ★
18.30 laule kandle saatel ★ 18.45 
—19.00 kammermuusika ★ 19.10 
—19.30 ajaviitemuusika ★ 20.00 
—21.00 ..Kirev on ooperi maa
ilm “ ★ 21.45—22.45 saade muu
sikaga

19,63 m 31,45 m
1.45 laule kandle saatel ★ 2.00—
3.00 ,.Collegium musicum“ ★ 
3.30^.(M) klaver ★ 4.15—5.15
..Kirev on ooperi m aailm " 
TOKIO 19,79 m 25,42 m
21.35 päevauudiseid inglise kee
les ★ 21.45 prantsuskeelne loeng 
ja  marsse*. ★ 22.05 päevauudi
seid saksa keeles. ★ 22.15—22.35 
lastelaule*

jaanuar
17.00 D-sender: Ajaviitemusika
18.10 Köln ; Itaalia klaverimuus.
20.15 R iia : Operetimuusika
30.35 V iin: Sümfooniakontsert
31.00 Kopenhaagen: Itaalia oope

rimuusika
21.10 Königsberg: õhtukontsert
31.15 Frankfurt: Orkestrikonts.
33.00 Rooma: Bellini ooper ,,L.a 

sonnambula“
33.00 Stokholm; Orkestrikonts.
33.00 München; I.iszt; Fausti- 

sümfoonia
33.00 Varssavi: Chopini masur

kad. H . Sztompka
33.10 Lahti: Brahms: I  sümfoo-

nia ,
33.30 Praha: Schubert: Keelpilli

kvartett

T ALLIN N  219.6/1366/1 
TÜRT 410,4/731/50
TARTU 586/512/0.5
7.00 äratusmäng. Võimlemine
7.20 päevauudised. Ilmateade
7.30 hommikukontsert*. Heu
berger; avamäng ..Ooperiball“
— Berliini filharmoonikud. 
Popurrii film ist ,,Tütarlaps 
kuldsest läänest“ . Siede: H ii
na vahtkond. Rhode; Okasroo
sikese pulmasõit. Connor: M iki 
poeg ja  tütar. Jürm e: Rukk i
rääk — orkester. Biscardi; Na
poli laul. Labriola; serenaad 
,,Voga. voga“ — J . Schmidt 
(tenor). Roland: Flöödisere-
naad. Leoncavallo; fantaasia 
oop. ..P aja tsid" — orkester
8.15 hommikupalvus — õp. B. 
Hasselblatt
8.35 Tallinn ja  Türi; Turutea- 

ted
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16.50 teated ja  reklaam
17.00 harmoonika-uudispalu*.
Vossen: polka „Hüplevad
punktid“ — A. Vossen. P^guri; 
Bhetevalss — V. Pörschmann. 
Gambardello: O Marenariello
— F. Cappelle ja J. Miller.
Marceau: Virtuoosi polka — V. 
Marceau. Peguri: valss „Oaas" 
V. Pörschmann. Marceau: Näi- 
tusemarss — V. Marceau. 
Ruel: Südamed — F. Cappelle 
ja  J. Miller. Odeman: Mängin 
harmoonikal — 'W. Glahž har- 
mooniakaorkester. Fetras:
Kuuvalge öö Alsteril — R. 
Klaus, de Leur: Musta hobu 
võõrastemajas — F. Cappelle 
ja  J, Miller. Valentin: H ispaa
nia valss — harmoonikaduett. 
Brookhouse: Leierkasti juures
— F. Cappelle ja  J. Miller. 
Confrey: karakterpala „Pead
pööritavad sõrmed“ — R. 
Klaus. Vossen: polka „Lend
levad lehed“ —■ A. Vossen

17.45 T ür i: Põllutöökoja ase
direktor A. Käbin : Põllum a
janduse väljavaated 1939. a.

18.00 T ür i: Põllumajanduslikud 
teated

17.45 Tallinn ja  Tartu: H eli
plaate

18.10 Kuulake Kardosch-lanl- 
,iaid*. Churchill: Kes kardab 
kurja hunti? Böhmelt: öösel 

bole valvel! Moszkowski: A r
mas väike ööbik. Schubert: 
Vaikselt anuvad mu laulud. 
H i l l : Üksik metsavahimajake. 
Schmitz: Väike Rosmarie. Ho- 
mayer: Lõbus äratuslaul,
Schmidseder: Ta nim i oli Ma- 
rietta. Carste: K u i Bobby ja 
L iisa . . .

18.40 päevauudised
19.00 õige aeg. Teated
19.05 Järnefelti ja  Merikanto 
laule. O. Lund (metso-sopran). 
Järnefelt: Unistaja laul elule; 
Serenaad; Carmen. Merikanto: 
Vanaemake; õnnetu; Hüvasti.

19.25 kapten V. Dampf: Signa
lisatsioon

19.40 Corso-trio mängib. Bizet: 
katkendeid oop. „Pärliotsi- 
jad ". Lehar: Serenaad. Leon- 
cavallo: intermetso oop. „Pa
ja ts id “ . Fetras: fantaasia „M ä
lestusi Chopinist“ . Becce: 
Amalfi serenaad. Niklas-Kemp- 
ner: Tšardaš

20.30 A. Sildnik: Tartu ülikool 
Vene ajal

20.50 Talverõõmud*. Eilenberg: 
Peterburi saanisõit — orkester. 
Fischer: K iilasjää — klaveri
duo. Gungl: valss „U isuta jad"
— orkester. Aavik: Lume sees
— J. Tomberg (sopran). Tšai-
kovski: Troikasõit — F. Osborn 
(klaver). Päts: Tuisutants. Fii- 
õik: valss „Talvetormid“— ork. 
Rawicz: Lumeräitsakad—3 kla
verivirtuoosi. Neago: Tähistae
vas — orkester. Mayerl: V ir
malised — klaveriduo, de Bot- 
tari: vene valss „Troika“ — 
orkester. Rimski-Korsakov: 
laul „Möödub lõbus päev“ oop. 
„Lum ineid“ — L. Sobinov 
(tenor). Glasunov: balletist
„Aastaajad“ : „Talv“ : a)
Külm , b) Jäätis, c) Lumesadu. 
P ä ts : Pakasepoiste tants —
orkester. Jessel: Lõbus saani
sõit — puhkpilliorkester

21.45 dr. Mari Ambros: Miks on 
laps halvas tujus. (Lastevane
matele.)

22.00 õige aeg. Päevauudised ja  
sporditeated

22.10—23.00 Beetlioveni-kontsert*
Avamäng ,,Fidelio“ — orkes
ter, juh. C. Schmalstich. Kreut- 
zeri sonaat (A-duur, op. 47) ~
H. Menuhin (klaver) ja  Y. Me
nuhin (viiul). Avamäng ,,Leo- 
nore nr. 3“ —■ orkester, juh. 
L. Blech.

LAHTI 1807,7/166/150
Helsingi 335 Viiburi 569.3 

Soome keeles
17.00 heliplaate. Romberg: laul
film ist ,,Tütarlaps kuldsest 
läänest“ (N. Eddy, koor ja  or
kester). Boulanger: ,,Avant de 
m ourir“ , romanss ((j. Boulan
ger, viiul). ,,Saksa ööbik“ , 
popurrii (Erna Sack, koor ja 
orkester). Leoncavallo: Sere
naad (H. Bottermund, tšello). 
Schütt: Parafraas Jos. Straus
si valsist ,,Austria külapääsu- 
kesed“ (A. W olff, klaver). 
Tosti: La Serenata (B. G igli). 
Tarrega: Masurka (kitarr).
Foster: Mu vana Kentucky
kodu (P. Robeson). ,,Mu 
unelmad“ (R. Foort, kino- 
orel). ,,E1 Butaquito“ , meh
hiko rahvalaul (Karin Juel). 
Porter: Päev ja öö. La Rocca: 
Tiger Rag (suupill ja  orkes
ter)
17.50 kirjakast lastele
18.00—18.50 lastetund
19.15 perenaistele
19.30 intervjuu
20.00 rahvamuusika
20.30 laule. Helene Mihkelson
20.50 ,,Armas Eem il“ , raadio- 
nali
21.30—21.45 vana tantsumuus.*

L,ahti
32.10 kontsertmuusika.
Brahms: I  sümfoonia, c-moll 
jm.
23.15— 2̂4.00 ajaviitemuusika*

R H A  238,5/1258/15
Madona 514,6 Kuldiga 271,7
7.25—8.00 hommikumuuslka*
12.00—12.30 kontsert*
13.15—13.30 ajaviitemuusika*
16.05—16.50 läti salongmuu- 
sika. A. Korneliuse ansambl
17.20—18.00 Beethoven: Keel
pillikvartett Es-duur*
18.20—18.40 M. Journet (laul)*
19.00—19.20 läti koorilaule
19.50—20.00 läti koorilaule
20.15 operetimuusika. Orkester
ja  Irm a Kalninš-Sakss (sop
ran). Lincke: ,.Casanova“ ,
avamäng. — Laule. — Joh. 
Strauss: valss op. ,,V iin i veri“ .
— Laule. — K a lm an : valss. op. 
,,Külalapsed“ . — Laule. —'.Ab
raham: meloodiaid op. ,,Vik- 
tooria ja  ta husaar"
21.30—22.00 marsse. Orkester
22.15 itaalia muusika*

KAU NAS 1961/153/7
Klaipeda 531/565/10
13.15— 13.45 Kaunas: heliplaate
15.15—15.30 Klaipeda: heliplaate
15.45— 1̂6.15 Klaipeda: heliplaate
18.00—18.20 Klaipeda: ajaviite
muusika
18.50—19.40 Kaunas: ajaviite
muusika
21.30— 2̂1.10 orkester ja  solistid
21.20—21.35 laule
21.50—22.20 kontsert
22.35—22.50 heliplaate n
23.00—23,30 Kaunas: ajaviite
muusika

V ARSSAV I 1339,3/224/120 
Poznan 345,4 Vilno 559,7 
Lwow 377,4 Katowice 395,8
8.15—9.00 heliplaate
13.03—14.00 lõunasaade
16.30—17.00 ajaviitemuusika. Or
kester. Suppž: ,,Hommik, lõuna 
ja  õhtu V iin is“ , avamäng. 
Kreisler; Väike V iin i marss; 
Viini kapriis. J . Strauss: ,,Lood 
V iin i metsast“ , valss
17.35—18.00 tšeUo. Marcello; So

naat a-moll. Bach: Gavott. Mo
zart: Variatsioonid ,,Võluflöö- 
d i“ teemal
18.15— 19.00 Viiul ja  bariton.
Martini-Kreisler: Louis’ X I I I
laul ja  pavaan. Wagner-Wilhel- 
my: laul oop. ,.Meisterlauljad“ .
— 3 laulu. — Saint-Saëns: Ha- 
vanaise. — Puccini; aaria oop. 
,,Boheem“ . Leoncavallo: aaria 
oop. ,,Zaza“ . Gounod: Mefisto 
stroofid oop. ,,Faust“ . — Rud- 
nicki: Romanss. Gliere; Valss
20.00—21.35 ajaviitemuusika. 
Orkester ja  solistid
22.00—22.45 Chopini masurkad.
H. Sztompka (klaver).
23.00—23.40 kreeka rahvamuu
sika

STOKHOLM 426,1/704/55 
Mótala 1388,9 Göteborg 318,8 
Hörby 265.3 SundsvaU 499,2
13.05—13.30 heliplaate
14.00—14.30 solistid
15.00—15.40 ajaviitesaade. Sköl- 
di orkester ja  Vokaalsolist
16.00—17.00 ajaviitemuusika. 
Valdim iri orkester
18.05—18.45 rahvamuusika
19.00—20.00 heliplaate
20.45—21.30 ajaviitesaade
22.00—23.00 orkestrikontsert.
Solist: G. Vecchi (tšello). Men
delssohn: ,,Hebriidid“ , kont-
sertavamäng. Boccherini: Kont
sert tšellole ja  orkestrile, B- 
duur. Olsson-Mann: Fantasia 
cromatica; Sestetto; Berceuse. 
Liszt: Ungari rapsoodia nr. 2
23.15—24.00 tantsumuusika 

K OPEN H A AG EN  255,1 
Kalundborg 1250/240/60
13.00—15.00 orkester
15.30—17.30 L. Preili ansambl
18.50—19.15 laulukesi
21.00—21.45 itaalia ooperimuu
sika. Orkester ja vokaalsolis- 
tid. W olf-Ferrari: ,,Susanna
saladus", avamäng. Mascagni: 
duett oop. ..Talupoja au". 
V erdi: balletimuusika oop.
..Othello“ . Giordano:duett oop. 
,, Andrea Chénier“ . Puccini: 
katkendeid oop. ,,Boheem“ .
22.15 kinoorel
22.30— 2̂3.001 taani muusika. Or
kester. Nielsen: Rapsoodiline
avamäng. Henriques: Romanss 
viiulile ja  keelpilliorkestrile, 
G-duur. Reesen: Variatsioonid 
Schuberti teemal
23.20 Beethoveni klaverimuu-

23.40 heliplaate 
0.10—1.30 tantsumuusika 

OSLO 1153,8/260/60
Tröndelag 476,9/629/20 
Jelöy 48.94/6130/1
18.05—18.15 heliplaate
19.10—19.30 koorilaule
20.25— 2̂0.45 norra muusika. 
Solistid
21.00—21.35 Beethoven: Kont
sert klaverile ja  orkestrile, 
nr. 4, G-duur, op. 58
22.00—22.40 orkester. Kavas: 
Mozart. Ravel ja  Atterberg
23.15 viini. E. Telmanyi. Cast-
rucci: V iiulikontsert g-moll.
Kodaly: Adagio. N in: H ispaa
nia tants. Kreisler: La Gitana. 
Bartók: Rumeenia rahvatant
sud
23.45—0.30 tantsumuusika

D RO IT W ICH  1500/200/150 
London 261,1/1149/40
13.05 sopran
13.30 kinoorel
14.00 orkester ja  tenor
15.00—15.40 rapsoodia rootsi 
tantsudest
16.00 klaver

RET raadio on ehteks 
eesti kodule

16.30 Ph. Whiteway ansambl
17.10 tenor*
17.25 meloodiaid*
17.40 ajaviitemuusika

118.00—18.50 jumalateenistus 
19.00' heliplaate
19.20—20.00 H. H all ja  ta ork.
20.20 kuuldemäng muusikaga
21.20—21.45 Beethoven: Variat
sioonid, op. 35. E. Petri (kla
ver)
22.15—23.00 ameerika muusika.
BBC orkester. Converse; Cali
fornia. Stiil; Afro-Ameerican 
symphony
23.25 rahvuslik saade
0.25 R. K ing  ja  ta orkester. 
Kavas: Smetana, Thomas, Bow- 
sher, Lewis, Contes jt.
1.00 J . Loss ja  ta band
1.30—2.00 heliplaate

LONDON-R. 342,1/877/70
20.00—20.45 BBC orkester
22.15 varieteesaade
23.15—24.00 Päästearmee orkes
ter
0.25 J. Loss ja  ta band
1.30—1.50 katkendeid Smetana 
oop. ,,M üüdud m õrsja“*

SOTI-REGIONAL 391,1/767
20.00 orkester
20.25— 2̂0.40 kinoorel
22.15—23.15 varieteesaade
23.35—24.00 šoti tantsumuusika 
0.45 tantsumuusika (LR )
1.30—1.50 heliplaate (LR)

BRÜSSEL 321,9/932/15
19.00 laule
19.30—19.45 klaveri jazz
20.30—20.45 heliplaate
21.00—21.30 d ’Indy : Sonaat 
tšellole ja  klaverile
22.00—̂24.00 Bertuchi operett 
,,Jan ja“
0.30^1.00 tantsumuusika 

H ILV ERSU M  n  301,5/995
19.25—20.05 heliplaate
22.00—22.30 vokaalkvartett
23.00—23.40 Tšaikovski: V I süm
foonia (..Pateetiline“ )
0.10—0.25 vokaalkvartett 
0.40 klaver
1.10—1.30 heliplaate

P R A H A  470,2/638/120
17.10—18.10 ajaviitekontsert
19.20—19.55 salongkvartett
22.10 Smetana ooperimuusika
22.3(>—23.00 Schubert: Keelpil
likvartett Es-duur, op. 125
23.20—24.00 heliplaate 

BRAT ISLA VA  298,8/1004/13
17.10—18.10 ajaviitemuusika
20.45 ajaviitemuusika. Orkester, 
vokaalsolist, viiul
22.15 ooperimuusika (Pr)
22.30—23.00 kammermuus, (Pr)
23.25—24,00 heliplaate 
0,15—0,30 heliplaate

V IIN  506.8/592/100
Linz ja  Graz 338,6/886/15
17.00—19.00 ajaviitemuusika
19.20—20.05 rahvamuusika A lp i
dest
20.25—21.40 sümfooniakontsert.
V iini sümfoonikud ja  naiskoor. 
Juhatab O. Kabasta. Debussy: 
3 noktürni. Robert W agner: 
Sümfooniline muusika trompe
tile ja orkestrile
22.00—22.50 sümfooniakontserdi 
.iäre:. Schubert: V II  sümfoonia, 
C-duur
23.30 ajaviitemuusika. Orkester 
ia  koor Kavas: Freundorfer, 
Hasenöhrl, Niemann, Strauss, 
Reinl. Jascha ja  rahvalaule
1.00—4.00 öömuusika (B)

BUKAREST  364,5/823/12
18.00—19.00 heliplaate
20.15—21,00 orkester
21.15—22,00 orkester
22,1.5—23.00 Tšaikovski helin
deid*
23.15—23,45 restoranimuusika 

BEOGKAD 437,3/686/20
18.20—19,15 orkester
22.00—23.00 laule
23.15—23.45 heliplaate
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ROOM A I  420,8/713/120
Bologna 304,3 Bari 283,3
20.30t—21.00 orkester 
aa.(M)—1.00 Bellin i ooper „L,a 
somiambiila“ . Ülekanne Milaa- 
no I,,Scala“ teatrist 

M ILA A N O  368,6/814/00
Trieste 263,2 Roonaa I I  245
20.30—121.00 orkester
22.00 kuuldemäng
23.15— 2̂4.00 keelpillikvartett 
0.15—0.55 tantsumuusika

BEROM ÜNSTER 540/556
18.00 ,,Muusika optim istidele“
18.35—19.00 klaver
19.30— 2̂0.00 vanu lööklaule
21.10—21.40 kreoolide rahva
laule
22.10—22.40 Baseli komponis
tide helindeid

D-SENDER 1571/191/60
7.10 heliplaate
7.30—9.00 hommikumuusika.
O T*lr A C! f Ä T*
11.00—11.30 koorilaule*
12.30 heliplaate
13.00—14.45 lõunamuusika. 
Puhkpilliorkester
15.00—16.00 ajaviitemuusika*
10.15—16.40 lapsed laulavad
17.00—19.00 ajaviitemuusika.
Orkester. Verdi: triumfimarss 
oop. ,,A ida“ . Carena: Etschi
saladused. Delibes: „Sylvia“ ,
süit. Bach-Gounod: Meditatsi
oon harfile, viiulile ja  tšellole. 
Rossini: ,.Varastav harakas“ ,
avamäng. Lortz ing : balleti-
muusika oop. ,.Näkineid“ , Sup
pe: ,,Kerge ratsavägi“ , avam. 
Ziehrer: Samet ja  siid. Kom- 
zak: Rahvalauluke ja  muinas
ju tt harfile ja  keelpilliorkest
rile. Fuõik: Vana mürakaru
(fagott ja  orkester). Schlögel: 
Läbilõige Johann Straussi ope
rettidest. Lincke: Siiami vahi- 
paraad. Dostal: Lendurite
marss
19,15 heliplaate
19.30—20.00 tšello. Locatelli: 
Sonaat. Reger: Romanss. Dvo- 
fak : Rondo
20.15—21,00 ,,Peatükk Bieder
meierist“ , luule ja  muusika
21.10 uus saksa puhkpillim uu
sika. C. Woitschachi kapell 
22.06—23.00 ,.Laiast maailmast“ , 
mikrofon jutustab maadest, 
inimestest, mõtetest ja sünd- 
sündmustest
23.30—23.45 Mozart: Kvartett
flöödile ja  keelpillidele
24.00— 1̂.00 ajaviitemuus. (V)

B E R L IIN  356,7/841/100
18.00— 1̂8.30 Brahms: Trio k la 
verile, v iiulile ja  sarvele, Es- 
duur
19.00—20.45 ajaviitemuusika. 
Väike orkester, H, Munsoniuse 
lõbus kvartet t
21.10 B. v. Geczy orkester ja 
M iliza Korjus*
21.4.5—23.00 sümfooniakontsert
23.30—1.00 ajaviitemuus, (B)

K ÖN IGSBERG 291,0/1031
17.00—18.50 ajaviitemuusika.
Tantsukapell. Jos. Strauss: 
TVTarie-helid. Alex: Väike ro
manss. W in k le r : Hollandi
puukingatants. Carosio: Ede-
ra. Hrubetz: Kuupaiste lossi- 
tiig il. W inkler: L a Torentina. 
Gebhardt: Novelett. Siede:
Marokko. Köster: Lõbus ava
mäng. Flotow: meloodiaid oop. 
,.Marta“ . Jos. Strauss: ,.Sfää- 
rihe lid“ , valss. Fuõik: F i
renze marss
20.00—21.00 ,.M ida kõneleb 
a ja leht?“ , lõbus mäng
21.10 õhtukontsert. Orkester.
Bach: Brandenburgi kontsert
nr. 5, D-duur. Haydn: Kont
sert trompetile ja  orkestrile. 
D-duur. M ozart: Sümfoonia g- 
moll
22.15—23.00 lõbusaid kuulde- 
pilte
33.40—1.00 ajaviitemuusika.

šrammelansambl ja  akordioni- 
kvartett

BRESLA U  315,8/950/100
17.00—19.00 ajaviitemuusika. 
Väike orkester ja  sõjaväeorkes- 
ter. Kavas; Blon. Lortzing. 
Bund, Czernik. Prager. Damitz. 
Ketelbey, Recktenwald, F i
scher jt.
19.20—19.55 laule
21.10—21.35 rahvamuusika*
21.45—23.00 ..Florian Geyer“ , 
kuuldemäng muusikaga
23.30 ,.Meloodia ja  rü tm “ , tant
sukapell ja  solistid
1.00—4,00 öömuusika, I, Puhk
pilliorkester. — n . Orkester

H AM BURG 331,9/904/100
17.00—19.00 ajaviitemuusika
20.00— 2̂1.00 marsse*
21.10—23.00 lõbus õhtu (muu
sika. tants, vestlus)
23.30—1.00 ajaviitemuus, (V)
KÖLN 455,9/658/100
17.00—17,30 ajaviitemuusika
18.10— 1̂8.40 itaalia klaverimuu
sika. G. Agosti. Frescobaldi: 
Tokaata a-duur. V illanella
(X V I sajandist). Galilei: Gag- 
liarda. Chimeri: Skertso, Mali- 
piero: Surnute öö. Pizzetti:
Tants. Casella: Rahvaviis
19.00—20.00 kirevad helid*
20.15—20.55 kirevad helid*
21.10—23.00 puhkpilliorkester
23.15 muusika vanadel pillidel
24.00 ajaviitemuusika (V)
1.00—4.00 öömuusika (B)

STUTTGART 522,6/574/100
17.00 ajaviitemuusika (V)
19.00—19.30 heliplaate
21.10 tantsuõhtu
22.30—23.00 lõbusaid kuuldepilte
23.30 ajaviite- ja  tantsumuus.*
1.00—3.00 öökontsert. I. Schu
bert; Avamäng D-duur itaalia 
stiilis; 4 laulu; I I I  sümfoonia.
— II , Schumann: Avamäng,
skertso ja  finaal orkestrile: 
Novelett fis-moll, op. 21 nr. 8; 
öölaul segakoorile ja  orkestrile

L E IPZ IG  382,2/785/120
17.00—19.00 aiaviitemuus. (V)
19.20—19.40 viiul ja  klaver. 
Schumann: Fantaasiapalad, 
op. 73. Händel: Sonaat nr. 1, 
A-duur
20.00—20.45 puhkpilliorkester. 
Kavas: Bömer. Möller. Stie
beritz. Stegmann, Schlippe, Si
mon jt.
21.10—23.00 lõbus õhtu. Orkes
ter, O. Fricke kapell, sopran 
ja  tenor
23.30—1.00 ajaviitemuus.(V) 

FRA N K FU RT  251/1195/25
17.00—19.00 ajaviitemuus. (V)
19.30—20.00 saksa rahvalaule
20.30—21.00 heliplaate
21.15—22.00 orkestrikontsert. 
M ozart: Kontsert viiulile ja  or
kestrile Es-duur, op, 63, Ries: 
Dramaatiline avamäng
23.30 ajaviitemuusika (V)
1.00—3.00 öökontsert (S)

MÜNCHEN 405,4/740/100
17.00—19.00 ajaviitemuusika
19.20—20.00 vana itaalia muus.
20.15—21.00 B. V. Geczy orkes
ter*
21.10—21.25 romantiline klave
rimuusika
22.00— 2̂3.00 Iiiszt: Fausti-süm- 
foonia
23.30—1.00 ajaviitemuus. (V) 

DAVENTRY
19,66 m 19,76 m 19,82 m 25,29 m

25,53 m
10.50—11.50 varieteesaade*
13,93 m 13,97 m 16,86 m 19,82 m

25,29 m
13.15 J. W ilbu r ja  ta band* ★
14.00—15.00 BBC orkester
13,97 m  16,86 m 19,82 m 25,39 m
16.00—16.20 A. Campoli trio ★
17.00—18.00 BBC Empire-orkes-
ter ja  klaver. Mendelssohn: ,,Su
veöö unelm“ . avamäng. C. 
Franck: Sümfoonilised variat

sioonid klaverile ja  orkestrile. 
Warlock; ..Capriol“ , süit keel
pillidele. Saint-SaSns: ,, Aafri
ka“ , fantaasia. Tšaikovski: kat
kendeid balletisüidist ,,Luige- 
jä rv “ . ★ 18.20—18.40 klaver*

16,86 m  25,53 m 49,59 m
19.20—20.00 tantsumuusika. H. 
H all ja  ta orkester ★ 20.20—
21.00 Beethoven: Keelpillikvar
tett e-moll, op. 59 nr. 21 22.30
—23.00 S. Krishiseptett
19.76 m 25,53 m 31,32 m 31,55 m

49,59 m
0.25— 1̂.00 R . K ing  ja  ta orkester
19.76 m  25,53 m 31,32 m 31,55 m

49,10 m
I.35 J . W ilbur ja  ta band* ★
2.20—2.40 tšello ★ 3.00—3.30 R. 
Creani orkester

31,32 m  31,55 m 49,10 m
4.30—5.30 rahvuslik saade ★
5.50—6.20 ajaviitemuusika

P H O m  —  E IN D H O V EN
16,88 m

14.40—15.40 Phohi saade H ol
landi Ida-Indiale

19,71 m
16.30—18.30 Philipsi katsesaated 
idamaadele

31,28 m
2.15—3.15 Phohi< saated lääne
maadele 

ROOM A
25,40 m

II.40 araabia muusika ★ 12.00 
Verdi ooper ,,T rubaduur“ . I I  v.
13.00 ajaviitemuusika ★ 14.30—
15.45 rahvamuusika ★ 17.00 Puc
cini oop. ..Madame Butterfly“ .
I I  vaatus ★ 18.15—19.05 orkes
ter ja  koor

31,13 m
19.10—20.00 araabia muusika ★
22.00—’24.00 ülekanded (Mi) ★
1.00—2.25 koorilaule ★ 2.30—4.00 
ajaviitemuusika
R U Y SSELED E  29,04 m
20.30—21.30 ajaviitemuusika* 

ZEESEN
19,56 m  19,63 m 31,38 m 31,45 m
7.10—8.00 ja  8.15—8.50 ajaviite
muusika ic  10.00— 1̂1.00 ,,Kirev 
on ooperi m aailm “ ★ 11.15—
11.30 laule kandle saatel ★ 12.00 
saade muusikaga ★ 13.00—14.00 
ja  14.15—15.00 ajaviitekontsert
★ 15.15—16.00 ,,Kam ina juures", 
ajaviitetund ★ 16.45—17.00 lau
le kandle saatel ★ 17.15—17.45 
bariton

19.85 m 25,49 m
17.45—18.15 ajaviitemuusika ★
18.45—19.00 viiul ★ 19.10—19.30 
ajaviitemuusika ★ 20.00—21.00 
soovikontsert ★ 21.45 ajaviite
saade ★ 22.45—23.00 Schuberti 
laule

19,63 m  31,45 m
24.00—0.30 viiul. Kavas: Bach,
Corelli, Pugnani ir  1.30—2.30 
veste heliplaatidega ★ 3.30 or
kester ja  vokaalsolist ★ 4.00 
kammermuusika ★ 4.15—5.15
soovikontsert

TOKIO 19,79 m 25,42 m
21.35: päevauudiseid inglise kee
les. ★ 21.45 triomuusika*. ★
22.05 päevauudiseid saksa keeles. 
ic  22.15—22.35 rahvalaule*

NELJAPKEV
5. jaanuar

17.00
17.15

20.15

20.50
21.05
21.10

21.10
21.10
21.10

Breslau: Ajaviitemuusika 
Droitw ich: Orkestrikonts. 
Solist: Solomon (klaver) 
R iia : Sümfooniakontsert. 
Atterberg, Bruckner 
L ah t i: Orkestrikontsert 
P raha : Orkestrikontsert 
Kopenhaagen: Orkestri
kontsert
Leipzig: Ee^eri helitöid 
H am burg ; Õhtukontsert 
München: Joh . Straussi 
op. „ÖÖ Bosporusel“

21.15 Frankfurt: Itaalia meloo
diaid

22.00 Milaano: Luald i ooper 
..Kuninga tütar“

22.25 Breslau: Beethoveni kla- 
verisonaate

22.30 Stokholm: Verdi ooper 
„A ida“ , I I I  vaatus

22.30 Beograd: Rahvalaule
23.25 Droitw ich; Schumann:

I I I  sümfoonia
0.35 Droitwich: Bloch: Kvintett

TALLIN N  219,6/1866/1 
TÜRI :i0,4/731/60
TARTU 586/513/0,5
7.00 äratusmäng. Võimlemine
7.20 päevauudised. Ilmateade
7.30 hommikukontsert*. Metra 
Marss — sõjaväeorkester. Hol- 
les: popurrii ..Mees tuu likust“
— orkester. Rahvaviis ,,Vana
eit ketras“ — H . Einer (sop
ran). Höhne: valsside-popurrii 
,,üle maa ja  mere“ — orkes
ter. Mälestusi Leharist — ope- 
retiansambl. Sarasate: Must-
lasviisid — J. Heifetz (viiul) 
ja  sümfooniaorkester. Finck ; 
fantaasia Brahmsi helitöist — 
orkester
8.15 hommikupalvus — misjoni 
juhata ja H . Põld
8.35 perenaistele. Turuteated

16.50 teated ja  reklaam
17.00 muusika õhtupoolikuks. 
R R  orkester, juh. prof. R .K u ll.
Keler-Bela: H ispaanialik ava
mäng. Gounod: fantaasia oop, 
..Faust". Steck: Armumäng.
Popy: Balletisüit. Meyer-Hel- 
mund: Rokokoo serenaad. Bé- 
riot: A ir varié nr. 7 (viiuli- 
soolo — R. Palm ). Waldteu- 
fel: Manola-valss

18.10 Peep Täitsamehe ja  Reet 
Rõõmusmeele tervitus uuel 
aastal. (Mudilastele.)

18.40 päevauudised
19.00 õige aeg. Teated
19.05 viis m inutit tervisele — 
dr. med M. Kask

19.10 rahvalikke viise. E. Oja 
(bariton). Neli eesti rahvavii
si: 1) Kus on, kus on. kurva 
kodu; 2) Tule koju; 3) Kallis 
Mari ; 4) M inu isamajake. Soo
me rahvaviis ..Nii mina, neiuke, 
sinule laulan"

19.30 A, Taioste: Ülevaade n i
mede eestistamisest

19.40 vana tantsumuusika
20.20 ,,Veel kord“ , E. Ird i kuu l
demäng 6 pildis. Tegelased ; 
Henri — advokaat. Henriette
— lesk proua. A rtur — tem?i 
poeg.

21.15 E. Coatesi helindeid*.
Marss ..London B ridge"; 
Idü ll ; Pastoraal ; Romanss ; 
Valss; Serenaad; Sümfooniline 
rapsoodia — sümfooniaorkes ■ 
ter autori juhatusel. Minia- 
tüürne süit: a) Lapse tants:
b) Intermetso; c) Ballistseen
— sümfooniaorkester, juh. C. 
Raybold. Fantaasia ,,Kolm 
karu " — ..P laza" teatri orkes
ter. juh. F. Tours.

22.00 õige aeg. Päevauudised ja 
sporditeated

22.10—23.30 muusika tantsuks ja 
ajaviiteks*

Kui juba ostate raadio, 
siis ainult RET raadio
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LAHTI 1807,7/166/150 
Helsingi 335 Viiburi 569,3

Lahti, soome keeles
17.00 ajaviitemuusika. Sekstett
17.50 veste
18.05 loeng
18.23 laule. T„ Kernaala
18.45—18.50 veste
19.15 retsitatsioon
19.25 viiul. V. Arjava
19.45 „Tilinasaus Swiftin H ä l
lin  kanssa“ , kuuldemäng
20.25 reportaaž
20.50—21.45 orkestrikontsert. 
Juhatab: T. Haapanen. Solist

Helsingi, rootsi keeles
17.00 ajaviitemuusika (La)
17.50 retsitatsioon
18.00 laule. E. A. W ilkman. 
Kavas; Bassani, Durante, Ti- 
rindelli, Lehar, Abraham, K al
man
18.20—18.40 loeng
19.15 aktuaalset
19.25 \aiul (La)
19.45 loeng
20.05 ,,Bellmani-rapsoodia“
30.50—21.45 kontsert (La)

Lahti
23.10 ajaviitemuusika*
23.10'—24.00 kontsertmuusika*

R H A  238,5/1258/15
Madona 514,6 Koldiga 271,7
7.25— 8.00 hommikumuusika*
12.00—12.30 kontsert*
13.05—13.35 R iia : heliplaate
16.15—16.35 ajaviitemuusika
16.45—17.25 puhkpilliorkester. 
Stork: ,,Aneximandre", marss. 
Stolz: ,.Lõbusad momendid",
popurrii. Maly: Valss. Wetzel:
,,Väike suusataja“ , intermet
so. Tšerniavski: „Americana“ , 
tantsusüit. Ehler: Nooruse
saabumine. Stor: Titaanide
marss
18,10^18.30 Kripe: Lüüriline
süit. Puhkpilliorkester
19.00—20.00 jumalateenistus
20.15—22.00 sümfooniakontsert.
Juhatab: J. Medinš, Atter-
iberg: Kontsert jahisarvele ja 
orkestrile, op. 28. Bruckner: 
I I I  sümfoonia, d-moll
23.00 saksakeelne kroonika

KAU NAS 1961/153/7
Klaipeda 531/565/10
13.15— 13.45 Kaunas: heliplaate
15.15—15.30 Klaipeda: heliplaate
15.45—16.15 Klaipeda: heliplaate
18.00—18.20 Klaipeda: ajaviite
muusika
18.15 Kaunas: ajaviitemuusika
19.00—19.40 heliplaate
20.30—21.00 kontsert
21.50—22.20 kontsert
22.35—22.55 heliplaate
23.00—23.30 Kaunas: tantsu
muusika

VARSSAVI 1339,3/224/120 
Poznan 345,4 Vilno 559,7 
Lwow 377,4 Katowice 395,8
8.15—9.00 heliplaate
13.03—14.00 lõunasaade
16.30—17.00 ajaviitemuusika. 
Orkester, oboe ja  viiul. Joost:
,.Doonau orus“ , valss. Bois- 
deffre: Pastoraalne prelüüd
oboele, op, 26 nr. 1. Kapplusch: 
Rose-Marie-parafraas. Friedl:
,,Kevadlilled“ , valss. A rm án
dola: Polka viiulile ja  orkest
rile
17.20— 17.45 duette (sopran ja 
metsosopran). Kavas: Mendels
sohn, iGrodzki ja  Campana
18.00—18.40 liwowi komponis
tide helitöid. V iiul ja  klaver.
A. T. Braun: Polonees (kla
ver) : Suur polonees D-duur
(viiul). R. A. Braun: Sõjaväe
lised variatsioonid e-moll (vii
ul). A. T. Braun: Polonees E- 
duur; Masurkad D-duur ja  h- 
moll (klaver)
20.00—21.35 ajaviitemuusika. 
Orkester, viiul ja  vokaalsolist. 
Kavas: Stolz, Ormicki, Duran-

dot, Wiehler, Grothe, Strauss 
Jones, Kalman jt.
22.10—22.30 heliplaate
23.02—23.55 sümfooniaorkester
A. Toscanini juhatusel*
0.05—0.55 Zelenski helitöid, 
laulu (J. Cywinska). Klaveri
kvartett, op. 61

STOKHOLM 426,1/704/55 
Mótala 1388,9 Göteborg 318,8 
Hörby 265,3 Sundsvall 499,2
13.05—13.30 G. Hahni mängu- 
meestekvartett
14.00—15.00 rahvamuusika.
G. Löfbomi orkester
15.30—10.00 solistid. Beethoven: 
Sonaat klaverile, e-moll, op. 30. 
Brahms: 5 laulu
16.30—17.30 heliplaate
18.05—18.30 mandoliinikvartett
19.00—20.00 KiaJmani ja  Lehari 
meloodiaid. Orkester
20.30—21.00 kabareesaade
21.30—22.00 lõõtspillimuusika
22.30—23.00 Verdi ooper „A ida“ , 
I I I  vaatus, ülekanne K un ing li
kust Ooperist
23.15—24.00 ajaviitesaade

KOPEN HAAGEN  255,1 
Kalundborg 1250/240/60
13.00—15.00 orkester
15.30—17.30 L. Preili ansambl
18.50—19.15 heliplaate
21.10— 2̂3.00 orkestrikontsert.
Schubert: Lõpetamata sümfoo
nia. Weber: Kontsert nr. 2
klarnetile ja  orkestrile, Es- 
duur, op. 74. Debussy: 2 nok- 
türn i: a) Nuages; b) Fêtes. 
Ravel : La valse
24.00—1.30 tantsumuusika

OSLO 1153,8/260/60
Tröndelag 476,9/629/20 
Jelöy 48,94/6130/1
18.03—18.50 orkester
19.15—19.30 norra muusika
20.50—21.05 Händel: Sonaat 
viiulile ja  klaverile, D-duur

DRO IT W ICH  1500/200/150 
London 261,1/1149/40
13.00 heliplaate
13.45 kinoorel
14.10 popurrii romantilistest
viisidest
14.40 koorilaule
15.00 H. Fryer ja  ta orkester
16.00 puhkpilliorkester*
16.30—16.55 kvintett ja  tenor*
17.15—18.45 Bournemouthi lin 
naorkestri kontsert. Solist: So
lomon (klaver). Mozart: Süm
foonia nr. 38, D-duur. Debussy: 
Nuages; Fêtes. Brahms: Kont
sert klaverile ja  orkestrile,
d-moll
19.00 tenor*
19.20—20.00 A. SaJidler ja  ta or
kester. Lenoir: Kõnele mulle
armastusest. Hartley: Vene fan
taasia. Horan-Hartley : Armas
tuslaul. Kreisler: Armupiin.
Glasunov-Kreisler : H ispaania
serenaad. Lama:- Reginella.
Sandler: Ungari tšardaš. Bor: 
Popurrii armastuslauludest
21.00 heliplaate
21.30—22.30 kuuldemäng muu
sikaga
23.25—24.00 Schumann : I I I  süm
foonia. BBC orkester 
0.35 Bloch: Kvintett klaverile
ja  keelpillidele
1.15 B. Firman ja ta orkester
1.30—2.00 tantsumuusika*

Päikese valgust ja

..URANIA“
anood- ja tasku
lambi - patareide 
vastupidavust ei 
ületa [keegi ega 

miski.

LONDON-R. 342,1/877/70
20.00—21.00 BBC teatriorkester 
ja  tenor
23.15—24.00 varieteesaade 
0.25 M. Flome ja  ta band
1.00 B. F irm an ja  ta orkester
1.30—1.50 sopran ja klaver*  ̂

ŠOTI-REGIONAL 391,1/767
20.00—20.20 torupill
20.40—21.00 koorilaule
21.30—21.40 bariton 
0.40 tantsumuusika (LR)
1.30—1.50 heliplaate (LR)

BRÜSSEL 321,9/932/15
20.30—20.45 B. Gigli*
21.03—21.30 meeskvartett
23.00—24.00 inglise muusika.
Orkester. Purcell: ,,Kuningas
A rthur“ , süit. Bliss: In tro 
duktsioon ja  allegro. Elgar 
Kuus eskiisi. Britten: Kont
sert klaverile ja  orkestrile
(klaveril autor)
0.10 kontserdi järg . Berners: 
Neptuni tr ium fi 
0.30—1.00 heliplaate 

H ILVERSU M  n  301,5/995
19.10—20.40 ajaviitemuusika
21.25—21.40 heliplaate
22.00— 2̂2.40 vene segakoor
23.10—23.40 Rachmaninov: 
Kontsert klaverile ja  orkestrile 
nr. 2. Solist: A, Borowski 
0.10—0.25 heliplaate 
0.40—1.30 heliplaate

PRA H A  470,2/638/120
17.10—18.10 ajaviitemuusika
18.40—19.00 heliplaate
20.25— 20.50 slovaki laule
21.05—2:3.00 orkestrikontsert.
Smetana: ,,Böömi põldudel ja 
metsades“ , sümfooniline po
eem. F ibich: Adagio I I  süm
fooniast. K fiõka: Mägestiku-
süit. Dvorak: Romanss viiu
lile; ,,Looduses“ , kontsertava- 
mäng, op. 91
23.20—24.00 heliplaate 

BRAT ISLAVA 298,8/1004/13
17.10—18.10 ajaviitemuusika
18.25—18.50 Cikker: Keelpilli
kvartett
19.20—19.35 heliplaate
20.45 tantsumuusika
21.05—'22.00 kontsert (Pr)
23.25— 2̂4.00 heliplaate 
0.15—0.30 heliplaate

V IIN  506,8/592/100
Linz ja Graz 338,6/886/15
17.00—19.00 ajaviitemuus. Ork.
19.15—20.00 rahvamuusika
21.10—22.30 ajaviitemuusika. 
Orkester, šrammel ja  vokaal- 
solistid
23.30 rahvamuusika (S)
1.00—4.00 öömuusika (K l) 

BUKAREST 364,5/823/12
19.00—20.00 heliplaate
20.20—21,00 kirikukontsert
21.15—22.00 Dragoi oratoorium 
„ConstaJitin Brancoveami“
22.15—23.00 Wagneri helindeid*
23.15—23.45 restoranimuusika 
BEOGRAD 437,3/686/20
18.30 rahvalaule
19.00 kontsert
19.30—20.30 heliplaate
21.00 laule
21.30 orkester
22.30—23.00 rahvalaule
23.15—23.45 klaver

ROOM A I  420,8/713/120
Bologna 304,3 Bari 283,?
20.20—20.40 heliplaate
22.00 sümfooniakontsert. K a
vas: Frescobaldi, Ghedini,
Liszt, Busoni, Prokofjev '
23.40—24.00 heliplaate 
0.15—0.55 tantsumuusika

M ILAA N O  368,6/814/50
Trieste 263,2 Rooma H  245
20.20—20.40 heliplaate
22.00—l.CO Lualdi ooper ,,K u 
ninga tü tar“ . Ülekanne Rooma 
Kuninglikust Ooperist

BEROM ÜNSTER 540/556
18.00— 19.00 muusika
19.10—19.30 heliplaate

20.00—20.20 puhkpillimuusika
20.40— 2̂0.55 puhkpillimuusika
31.00—24.00 Thomas’ ooper 
„M ignon“ . Ülekanne Zürichi 
Linnateatrist

D-SENDER 1571/191/60

7.10 heliplaate
7.30—9.00 hommikumuusika. 
Väike orkester
11.00—11.30 rahvalaule
12,30 heliplaate
13.00—14.45 lõunamuusika. V äi
ke orkester, viiul, oboe ja  k la 
veriduo
15.00—16.00 ajaviitemuusika*
16.15 kammermuusika
17.00—19.00 ajaviitemuusika.
Orkester. Schröder : Filmiava- 
mäng, Tiedemann: 4 tantsu
viisi keelpilliorkestrile. Muth : 
Lüürihne pala metsasarvele ja  
orkestrile. Kick-Schmidt: ,,aas
taa jad“ , süit. Aulin: Masurka 
viiulile ja  klaverile. German: 
Lõikustantsud. Lanner: Õuebal- 
litantsud. Jos. Strauss; Keisri- 
valss. Brahms: Armastuslaulu- 
valsid. Schubert-Liszt: Valss- 
kapriis tsüklist ,,V iini õhtud“ . 
R. Strauss: valss oop. ,,Roosi- 
kavaler“ . Tšaikovski: valss süi
dist ,,Okasroosike“
19.15—19.45 laule ja  klaveri
muusikat. Schumann: Tokaata, 
op. 7. Pfitzner: 4 laulu. Beet
hoven- Variatsioonid
20.15—21.00 Wetzi helindeid. 
Bariton ja  klaver
21.10 ajaviitemuusika. Ork.
22.00 ,,M inna Magdalena“ , lõ
bus kuuldestseen
22.30—23.00 ajaviitemuus. Ork.
23.30—23.45 kammermuusika
24.00—1.25 ,,Helisev maastik“ , 
kontsert*. Rachmaninov: Sur
nute saar. Alfvén: Midsommar- 
vaka. Sibelius: I I  sümfoonia

B ERLH N  356,7/841/100
18.10—18.30 rahvalaule*
19.00 ajaviitemuusika*
20.00—20.45 R. Straussi heli
töid*
21.10—23.00 tantsuõhtu. Väike 
orkester ja  sopran
23.30—1.00 rahvamuusika (S)

KÖNIGSBERG 291,0/1031
17.05—18.50 ajaviitemuusika.
Väike orkester. Fuõik: ,,Ma-
rinarella“ , avamäng, de Cur- 
tis: Kord tuleb tund. Zander: 
Kuldne viiul. Joh. Strauss; 
Loreley. Busch: Tervitus Joh 
annile. W inkler: Al Fine. Joh. 
Strauss: meloodiaid operetist
,.Mustlasparun“ . Fischer:
,,Kohtamispunkt V iin “ , avam. 
H artung: Serenaad; Marionet
tide tants. W ilcken: ..Noo
ruse unelmad“ kontsertvalss, 
Suppé: meloodiaid op. ,,Pan
sion“
20.00 torupillimuusika Londo
nist
20.20—20.40 heliplaate
21.00—̂ 33.00 kontsert (L)
23.40— 1̂.00 ajaviite- ja  tantsu
muusika*

BRESLAU  315.8/950/100
17.00—19.00 ajaviitemuusika.
Orkester. Koschinsky: ..Krahv
konnast“ , avamäng. Schröder: 
Soome fantaasia. Grieg: Araa
bia tants. Urbach: Tšaikovski- 
meloodiaid. Strecke: Keegli-
tants. Fischer: Kaks puhkepäe
va. Schönian: Arabesk keelpil
lidele. Suppé: ,,Hommik, lõuna 
ja  õhtu V iin is“ , avamäng. 
Schlögel : Läbilõige Straussi
operettidest. Joh. Strauss; An- 
ne-polka. Fischer: ,,Kohtamis- 
punkt V iin “ , avamäng. Heine-

20.00—21.00 muusikaline ajavii
tesaade. Orkester, tantsukapell, 
koor ja  solistid
21.10 muus. ajaviitesaate järg
22.2.5—23.00 Beethoveni klaveri- 
sonaate. H. E. Riebensahm. So
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naat Fis-duur, op. 78. Sonaat 
d-moll, op. 31
23.30 rahvamuusika (S)
1.00—4.00 öömuusika (K l)

HAM BURG  331,9/904/100
17.00 ajaviitemuusika
18.15—19.00 kirev tund
19.00—19.15 heliplaate
20.00—20.45 ajaviitemuus. Ork.
21.10—32.10 õhtukontsert. Or
kester ja  K. Heinemann (kla
ver). Zilcher: Rameau-süit, op. 
75. Graener; Kontsert G-duur 
klaverile ja  orkestrile, op. 72. 
W olfurt: Tants divertimentost, 
op. 19
23.30—1.00 ajaviitemuus. Ork.

KÖLN 455,9/658/100
17.00— 1̂9.00 ajaviitemuusika.
Orkester ja  klaver. Beethoven: 
Türgi marss. Gluck: Gavott.
Lortzing: meloodiaid ooperist 
,,Tsaa r ja  puusepp“ . Brahms: 
Ungari tantsud nr. 1 ja  2. — 
Klaverisoolod. — Mussorgski : 
'polonees oop. ,,Boris Godu- 
nov“ . Czernik: Valss. Johann 
Strauss: polka ja  tšardaš op.
, .Rüütel Pasman“ . Clemus:
,.V õ itja“ , p idu lik  marss. Kom- 
zak: Rahvalauluke ja  muinas
ju tt. W alter: Serenaad. — K la
verisoolod. —■ Kick-Kletzki : 
,,Helisevad värvid“ , valss. Nie- 
mann: Rikšasõit. Rust: ,,Kon- 
nakuningas“ . avamäng muinas
jutu le
20.10—20.55 talveabi-saade
21.10 talveabi-saade
22.00 heliplaate
22.30—23.00 meeskoor
23.15 heliplaate
23.30 rahvamuusika (S)
1.00—4.00 öömuusika*. Orkes
ter, sekstett ja  solistid

STUTTGART 522,6/574/100
17.00 ajaviitemuusika (L)
18.00—19.00 meloodiaid*
20.00—21.00 ,,Tähed paistsid n ii 
kuldsed . . . “ , kuuldepilte
21.15—23.00 ajaviitekonts. (F)
23.30 rahva- ja  ajaviitemuusika
1.00—3.00 öökontsert (F)

LE IPZ IG  382,2/785/120
17.00— 1̂9.00 ajaviitemuusika.
O. Fricke kapell. Joh. Strauss: 
marss op. ,,Mustlasparun“ . 
Voigt: V iini menuett. Graener: 
M aaliline serenaad. Kletsch:
Lauluparafraas. Ferraris : Mä
lestusi Ukrainast. Richter : 
,,Igatsuse meloodia", sere
naad. A ilbout: ,,R iviera“ , fan
taasia. Komzak: ,,Louise de
Lavallière“ , gavott. Götze 
meloodiaid op. ,,Tema kõr
gus — tansijanna“ . Nucci: 
Muusikaline moment. Rixner: 
Maskitants. Joost: Tujukas
polka. Brusso: ,, Sügiskuid“ ,
intermetso. Weninger: Vene
kolmkõla. Joh. Strauss: ,,Kus 
õitsevad s idrunid“ , valss. 
Scheibe: Täardaš nr. 1. Geb
hardt: ,,In fantin i p idu“ , ava
mäng muinasjutule. Schulen-
burg: ,,Majarska“ , laul ja
tantsj M üller: ,,La Paloma“ ,
fantaasia
20.00— 20.50 tantsumuusika*
21.10 Begeri helitöid. Leipzigi 
sümfooniaorkester, sopran, alt, 
viiul vioola, flööt, klarnet, 
orel. ,,Lainete m äng“ , helipo- 
eem Böcklini järgi. 3 laulu. 
Muusikaline moment; Capric
cio (orel). I  osa serenaadist 
flöödile, v iiulile ja  vioolale. 
Vivace a burlesca serenaadist 
orkestrile. 4 laulu. Album ileht; 
Tarantella (klarnet ja  klaver). 
A ir vanas stiilis süidist viiu
lile ja  klaverile. Balletisüit.
22.10—23.00 ,,Kuriositeetide ka
b in e ti“
23.30—1.00 rahvamuusika (S) 

FRA N K FU RT  251/1195/25
17.00—19.00 ajaviitemuus. (DS)
19.30—20.15 rahvatauusika
20.45—21.00 heliplaate
21.15—23.00 ,,Liaulev, helisev 
Frankfurt“ . Itaa lia  meloodiaid.

Sopran, alt, bass, viiul, tenor 
ja  suur orkester. Martucci: Ta
rantella. Salvatis: Canzona ap- 
passionata. Sadero: 2 laulu.
Respighi: katkend s ü id is t,,L in 
nud“ . Tosti: Marechiaro. Piga- 
relli: Serenata Tobelina. Sade
ro: In  mezzo ai mar. Respighi: 
Tarantella süidist ,,Rossinia- 
na“ . Paganini; Kontsert v iiu li
le ja  orkestrile D-duur. Bocche
rin i; Avamäng D-duur. Rossi
n i: aaria oop. ,,Sevilla habeme
a ja ja “ . Donizetti: aaria ooperist 
,,Don Pasquale“ ; aaria ooperist 
,,Armujook“ . Cimarosa: tert
sett oop. ,,G iannina Bernardo- 
ne“ . Mascagni: imtermetsooop. 
,,R a tc liff“ . Cilea: Federico kae
bus oop. ,,Arleslanna“ . Ponchi- 
elli: tertsett oop. ,,Gioconda“ . 
Respighi: ,,Via Appia p iin iad“ 
süidist ,,Rooma p iin iad“
23.30 rahvamuusika (S)
1.00—3.00 öökontsert*. Kavas;
Bullerian, Wagner, Reger,
Schumann, Brahms

M ÜNCHEN 405,4/740/100
17.00—19.00 kuulajate soovid
20.10—21.00 solistid
21.10— 2̂3.00 Joh. Straussi ope
rett „öö  Bosporusel“
23.20—1.00 ajaviite- ja  tantsu
muusika*

DAVENTRY
19,66 m 19,76 m 19,82 m 25,29 m

25,53 m
10.55—11.50 BBC Empire-orkes-
ter
13,93 m 13,97 m 16,86 m 19,82 m

25,29 m
13.45 kinoorel ★ 14.10—14.30 me
loodiaid’’' ★ 15.00—15.15 klaver
13,97 m  16,86 m  19,82 m 25,29 m
16.00 BBC puhkpilliorkester* ★
16.45 Chopini klaverimuusiTta. ★
17.20—18.00 varieteesaade

16,86 m 25,53 m 49,59 m
20.20 A. Campoli ja  ta salong- 
orkester* -A- 21.00--21.30 ü liõp i
laslaule* 22.45—23.00 kontra-
alt
19.76 m 25,53 m 31,32 m 31,55 m

49,59 m 
0.25—1.00 tantsumuusika
19.76 m  52,53 m 31,32 m 31,55 m

49,10 m
2.10—2.40 Beethoven; Sonaat 
klaverile, f-moll, op. 57 (,,Ap- 
passionata“ ). -A- 3.00—3.30 vo- 
kaalkvartett

31,32 m 31,55 m 49,10 m
4.40—5.30 BBC Empire-orkester 

P H Q H I —  E IN D H O V EN
16,88 m

14.40—15.40 Phohi saade H ol
landi Ida-Indiale

ROOMA
25,40 m

11.40 araabia muusika ★ 12.00 
ajaviitemuusika ★ 13.00 koor ja 
orkester 14.30—15.45 ooperi
muusika ★ 17.00 rahvamuusika.
18.15—19.05 Puccini ooper ,,Ma
dame Butterfly“ , I I  vaatus

31,13 m
19.10—20.00 araabia muusika ★
22.00—1.00 I/uald i ooper „K u 
ninga tü tar“ (Mi) 1.00—2.25 
ajaviitemuusika ic 2.30— 4.00 
ooperimuusika
R U Y SSELED E  29,04 m
20.30—21.30 ajaviitemuusika* 
ZEESEN
19,56 m 19,63 m 31,38 m 31,45 m
7.10—8.00 ja  8.15—8.50 ajaviite- 
kontsert ★ 9.45— 1̂0.00 viiul ★
10.45—11.30 laule ★11.45 Schu- 
berti laule ★ 12.00 ajaviitesaa
de ★ 13.00—14.00 ja  14.15—15.00 
ajaviitekontsert ★ 15.15—16.00 
,,Kirev on ooperi m aailm “ ★
16.45—17.00 Schuberti laule ★
17.15—18.00 veste heliplaatidega

19.85 m 25,49 m
17.45—18.15 ajaviitemuusika ★
18.30—19.00 Beethoven: K laveri
sonaat G-duur, op. 31 ★ 19.10—
19.30 ajaviitemuusika ★ 20.00—
21.00 sõjaväekontsert ★ 22.15—
23.00 laule

19,63 m  31,45 m
0.15—0.30 Schuberti laule (sop
ran) ★ 1.30—1.45 Beethoven: 
Klaverisonaat G-duur, op. 31 ★
2.15— 3.00 laule ★ 3.30—4.00
,,Kohtamine Lehari juures“ , 
ajaviitemuusika ★ 4.15—5.15 sõ
javäekontsert

TOKIO 19,79 m  25,42 m
21.35 päevauudiseid, inglise kee
les. ★ 21.45 ingliskeelne loeng ja  
kabuki-muusika. ★ 22.05 päeva
uudiseid saksa keeles. '22.15—
22.35 rahvalaule*

REEDE
6. jaanuar

13.03 Varssavi; Orkestrikoutsert
14.30 Lahti: Orkestrikontsert
17.00 D-sender; Ajaviitemuusika
18.30 Varssavi: Jonesi operett 

,,Geiša“
19.00 Stokholm; Bach; Jõ u lu 

oratoorium
20.30 Varssavi: Ajaviitekontsert
21.00 Stokholm; Lehari operett 

„G iud itta“
21.05 Lahti: Valsse
21.10 Leipzig: Kontsert
21.10 Königsberg: Ajaviitemuus.
21.10 V iin : Itaalia ooperimuusika
21.15 Stuttgart: Mozarti ooper 

.,Võluflööt“
21.45 F rankfurt: Kammermuu

sika
21.45 Droitw ich; Braluns; Trio
22.10 Praha; Orkestrikontsert
22.30 Beograd: Rahvamuusika
23.15 Stokholm: Kammermuus.
23.45 Droitw ich: Tänapäeva 

muusika

TALUDÍN 219,6/1366/1 
TARTU 586/512/0,5
T ÜRI 410,4/731/38
8.00 äratusmäng. Võimlemine
8.20 hommikukontsert*. Tho
mas: avamäng ,,Raym ond“ — 
sümfooniaorkester. Chopin; 
ballett ,,H a ld jad“ — filhar
mooniaorkester. Tosti: Viimne 
laul — U. Urbano (bariton). 
Grieg: Lüüriline süit: a) Lam- 
bur; b) Norra talupoegade 
marss; c) Noktürn; d) H ärja 
põlvlaste marss — orkester. 
Saint-Saëns; Introduktsioon ja 
rondo capriccioso — J. Hei
fetz (viiul) ja  Londoni filhar
moonia orkester. Puccini; du
ett oop. ,,Manon Lescaut“ — 
M. Sheridan (sopran) ja  A. 
Pertile (tenor). Tšaikovski; 
valss ja  finaal serenaadist, op. 
48 — orkester. Schumann; ava
mäng .,Manfred“ . Bach: To
kaata ja  fuuga — sümfoonia
orkester
10.00 Tallinn ja  Türi; Jum ala
teenistus eesti apostliku õige
usu Toompea Aleksandri ka
tedraalist. Metropoliit Aleksan
der, ülempeerstrid N. Päts ja
A. Angerjas ning ülemdiakon
B. Orav. Esinduskoor.
Tartu: Jumalateenistus Jü ri
kirikust. Preester K. Kokla.

13.00 tšembalo ja  klaver*. Bach , 
Prantsuse süit — W anda Lan
dowska (tSembalo), Schubert;

RET raadio on ilus sil

male Ja kaunis kõrvale

Impromptu, op. 90, nr. 4 — 
S. Rachmaninov (klaver). Da- 
quin: Kägu. Rameau: Tambu
riin — A. Linde (tšembalo). 
Brahms; ballaad ,,Edward“ —
H. Cohen (klaver). Bu ll: Gi- 
gue. Purceir. Vana inglise 
tants — A. Linde (tšembalo). 
Brahms; Intermetso nr. 4 —
H. Cohen (klaver). Haydn: 
Divertimento viola ja  da gam- 
bale ja  tšembalole: a) Adagio;
b) Menuett — A. Linde (tšem
balo) ja  P. Grümmer (viola da 
gamba).

13.35 ,.Venelased valmistavad 
esimesi gaasitorbikuid", pea
tükk O. Lutsu mälestusist maa
ilmasõja päevil Varssavis 
,,Ktora godzina“ . Loeb J . Tõ- 
nopa

14.00—15.00 lõunamuusika*. Rez- 
nicek: avamäng ,,Donna D ia
na“ . Silbermann; Waldteu- 
feli valsside popurrii. Joost: 
Tujukas polka. Ranzato: A r
mastatud viiul. Künnecke: In 
termetso ja  melankoolne valss 
—■ orkester. M artini: Armu-
rõõm — T. Schipa (tenor). 
Dvorak: Scherzo capriccioso — 
filharmooniaorkester. Sim- 
lingõr: Capri serenaad. Wen- 
del: Intermetso — mandoliini- 
orkester. Strauss: vahemuu-
sika op. ,,Ind igo“ — orkester. 
Tšardaš ,,Salajane armastus“
— mustlasorkester. Pestalozza; 
valsilaul ,,C irib irib in“ — L. 
Bori (sopran). Flotow: fant. 
oop. ,,M arta“ — puhkpillior
kester

16.50 teated ja  reklaam
17.00 lõbusad moosekandid ,ja 
laulumehed annavad kontserdi.
Kaastegevad heliplaatidel B. 
Hansen, A. Rinne, A. Eskola, 
A. Viisimaa, kvartett, sekstett

jne.
17.50 V. Ojamaa: ,,P isut arupi
damist maa- ja  linnameeste
ga“ , veste

18.10 „Lugu pessa unustatud 
pardipojast“ . E. õuna kuulde
mäng. (Lastele.)

18.50 päevaudised
19.00 õige aeg. Teated
19.05 väike triokontsert. Corso- 
trio. W aldteufel; M inu unelm. 
Becce; Armastuselegend. Ca- 
rosio: Tule tagasi. Tšaikovski; 
Vaid see, kes teab. Cršmieux; 
Kui armastus ärkab. Ferraris; 
Kaks kitarri, Toselli: Sere-;
naad. Friedemann; Slaavi rap
soodia

19.50 mälestusi möödunud jõu 
ludest. Jõulupuu väljaviimisel 
meenutame oma möödunud pü
hade saatekava kaunimaid pa
lasid

20.30 ,.Väljapressija“ , E. Krus- 
teni novell. Loeb R. Tarmo

21.00 õhtukontsert. R R  orkes
ter. juh. P. N igula. Weber; 
avamäng ,,Peter Schmoll“ . De- 
bussy; Ballaad; Tants. Reinl; 
Humoresk. Mahler; Adagietto. 
Rimski-Korsakov; H ispaania 
capriccio.

22.00 õige aeg. Päevauudised ja  
sporditeated

2J.10— 2̂3.00 meie heliplaadi- 
uudiseid. Joh. Strauss; Pärsia 
marss — orkester. Lortzing: 
Puukingatants oop. ,,Tsaar ja  
puusepp“ . Smetana: furiant oop. 
„M üüdud m õrsja“—Berliini fil- 
harmoonikud. Offenbach; in 
termetso ja  barkarool ooperist
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„Hoffmanni lood“ — sümfoo
niaorkester. Puccini: aaria
oop. „Tosca“ . Bellini: aaria op. 
„Puritaan id“ — G. Lauri- 
Volpi (tenor). Vivaldi-Bach: a- 
moll-kontsert 4 klaverile ja 
keelpilliorkestrile — solistid ja 
orkester. Vivaldi: I I  osa h- 
moll kontserdist 4 viiulile, 
tšembalole ja orkestrile — so
listid ja  orkester. Semtana: 
avamäng, oop. „M üüdud mõrs
ja “ — Berliini filharmoonikud. 

LAHTI 1807,7/166/150 
Helsingi 335 Viiburi 569,3 

Soome keeles
9.00 heliplaate
10.00 soome jumalateenistus
11.50 päevauudiseid soome k.
12.00 päevakontsert
12.50 aeg, ilmateade
12.55 päevauudiseid rootsi k.
13.00 rootsi jumalateenistus
14.30 orkestrikontsert. Beet
hoven: Leonore-avamäng nr. 3.
— Heliplaate. — Rimski-Kor
sakov: 2 osa süidist ,,Schehe- 
rezade“ . — Heliplaate. — Si
belius: Saaga
16.00 restoranimuusika
17.00 ajaviitemuusika
18.00 retsitatsioon
18.30 tšello. V. Kaponen
18.50 aktuaalset
19.00 aeg, ilmateade
19.10 ,,Soome perekond“
19.25 loeng
19.40 laule. Greta Aaltonen
20.00 diskussioon
20.20 kabaree
21.0.5 valsiõhtu. Orkester. Le
har : Luksemburg-valss. K li
ment: V iin i metsa võlu. Rie- 
dinger: Mälestus vanast V ii
nist. Komzak: Badeni neiud
21.45 päevauudiseid soome k.
22.00 päevauudiseid rootsi k.

Lahti
22.10 ajaviitemuusika*
33.15— 2̂4.00 kontsertmuusika*

BH A  238,5/1258/15
Madona 514.6 Kuldiga 271,7
8.03—8.35 orel
8.45—-9.20 hommikumuusika*
10.35 vaimulik muusika*
13.05—13.20 R iia : heliplaate
13.25—14.40 salongmuusika
11.00—12.55 jumalateenistus
15.00—16.00 ,,L innud“ , kont
sert*
16.20—16.50 ajaviitemuusika*
18.10—18.50 laule ja  luulet
19.25—20.00 Donizetti ooperi
muusika*
20.15 ajaviitemuusika. P. Sakss 
(tenor), V. Ruševics (viiul) ja 
orkester
21.30—22.00 orkester. K istler:
I I I  vaatuse introduktsioon 
oop. ,,Kunih ilde“ . Medinš: 
Süit nr. 2. Atterberg: Värm- 
landi rapsoodia
22.15— 24.00 tantsumuusika

KAU NAS 1961/153/7
Klaipeda 531/565/10
13.15—14.30 Kaunas: heliplaate
15.15—15.30 Klaipeda: heliplaate
15.45—16.15 Klaipeda: heliplaate
18.00—18.15 Klaipeda: heliplaate
18.15—18.30 Kaunas: heliplaate
18.50—19.30 Kaunas: ajaviite
muusika
19.35 heliplaate
19.50—20.05 laule
20.20—21.30 kontsert
21.45—22.15 kontsert
22.30—22.50 heliplaate
23.00—23.30 Kaunas; ajaviite
muusika

VARSSAV I 1339,3/224/120 
Poznan 345,4 Vilno 559,7 
Lwow 377,4 Katowice 395,8
8.20—9.00 hommikumuusika. 
Orkester ja  koor
9.20 aijaviitemuusika. Orkester. 
Suppé: ,,Luuletaja ja  talu
poeg“ , avamäng. J. Strauss: 
,,Lood V iini metsast“ , valss.

Ziehrer: ,,Strauss-Millöcker-
Suppé“ , suur popurrii
10.00 ,,Slaavi kantaat“ , sõnalis- 
muusikaline saade
10.30 ,,Gloria in excelsis Deo“ *
11.00—12.57 jumalateenistus
13.03—14.00 orkestrikontsert. 
Beethoven: ,,Ateena varemed“ , 
avamäng. Weber: Kontsertpala 
f-moll klaverile ja  orkestrile, 
op. 79. Moniuszko: intrata oop. 
,,Beata“ . Grieg-Sobolewski: 
Süit orkestrile. M lynarski: Po
lonees D-duur
14.15—15.35 ajaviitemuusika. Or
kester, sopran ja  mandoliinian- 
sambl
18.00 viiul. W . Niemczyk. Pa
derewski : Armastuslaul. Szy
manowski: Masurka: Romanss, 
op. 23. Statkowski: Krakov
jakk. W ieniawski: Polonees D- 
duur; Tarantella
18.30 Jonesi Oiperett ,,Geiša“
20.30—21.30 ajaviitekontsert. 
Sümfooniaorkester. Tšaikovski 
katkendeid süidist ,,Nõiutud 
printsess“ . Delibes: ,.Sylvia“ , 
süit. Coates: Pulmanarr. Gou
nod: valss oop. ,,Faust“
22.15 kuulsad vokaalsolistid*
23.00 lõbus saade
23.30—0.55 tantsumuusika 

STOKHOLM 426,1/704/55 
Mótala 1388,9 Göteborg 318,8 
Hörby 265,3 SundsvaU 499,2
11.05 kontsert*. Mozart: K lave
rikontsert d-moll (solist; Br. 
W a lte r); Sümfoonia nr. 39, Es- 
duur
12.00—13.40 jumalateenistus
14.00—14.30 muusikalised m inia
tüürid. Viiul, tšello .ia klaver. 
Dahl: Rootsi süit. Nordqvist- 
Karpe: Palve. Rangström. Me
nuett. Neupert: Kontsertetüüd. 
Schubert-Cassado: Allegretto
grazioso. Kreisler: London-
derry-aaria. Christiansen: H u 
moresk
15.00—16.00 ajaviitemuusika.
T. Broströmi orkester
16.35 Dahlgreui laulumäng  
..Värmlandlased“
17.45—18,30 heliplaate
19.00—20.30 Bach: Jõuluoratoo
rium
21.00—23.00 Lehari operett ,,Giu- 
ditta“
23.15—24.00 kammermuusika.
Haydn: Keelpillikvartett G-
duur, op. 64 nr. 4. W irén : Keel
pillikvartett, op. 0

K OPEN H A AGEN  255.1 
Kalundborg 1250/240/60
13.00—15.00 orkester
16.00—17.30 orkester
18..50—19.15 heliplaate
23.20 heliplaate
23.45 kirikukontsert 
0.15—1.30 tantsumuusika

OSLO 1353,8/260/60
Tröndelag 476.9/629/20
Jelöy 48.94/6130/1
17.40—18.40 ajaviitemuusika
19.00—19.30 klaver
20.25—22.40 Lehari operett „Lõ
bus lesik“
23.30—0.15 orkester

DRO IT W ICH  1500/200/150 
London 261.1/1149/40
13.00 orkestrikontsert
13.45 orel
14.15—15.00 L. Preager ja  ta 
band
15.15—16.00 kammermuusika 
16 25 J . Macarthuri kvintett
17.00—17.30 rahvalule ja  -tant-

Ullaîuseks raadiosõpra- 
dele on RET raadio 

uudisaparaadid

se Norrast, Rootsist ja  Balti 
riikidest
17.40 kirev muusika
18.00—18.30 heliplaate
19.00—20.00 M. de Pietro an
sambl. Kavas: d ’Amato, Dostal, 
Evans, Kern, de Pietro, Schu
bert, Newman, Giordano, Gade, 
Loma jt.
21.00 helifillm imuusika. BBC
varieteeorkester
21.45—22.20 Brahms: Trio H-
duur, op. 8
23.45 tänapäeva muusika. W .
Busch (klaver), Sophie Wyss 
(sopran) ja  BBC orkester. W . 
Busch: Kontsert klaverile ja 
orkestrile. Rawsthorne: Kolm 
prantsuse hällilaulu. Chisholm
I  sümfoonia
1.00 J. Jackson ja ta band
1.30—2.00 tantsumuusika* 

LONDON-R. 342,1/877/70
20.00 meloodiaid
20.1.5—21.00 BBC orkester. Rez-
nicek: Avamäng komöödiale.
Atterberg: Kesksuvised tant
sud, op, 24. Dvorak: Scherzo 
capriccioso
22.30 varieteesaade
23.30—24.00 tantsumuusika. H. 
Darewski ja  ta band
0.25 J. Jackson ja  ta band
1.30—1.50 klavikord* 

ŠOTI-REGIONAL 391,1/767
20.00—20.15 meloodiaid
20.25—21.00 puhkpilliorkester
21.30—21.50 orel
22.05 šoti tantsumuusika
22.30 varieteesaade
23.30—24.00 tantsumuus. (LR)
1.00 tantsumuusika (LR)
1.30—1.50 heliplaate (LR)

BRÜSSEL 321,9/932/15
19.00—19.45 heliplaate
20.30—20.45 kuulsad lauljad*
21.00—21.30 heliplaate
22.00 kirev saade
23.30—24.00 flaami rahvatantse 
0.10—1.00 hollandi kabaree*

H ILV ERSU M  n  301,5/995
19.00—19.40 orkesetr
20.05—20.40 ajaviitemuusika
22.00—22.20 ameerika heliplaate
23.00—0.10 sõjaväeorkester 
0.20 Bela Kissi ungari orkester 
0.45—1.40 heliplaate

PR A H A  470,2/638/120
19.00 tšehhi ooperimuusika. 
Orkester ja  solistid
19.30—19.55 ajaviitemuusika. 
Orkester
20.20—21.45 muusikaline aja
viitesaade, Orkester, segakoor 
ja  solistid
122.10'— 2̂3.00 orkestrikontsert.
Solist: J. Stepanek (viiul).
Tomašek: Avamäng, op. 38.
Vremicky: Kontsert viiulile ja  
orkestrile. Goldbach: Süit D- 
duur
23.20—24.00 heliplaate 

BRAT ISLAVA 298,8/1004/13
18.20—18.45 tantsumuusika*
22.10—23.00 kontsert (Pr)
23.25—24.00 heliplaate 
0.15—0.30 heliplaate

V IIN  506,8/592/100
Linz ja Graz 338,6/886/15
17.00—19.00 ajaviitemuusika
31.10—23.00 itaalia ooperimuu
sika. V iini sümfoonikud ja  vo
kaalsolistid. Leoncavallo; pro
loog oop. ,,Pa ja tsid“ . Bellini: 
,,Norma“ , avamäng. Pergolesi: 
Zerbine aaria oop. ,,La serva 
padrona“ . Cimarosa: duett oop. 
..Salajane armastus“ . Ponchiel- 
li: ..Tundide tants“ oop. ,,Gio- 
conda“ . Donizetti: Hullumeel- 
suseaaria oop. „Lucia di Lam- 
mermoor“ . Rossin i:,,Tuhkatrii
nu “ , avamäng. Puccini: Lauret
ta laul oop. ,,Gianni Schicchi“ ; 
Cavaradossi aaria oop. ,,Tosca“ ; 
laul ja  duett oop. ,,Manon Les- 
caut“ : intermetso oop. .,,Ma- 
non Lescaut“ ; L iu aaria oop. 
..Turandot“ ; kvartett oop. ,,Bo
heem“ . Mascagni; intermetso 
oop. ,,Talupoja au“ . Verdi:

Azucena canzone oop. „Truba
duur“ ; Paaži aaria oop. ,,Mas
kiball“ ; balletimuusika ooperist 
.A id a “ ; Hertsogi canzonetta 
oop ,,Rigoletto“ ; kvartett oop. 
,,Rigoletto“ ; „Sitsiilia vere- 
pu lm “ , avamäng
23.30 muusika kahel viiulil. 
Händel: Sonaat kahele viiulile 
ja  klaverile, B-duur. Reger: 
Kaanon ja  fuuga kahele v iiu li
le, op. 131a. V ivaldi: Dopelt- 
kontsert d-moll, op. 3
24.00 ajaviite- ja  tantsumuusi
ka. Väike orkester, alt ja  tenor. 
Kavas: Rust, Benatzky, Lehar, 
Melichar, Missner, Fenyes, 
Glinka, Munsonius jt.
1.00—4.00 ajaviitemuusika. Or
kestrid

BUKAREST 364,5/823/12
18.00—19.00 sõjaväeorkester
19.15—20.00 koor
20.15 heliplaate
20,35— 2̂3.45 ülekanne Ooperist

BEOGRAD 437,3/686/20
21.45 koorilaule
22.30—^^.OO rahvamuusika
23.15— 33.45 tantsumuusika

ROOM A I  420,8/713/120 
Bolngna 304.3 Bari 283,3
20.20— 20.40 heliplaate
22.00—24.00 operett
0.15—0.55 tantsumuusika 

M ILAA N O  368,6/814/50 
Trieste 263,2 Rooma H  245
20.20—20.40 heliplaate
22.00—24.00 orkester ja  koor. 
Kavas: Pizzetti, P ilati 
0.15—0.55 tantsumuusika

3EROM ÜNST ER 540/556
18.00—19.00 orkester
19.50—20.10 tšello
20.40—22.00 ,,Danse sacrée et 
profane“
22.10 hispaania muusika. 
Orkester
22.45 hispaania laule
23.05—23.30 rahvamuusika

D-SENDER 1571/191/60
7.10 heliplaate
7.30—9.00 hommikumuusika 
Sõjaväeorkester
12.30 heliplaate
13.00—13.155 lõunamuusika. 
Puhkpilliorkester
14.15—14.45 lõunamuusika. Or
kester ja bass
15.00—16.00 ajaviitemuusika* 
la  15—16.30 H. E. Groh (te
nor)*
17.00—19.00 ajaviitemuusika.
Orkester. Bortz: Neli stseeni
maaelust. Bizet: ,,D jam ileh“ ,
avamäng. Saint-Saens: ,, Vee
uputus“ , poeem keelpilliorkest
rile. Mielenz: Skertso flöödile, 
klarnetile, inglissarvele ja fa
gotile. d ’A lbert: meloodiaid
oop. ,,M adalik“ , van Goens: 
Skertso tšellole klaveri saatel. 
Joh. Strauss: Miljonitevalss.
Pischer: Helisev nädalaring-
vaade. Künneke : meloodiaid
op. ,,Onupoeg“ . W itteborn: 
..Südamearmsake“ . intermetso 
keelpilliorkestrile. Berenska: 
,.Tops in tempo“ , ksülofoni- 
soolo. M illöcker: valss opere
tist ,, Väli ju tlusta ja“ . Lehar: 
..Naeratuste maa“ , avamäng
19.40—20,00 trautonium ^
20.15—21.00 ,,Jääpom m id“ , saa
de muusikaga
21.15 kontsert*. Ravel: Klaveri
kontsert, Stravinski : Kaard i
mäng
22.00—23.00 kuuldemäng
23.30—23.45 Bach: Sonaat G- 
duur gambale ja  tšembalole
24.00—1.00 itaalia muusikä*

B E R L IIN  356,7/841/100
18.00—18.30 Reger: Sonaat klar
netile ja  klaverile, fis-moll
19.00 ajaviitemuusika*
20.00—20.45 muusikat Berliini 
lavadelt
21.10 kirev muusikaline tund. 
Väike orkester ja  solistid
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22.00—23.00 „Max ja  M oritz“ , 
lõbus saade muusikaga
23.30—1.00 ajaviitemuus. (D  

KÖN IGSBERG  291,0/1031
17.00— 1̂8.40 ajaviitemuusika.
Väike orkester. Noack: „P idu 
E lysium is“ , avamäng. Malo: 
Stigisromanss. K rom e: Sere
naad vikerkaarel. Kutsch: 
Valss. H ippm ann: Prima vera. 
Reich-Hennig: Tšardaš. Jo 
nes: meloodiaid op. „Geiša“ . 
-Suppé: „Hommik, lõuna ja  õh
tu V iin is“ , avamäng. Lamp- 
recht: Armusõnad; Valss päi
kesepaistes. Zeller: meloodi
aid op. ,,L innukauple ja“
19.20—19.50 videvikumuusika. 
Koor ja  orel
20.10—20.40 heliplaate
21.10—2iZ.15 ajaviitemuusika.
Orkester. Skizze: Marss.
Kochmann: Tundke elust rõõ
m u“ , avamäng. Dostal: meloo
diaid op. ,,C liv ia“ . W inkler:
,,Sügisel“ , avamäng. K liment:
,,Igatsuse unelmad“ , valss. 
Dietrich: ,.Rahvapidu“ , avam. 
Robrecht :Valsimeloodiaid II . 
E lbe: Marss.
23.40—1.00 ajaviitemuusika. 
Tantsukapell

BRESLA U  315,8/950/100
17.00—19.00 ajaviitemuusika. 
Orkester, sõjaväeorkester ja

19.25—19.50 heliplaate
20.15— 2̂1.00 puhkpilliorkester
22.00—23.00 rahvuslik saade
23.30 ajaviitemuusika (L)
1.00—4.00 öömuusika (V) 

HAM BURG  331,9/904/100
17.00—19.00 ajaviitemuusika
19.10—19.45 kammermuusika ja 
tenor
20.00—20.45 ajaviitemuusika. 
Orkester ja  solistid. Kavas: 
W inkler, Rhode, Hoffmann, 
Perl, Ja ry  jt.
21.10—23.00 ooperimuus. (V)
23.40—1.00 ajaviitemuus. (L)
KÖLN 455,9/658/100
17.00—18.30 ajaviitemuusika*
20.15—20.55 heliplaate
21.10 ajaviitesaade
22.00—23.00 ,,Väga austatud, 
tundmatu preili . . . “ , armas
tuskiri muusikaga
23.30 ajaviitemuusika (L)
1.00—4.00 öömuusika (V) 

STUTTGART 522,6/574/10(
17.00 ajaviitemuusika
18.00—Í9.00 ,,Kella-5-tee“ , vest
lus heliplaatidega
20.00—21.00 rahvuslik saade
21.15—23.30 Mozarti ooper ,,Võ
lu flööt“
23.45 heliplaate
1.00—3.00 öökontsert. I. Sõja
väeorkester. — I I .  Koorilaule.
— I I I .  Suur orkester 1a klaver
L E IPZ IG  382,2/785/120
17.00—19.00 ajaviitemuusika.
Orkester, bass ja  sõjaväeorkes
ter. Kavas: Stieberitz, Schu
bert, Rust, Lortzing, Strauss, 
Heuberger, Blume, Dostal, 
Prager jt.
19.15—19.40 Klaas: 6 impromp- 
tut klaverile ,op. 39
20.00—20.50 rahvamuusika
21.10— 2̂3.00 Muusika Dresde
n ist“ , kontsert. Dresdeni Fil-

. harmoonia. Beethoven: ,,Eg-
m ont", avamäng. Weber: ,,Tu- 
randot“ , avamäng. Schumann: 
„Genoveva“ , avamäng. Ber- 
lioz: ,.Kuningas Lear“ , ava
mäng: ,,P idu Capulet juures“ 
süidist ,,Romeo ja  Ju lia “
Humperdinck: Shakespeare’i-
süit nr. 2.-Grieg: ..Sigurd Jor- 
safar“ , süit. Pfitzner: ,,Heil- 
bromi Kätchen“ , avamäng. R  
Strauss: ,,Kodanik aadlimehe
na“ , süit
23.30—1.00 ajaviitemuusika. 
Meeskvartett ja  väike orkester 

FRA N K FU RT  251/1195/25
17.00—19.00 ajaviitemuusika
20.20—21.00 heliplaate
21.15 heliplaate

21.45—23.00 kanunermuusika.
Verdi: Keelpillikvartett. W olf: 
Laule; Itaa lia  serenaad keelpil
likvartetile: Laule (sopran)
23.30 ajaviitemuusika (L)
1.00—3.00 öökontsert (S) 

MÜNCHEN 405.4/740/100
17.00—19.00 ajaviitemuusika
19.20—20.00 solistid
20.10—21.00 kirev ajaviitemuus.
21.10 kuuldepilte muusikaga
212.10— 3̂3.00 orkestrikontsert* 
Haydn: Sümfoonia G-duur, nr.
13. Mozart; Sümfoonia Es-duur 
(K. 543)
23.35—1.00 E. Kaiszi kapell 

DAVENTRY
19,66 m 19,76 m 19,82 m  25,29 m

25,53 m
10.00 J. W ilbu r ja  ta band* ★
10.40—11.20 Brahms: Trio viiu
lile, tšellole ja  klaverile, H- 
duur, op. 8
13,93 m 13,97 m 16,86 m 19,82 m

25,29 m
12.45 sopran ★ 13.00—14.00 ,,The 
Kentucky Minstrels“ ★ 14.15—
15.00 tantsumuusika. L. Praeger 
ja ta band
13,97 m 16,86 m 19,82 m 25,29 m
16.00—16.40 A. Campoli ja  ta
salongorkester* ★ 17.00—18.00
varieteesaade*

16,86 m 25,53 m  49,59 m
19.40—20.00 M. de Pietro an
sambl ★ 21.00—21.30 H . Sand
leri oktett*
19,76 m 25,53 m 31,32 m 31,55 m

49,59 m  
0.05—0.35 kabaree
19,76 m 25,53 m 31,32 m  31,55 m

49,10 m
2.05—2.30 kinoorel ★ 3.00—3.30 
ooperimuusika. BBC Empire- 
orkester.

31,32 m  31,55 m 49,10 m
4.40—5.20 A. Campoli salongor
kester* ★ 5.50—6.05 bariton 
PH O H I —  E IN D H O V EN
14.40—15.40 Phohi saade H ol
landi Ida-Indiiale

31.24 m
3.00—4.00 Philipsi katsesaated 
Lõuna-Ameerikale

ROOM A
25,40 m

11.40 araabia muusika ★ 12.00 
kammermuusika ★ 13.00 Ponchi- 
elli ooper ,,Gioconda“ , I  vaatus.
14.30—15.45 kammermuusika ★
17.00 ajaviitemuusika ★ 18.15—
19.05 rahvamuusika

31,13 m
19.10—20.00 araabia muusika ★
22.00—24.00 ülekanne (Mi) ★
1.00—2.25 kammermuusika ★
2.30—4.00 ajaviitemuusika 
R U Y SSELED E  29,04 m
20.30—21.30 ajaviitemuusika* 

ZEESEN
19.56 m 19,63 m 31,38 m 31,45 m
7.10—8.00 ja  8.15—8.50 hommi
kumuusika -A- 10.00 sõjaväeor
kester ★ 11.00—11.30 viiul ja 
klaver ★ 11.45 ajaviitemuusika
★ 13.00—14.00 ja  14.15—15.00
ajaviitekontsert ★ 15.15—16.00
laule ★ 16.45—17.45 sõjaväeor
kester

19.85 m 25,49 m
17.45—18.15 ajaviitemuusika ★
18.30 bariton ★ 18.45—19.00
Buxtehude; Trio-sonaat D-duur
★ 19.10—19.30 ajaviitemuusika
★ 20.00 Beethoven: K laverikont
sert ★ 20.30—21.00 alt ja  bari
ton ★ 22.30—23.00 veste heli
plaatidega

19,63 m 31,45 m
1.30 alt ja  bariton ★ 2.00 Beet
hoven; Klaverikontsert ★ 2.30 
—3.00 veste heliplaatidega ★
3.30—4.00 baieri rahvamuusika
★ 5.00—5.15 Buxtehude: Trio-
sonaat D-duur

TOKIO 19,79 m 25,42 m
21.35' päevauudiseid inglise kee
les. ★ 21.45 ingliskeelne loeng ja  
koto-katkendeid. ★ 22.05 päeva
uudiseid saksa keeles. ★ 22.15—
22.35 rahvalikke laule*

7. jaanuar
17.30 Varssavi: Beethoven:

Oktett
18.30 B iia : Orel
20.00 Leipzig: Ajaviitemuusika
20.45 Droitw ich: Puhkpilliorkes

ter
21.00 Beograd: Rahvamuusika
21.15 Frankfurt: Kattnigg i op.

„Balkani armastus“
22.00 Rooma; Wagneri ooper 

,,Tristan ja  Isolde“
24.00 D-sender: öökontsert

T ALLIN N  219,6/1366/1 
TÜRI 410,4/731/50
TARTU 586/512/0,5

7.00 äratusmäng. Võimlemine
7.20 päevauudised. Ilmateade
7.30 hommikkontsiert*.
Ülo Topman; marss ,.Halloo, 
siin T a llin n !“ — orkes
ter. Tšardaš ..Honvedi ka
sarmus“ — mustlasorkester. 
Schneider: pop. ,,Ball Ziehreri 
juures“ . Pleier: Karlsbadi nu- 
kutants. Kennedy ja  M ills: V i
listaja Rufus — orkester. Oira- 
polka — balalaikaorkester. Bi- 
xio: kaks laulu film ist ,,Vi- 
vere“ — T. Schipa (tenor). 
Klaverirapsoodia — ansambl. 
Mozart; Rondo alla turca — 
balalaikaorkester. Händel: bal
letimuusika ,,A lcina“ — Ber
liin i filharmoonikud
8.15 hommikupalvus — abi- 
praost P. Kuusik
8.35 perenaistele. Turuteated.

16.50 teated ja  reklaam
17.00 lõbusaid helisid*. Keler- 
Bela; Lustmängu avamäng. 
Boulanger; Halloo. Budapest! 
Fetras; Lõbud mägedes. Bel- 
ton: Lõbusad sepad. Waldteu- 
fel: Hispaaniai valss. Heykens; 
Teine serenaad — orkester. 
Denza: Funiculi-funicula — M. 
Korjus (sopran). Bourdon; 
Pipraterad. Crum it; Lõbus 
rüütel. Bourdon; Väike tants
— orkester. Conrad; Kesköö 
Pariisis — N. Martini (tenor). 
Strauss: Perpetuum mobile — 
Comedian Harmonistid. Woit- 
schach: Marsside-revüü — or
kester.

17.50 ins. P. Lindvers: Põlev- 
kivituha kasutamisest

18.10 Täna kõneleme korraks 
uisutamisest! (Noortele.)

18.40 päevauudised
19.00 õige aeg. Teated
19.05 saatekava-vestlus
19.20 Tantsu- ja  pilliviise lau
päevaõhtuks. Vana tantsumuu
sika ja  m uid lõbusaid lugusid

20.10 kü la  naerab. Rahvanalju 
igast kandist ja  parajat m uu
sikat sinna juurde

21.00 nädalalõpu-kontsert. R R
orkester, juh. P. N igula. Ros
sini; avamäng ,,Varastav hara
kas“ . Mascagni: intermetso
oop. ..Sõber F r its “ . Ziehrer: 
valss ..V iini kodanikud“ . Pon- 
chielli; tundidetants ooperist 
..Gioconda“ . Recktenwald: pol
ka ..ööbiku hommikutervitus“ . 
Künneke; meloodiaid operetist 
..Hertsoginna tenor“ . Suk: 
Rahvatants. Liszt; Ungari rap
soodia nr. 2

22.00 õige aeg. Päevauudised ja  
sporditeated

32.10—24.00 Hüvasti, esimene 
nädalakene! Tantsu- ja  meele- 
olumuusika

L A H T I 1807,7/166/150
H e ls in g i 335 V iib u r i 569,3 

liah ti, soome keeles
17.00 soovikontsert*
18.00 lastele
18.20 veste
18.30—18.50 lõõtspill
19.15 loeng
19.35 muusika kahel klaveril.
G. de Godzinsky ja  C. Szalke- 
wicz
20.00 reportaaž
20.30 kabaree
^l.QO—21.45 vana tantsumuu
sika. Orkester
22.10 tantsumuusika restora
nist
23.15—24.00 põhjamaade- 
vaheline saade

Helsingi, rootsi keeles
17.00 soovikontsert (La)
17.40 noortele
18.00 soovikontsert*
18.20 olümpiateated
18.30—18.50 lõõtspill (La)
19.15 ,,Hört i veckan“
19.30 retsitatsioon
19.35 klaveriduo (La)
20.00 kabaree
20.40 retsitatsioon
21.00—21.45 vana tantsumuus. 
(La)
22.10 tantsumuusika (La)
23.15—24.00 ülekanne (La)

R H A  238,5/1258/15
Madona 514,6 Kuldiga 271,7
7.25—8.00 hommikumuusika*
12.00—12.30 kontsert*
13.05— 1̂3.30 ajaviitemuusika*
16.00 eesti muusika. Sõjaväe
orkester. Liinev: Marss. Her
mann: fantaasia oop. ,,Kalev ja 
L inda“ . Tamm: Eesti rapsoo
dia
16.30—16.40 laule
17.00—17.45 läti muusika. Or
kester ja  Gabriela Viksne-Api- 
nis (sopran)
18.10 jõululaule*
18.30—19.00 orel. A. Kalninš. 
Guilmant; V sonaat, c-moll. 
Koraal
20.15 ajaviitesaade
21,35—22.00 heliplaate
22.15—24.00 tantsumuusika*

K AU NAS 1961/153/7
Klaipeda 531/565/10
13.1.5—13.35 Kaunas; heliplaate
15.15—15.30 Klaipeda: heliplaate
15.45—16.15 Klaipeda: heliplaate
18.00—18.20 Klaipeda: ajaviite
muusika
18.30—19.00 Klaipeda: heliplaate
21.50 ajaviitemuusika
22.20—22.50 tantsumuusika
23.00—23.30 Kaunas; tantsu
muusika

V A R S S A V I 1339,3/224/120 
Poznan 345.4 Vilno 559,7 
Lwow 377,4 Katowice 395 8
8.L5—9.00 heliplaate
13.03—14.00 lõunasaade
16.30—17.00 ajaviitemuusika. 
Salongorkester. W inkler: Roo
ma avamäng. Kochman: ,,Mäng 
pargis“ , väike valss. Ranzato; 
,,A javiide“ , intermetso. Ka- 
schubec: ..Tunnid ja  päevad“ , 
tango. Lehar: laul ja  tšardaš 
OD. ..Mariska“ . Namyslowski:

17.30—18.05 iBeethovon: Oktett
kahele klarnetile, kahele jahi- 
sarvele, kahele fagotile ja ka
hele oboele, op. 103
18.20—19.00 tenor ja  klaver. 
Rozycki: Eskiisid, op. 39. — 4 
laulu. — Kahn: Kolm  poeeti
list pala. — 2 laulu
19.30 saade poolakaile välismail
20.1.5—21.35 ajaviitemuusika. 
Orkester, koor ja  viiul, C a lud i; 
Unustamata unelm. Delly: õh- 
tukellad (orkester). — Cui; 
Orientale. de Falla-Kreisler: 
Hispaania tants (viiul). — 2 
laulu. — Nicolai: fantaasia oop. 
,,W indsori lõbusad naised“ .



Volkmann: Katkend I I  serenaa
dist, op. 63 (orkester). — Sa- 
rasate; Andaluusia romanss. 
W ieniawski: Gigue (viiul). — 
3 laulu. — Grieg: Lüüriline
süit, katkendeid. Kozar-Slo- 
bodzki: Muinasjutud (orkes
ter). — Kreisler; H iina tambu
riin. Hubay: Kuraditants (vii
ul). — 3 laulu. — Ohlsen: ,,Lo- 
toslilled“ , valss (orkester)
22.00—0.55 ajaviitemuusika. 
Sümfooniaorkester, väike or
kester, koor, sopran, bariton, 
ansambl „Te 4“ , saksofon, trio

STOKHOLM 426,1 / 704 / 55 
Mótala 1388,9 Göteborg 318,8 
Hörby 265,3 SundsvaU 499,2
13.05—13.30 Ebneri havaiorkes- 
ter
14.00—15.00 sõjaväeorkester
15.30—10.00 solistid (laul, kla
ver)
16.20—17.20 operetimuusika.
Orkester ja  solist
18.05 koorilaule
15.30 kabareesaade
19.00—19.45 heliplaate
20.30—21.10 vana tantsumuusika
23.15—2.00 tantsumuusika 
K OPEN HAAGEN  255,1 
Kalundborg 1250/240/60
13.00— 1̂5.00 orkester
15.45 klaver
16.05—17.30 orkester
17.50>—18.25 kammermuusika. 
Mozart: Keelpillikvartett Es- 
duur (K. 160). Haydn: Keel
pillikvartett nr. 74, g-moll, op. 
74 nr. 3
18.50—19.15 heliplaate
21.00—21.25 viiul
22.20— 22,55 varietee
23.15—2,00 raadioball

OSLO 1153,8/260/60
Tröndelag 476,9/629/20
Jelöy 48,94/6130/1
17.00—18,00 orkester
19.05—19,30 laule
20.15— 2̂1,00 ajaviitesaade
21,25—21,50 orkester
22.15— 2̂2,40 orkester
23.15—2.00 tantsumuusika

DROITW IOH  1500/200/150 
London 261,1/1149/40
13.00 klaver
13.30 kinoorel
14.00 Marian Anderson ja 
P, Robeson*
14.30 tantse ja  laule*
15.00 orkester
16.00 itaalia klaverimuusika
16.30—17.00 Falkman ja  ta 
apaašiband
17.45—18.15 heliplaate
19.00—20,00 H. R ignold ja  ta 
kontsertorkester
20.45—21.30 BBC puhkpilliorkes
ter. Napravnik - G. W illiam s: 
,,Don Ju an “ , avamäng. Delibes: 
„Sylvia“ , balletisüit. Bliss: 
Süit, German: Bourée ja  gigue
22.00—23,00 varieteesaade
23,40—0,45 Coleridge-Taylori 
helitöid. BBC teatriorkester ja 
bariton
1.00 J. Harris ja  ta band
1.30—2,00 tantsumuusika* 

LONDON-R. 342,1/877/70
20.00 rahvalaule ja  -tantse
20.30—21.00 muusika Ameeri
kast
21.35 Beethoven: Sonaat c-moll, 
op, 111 E. Petri (klaver)
22.00—23.00 BBC orkester ja
sopran. Weinberger: ..Schwan- 
da“ , avamäng. — Mozart:
2 aariat oop. „Figaro pu lm “ , 
Bizet: Leila kavatiin oop, ,,Pär- 
hotsijad“ , .— Verdi: I I  vaatuse 
eelmäng oop, „Don Carlos“ . —

•  Puccini: aaria oop. „Boheem“ ; 
aaria oop. ,,Gianni Schicchi“ — 
Rimski-Korsakov: ,,Kuldne
kukk“ , süit
0,30 J, Harris ja  ta band
1.30—1,50 tantsumuusika* 

ŠOTI-REGIONAL 391.1/767
20.15—20,30 rahvalaule (LR)
20.50—21.20 varieteesaade

21.30 šoti tantsumuusika
22.00—22.40 kammermuusika
23.45—24,00 kontraalt
0,40—1,50 tantsumuus. (LR)

BRÜSSEL 321,9/932/15
18.30—19.15 ajaviitemuus. Ork.
20.00—21.30 lõbus nädalalõpp
22.00—22.45 sõjaväeorkester
23.00—24.00 sõjaväeorkester 
0.10 restoranimuusika
1.00—2,00 tantsumuusika* 

H ILVERSU M  n  301,5/995
19.25—19,55 lastekoor
22,25 orkester
23.00 katkendeid Nedbali op.
,,Poola veri“
23,15 heliplaate
23.45—0,10 ajaviitemuusika 
0,35—1.40 heliplaate

PR A H A  470,2/638/120
20.25—21.00 sõjaväeorkester
21.30—22,00 ajaviitesaade
22.10—23.00 ajaviitesaade
23,20 heliplaate
23,35—0,30 ajaviitemuusika. 
Salongorkester

BRAT ISLAVA 298,8/1004/13
17.10—17.30 heliplaate
20.45—21,05 slovaki rahvalaule
21.30—23,00 muusikaline aja
viitesaade
23.25—24.00 tantsumuusika 
0,15—1.00 tantsumuusika '

V IIN  506,8/592/100
Linz ja Graz 338,6/886/15
17.00 soovikontsert
19.00—19,40 varietee
20.00—20,30 kodumuusika
21.10—23.00 „V iin laulab! V iin 
tan ts ib !“ , ajaviitemuusika. V ii
ni sümfoonikud, sopran, subrett 
ja  tenor. Kavas; Ertl, Ziehrer, 
Kapeller, Strauss, Ziehrer, Heu
berger, Suppž, Lehar, Strecker, 
Suppe jt.
23.30 ,,Ja homme on püha
p ä e v , . . “ , ajaviite- ja  tantsu
muusika. Väike orkester, sop
ran ja  tenor. Kavas: Ray,
Strauss, Kronegger, Lehar, 
W inkler, ¿Klammert, Schmidse
der, Walter, Lang, Melichar jt.
1.00—4.00 öömuusika (B) 

BUKAREST 364,5/823/12
19.15—19.40 mandoliinimuusika
21.15—22,00 tantsumuusika
22.15—23,00 heliplaate
23.15—23,45 restoranimuusika 
BEOGRAD 437,3/686/20
21.00 rahvalaule ja  -taatse
22.30—^23,00 orkester
23.15—24,00 orkester 

ROOM A I  420,8/713/120 
Bologna 304,3 Bari 283,3
20.30—21,00 orkester
32.00— 1̂.00 Wagneri oop. „Tris
tan ja  Isolde“ .; Ülekanne K u 
ninglikust Ooperist

M ILAAN O 368,6/814/50 
Trieste 263,2 Rooma H  245
20.20—20,45 orkester
22.00—22,50 kitarr
23.00—24,00 ajaviitemuus. Ork. 
0,15—1.30 tantsumuusika

ÖEROMÜNSTER 540/556
18.00—19,00 muusika
19,35 klaver
20.00—20,15 kellahelinat 
Zürichi kirikutest
21.15—'21,30 rahvamuusika
22.20—22,40 rahvamuusika
23.10—24,00 tantsumuusika* 

D-SENDER 1571/191/60
7.10 heliplaate
7.30—9.00 hommikumuusika. 
Orkester
12.30 heliplaate
13.00—14.45 lõunamuusika. Suur
orkester, Schönherr: Salve
Austria. Nicolai: ,,W indsori lõ
busad naised“ , avamäng. B i
zet: ,.Carmen“ , orkestrisüit,
Künneke: Süit Lönsi-lauludest. 
Schulenburg: H iina legend. Go
dard: Poeetilised stseenid. Hru- 
betz: Austage käsitööd, L inat: 
õitsev mets. Dostal: meloodiaid 
op. ,.Monika“ . Loehr: Pulma-

, marss

15.00—16.00 ajaviitemuusika*
16.15 uusi tantsumeloodiaid*
17.00 ajaviitesaade*
19.00—20.00 kontsert*. Orkester 
ja  solistid
20,15—21.00 ajaviitemuusika*
21.10—23.00 ,,Mida igaüks mee
leldi kuu lab !“ .Orkester, tant- 
sukapell, trio kolmel klaveril, 
vokaalansambl ja  vokaalsolistid
23.30—23.45 Juon: M iniatüürid
24.00—1.50 öökontsert. Suur or
kester, sopran, tenor ja  klaver. 
Wagner: bakhanaal ja  Venus- 
bergi-muusika oop. ,,Tannhäu- 
ser” : I I I  vaatuse eelmäng ja  
stseen oop. ,,Lohengrin“ ; kat
kend oop. ,,V alküürid“ . Liszt: 
Kontsert klaverile ja  orkestri
le. Balakirev-Casella: ,,Isla-
mey“ , idamaine fantaasia. Dvo
rak: aaria oop. ,,Rusalka“.
Puccini; aaria oop. ,,Turan- 
dot“ . Giordano: duett ooperist 
,,Andréa Chénier“

BERLUN 356,7/841/100
17.00 ajaviitesaade. Väike or
kester ja  solistid
19.00 soovikontsert*
20.00—20.45 ajaviitemuusika*. 
Väike orkester ja  sopran
21.10—23.00 sõjaväeorkester ja  
koo r
23.30—1.00 ajaviitemuus. (V) 

KÖNIGSBERG 291,0/1031
17.00—18.50 ,,R isti ja  põiki üle 
maa ja  mere“ , lõbus saade 
muusikaga. Tantsukapell ja 
solistid
19,15—19,50 ,,Laul ahju taga 
laulmiseks“
20.00—20,40 heliplaate
21.10—23,00 kirev õhtu. Tant
sukapell, šrammelansambl ja 
solistid
23.40—1,00 tantsumuusika (S) 

BRESLAU 315,8/950/100
17.00—19.00 ajaviitesaade (K l)
20.00—21.00 lõbus saade muusi
kaga. Tantsukapell, sopran ja  
tenor
21.10—23.00 lõbusa saate järg
23.30 tantsumuusika (S)
1.00—4,00 öömuusika. I. Orkes
ter. — I I .  Sõjaväeorkester. —
I I I ,  Väike orkester

HAM BURG 331,9/904/100
17.00—19.00 ajaviitesaade (K l)
17.00—19.00 ajaviitesaade (Kl)
19.30—19.50 koorilaule
21.10—23.00 ajaviitemuusika*
23.30— 2̂,00 ,,Täna ei lähe me 
voodi“ , ajaviitemuusika. Nais- 
tertsett, meeskvartett ja  orkes
ter

KÖLN 455,9/658/100
17.00—19,00 lõbus laupäeva- 
pärastlõuna
19.35—20.00 kontsert kahel kla
veril. Debussy; Väike siüt. Mo- 
zart-Busoni: Dutettino concer
tante
20.10—20.55 talveabi-saade
21.10—23.00 marsse ja  valsse
23.30 ajaviite- ja  tantsumuusi
ka, Orkester, Kavas; Künneke, 
Fischer, Schmitz, Ranzato, Rit- 
ter, Mohr, Plessow, Kubat, 
Igelhoff. Michalski, Dostal jt,
1.00 ajaviite- ja  tantsumuusika*
3.00—4,00 öömuusika (B) 

STUTTGART 522,6/574/100
17.00—19.00 ajaviitemuusika
20.00—21.00 ajaviitemuusika*
21.10—23,00 ajaviitesaade
23.30 tantsumuusika
1.00—3,00 öökontsert (F) 
LE IPZ IG  382,2/785/120
17.00—19,00 lõbus saade (Kl)
19,15 tantsumuusika*
20.(K>—20.50( väike õhtumuusika. 
Dresdeni solistideühing. Paus- 
pertl: H ispaania marss. Zucch- 
in i: Armuunelm, A ilbout: Se
renaad, Löhr: Tantsiv viiul.
W ehding: Väike V iini meloo
dia. Wetzel: Komödiandid,
Fischer: Ja lutuskäik  kuuval
gel, ' Mruck: Laul, Munkel:
Itaa lia  serenaad, Pretzsch : 
Fantaasia, Ompteda: meloodi
aid op, ,,Suur maailm“

22.00—23.00 raadioball
23.20—1.00 raadioball 

FRA N K FU RT  251/1195/25
17.00—19.00 ajaviitemuus. (K l)
19.30—20.15 puhkpilliorkester 
'20.30—21,00 heliplaate
21.15—23.00 Kattniggi operett 
„Balkani armastus“
23.30 rahvapidu
1.00—3.00 öökontsert. Väike or
kester, vokaalsolist, kitarr

MÜNCHEN 405,4/740/100
17.00—19.00 ajaviitesaade (K l)
19.10—19.45 ajaviiteline klaveri
muusika
20.00—21,00 B. Ette orkester*
21.10— 1̂.00 ,,Suur muusikaoks- 
jo n “ (talveabi heaks)

U A V E N T R Y
19,66 m 19,76 m  19,82 m  25,29 m

25,53 lu
10.20—10,30 klaver ★ 11.10—11.40 
saade lastele
13,93 m  13,97 m 16,86 m  19,82 m

S5,29 m
12.45—13.25 varieteesaade* ★
14.15—14.30 sopran* 15.00—
15.30 A, van Dam ja ta orkester
13,97 m 16,86 m  19,82 m 25,29 m
16.00 itaalia klaverimuusika ★
16.30— 17,15 Falkman ja  ta apaa
šiband

16,86 m 25,53 m 49,59 m
19.30—20.00 tantsumuusika. H.
R ignold ja  ta orkester ★ 20.30 
koorilaul ★ 21.00—21.30 BBC
puhkpilliorkester 22,00—23.00 
varieteesaade
19,76 m  25,53 m 31,32 m 31,55 m

49,59 m
23.45—0,25 A, Campoli ja  ta sa
longorkester*
19,76 m  25,53 m 31,32 m 31,55 m

49,10 m
1.30—2,30 varieteesaade -Ar 3,00—
3.30 sõjaväeorkester

31,32 m 31,55 m 49,10 m
5.15—5,30 klaveriduo 

PH O H I —  E IN D H O V EN
16,88 m

14.40—15.40 Phohi saade H ol
landi Ida-Indiale 

ROOMA
25,40 m

11.40 araabia muusika ★ 12.00
katkendeid Wagneri oop. ,,Lo
hengrin“ ic  13.00 rahvamuusika.
14.30—15.45 Rossini ooper ,,Se
villa habemeajaja“ , I I  vaatus ★
17.00 kammermuusika 18.15—
19.05 ajaviitemuusika

31,13 m
19.10—20.00 araabia muusika ★
22.00—24,00 ülekanded (Mi) ★
1.00—2.25 ooperimuusika ★ 2.30 
kuni 4,00 kammermuusika 
RU YSSELED E  29,04 m
20.30—21.30 ajaviitemuusika* 
ZEE SEN
19,56 ra 19,63 m 31,38 m 31,45 m
7.10—8.00 ja  8.15—8.50 kontsert
nädalalõpuks ★ 9.45 ,,Mis on 
Berliinis lah t i? “ , teater, film , 
tants ★ 10,45 Buxtehude; Trio- 
sonaat D-duur ★ 11,00—11.30
muusikalised kellad ★ 12.00
saksa tantsumuusika ★ 13.00—
14.00 ja  14,15—15.00 ajaviitekont
sert ★ 15,15 Buxtehude: Trio- 
sonaat D-duur ★ 15,30—15,45 
solistid ic 16,45—18.00 Künneke 
laulumäng ,,Kellata kü la“

19,85 m 25,49 m
17.45—18,15 ja  19.10—19.30 aja
viitemuusika ★ 20.00—21.00
,,Mis on Berliinis lah ti?“ , tea
ter, film , tants ★ 21.45 solistid
★ 22,00—23,00 saksa tantsumuu-

19,63 m 31,45 m
0,15—0,30 solistid ★ 1.80 „Mis 
on Berliinis lah ti?“ ★ 2.30—
3.00 viiul ja  klaver ic  4.15—5,15 
saksa tantsumuusika
TOKIO 19,79 m 25,42 m
21.35 päevauudiseid inglise kee
les, ★ 21,45 saksakeelne loeng ja 
jaapani muusika, ★ 22,05 päeva
uudiseid saksa keeles, -k 22,15—
22.35 rahvalikke laule*

— 17 —



„John GUI,“ ütles Liza venitades ja  
sum m utatult, „teie . .

John pidi tah tm atu lt naerma. Tema 
nim i näis naisesse im elikult mõjuvat.

Enne kui Liza edasi kõneles, sündis 
midagi rabavat: tema sisimas katkes 
äkk i nagu udu külm a ja  rahuliku 
äratundmise ees —  mehel oli see, m i
da tem_a tahtis sq,ada! Mis õieti te
male kuulus. Kas polnud see nii ? 
Mehe taskus oli L iza saatus, mis oli 
nüüd muutunud ka tema saatuseks. 
Tema oli end seganud L iza saatusse 
ja  nüüd L iza segab end tema saatus
se, et teha see jälle enda omaks.

Kuigi see kõik oli nii põrutavalt 
keeruline, kogus L iza end imekiiresti 
ja  tema huulilt tu lid paar jahedat sõ
na „ .. . ei küsinudki m inult, kas ma 
seda tahan. Küva siis! Ma tahan, John  
G ill!“ Ta võttis klaasi ja  jõi p ika sõõ
muga.

Johnil oli pisut ebamugav tunne. 
■Oli see naine natuke põrunud hirmust 
või ehmatusest? Ah, see oli muidugi 
ikka veel see reaktsioon! Juua oskas 
ta  ka. Kuradi pihta; ilm a veeta! H ü l
ja tud  või unustatud? —  Kummaline 
naine! (Kummaliselt hurmav naine! 
kostis temas kaja. Kuid veel väga 
uduselt.)

L iza Gambleen polnud veel oma 
klaasi tühjendanud, kui ta  pilk lan
ges kellale teda alarmeerides. Jessa- 
kene, see raadiomees tahtis kümne 
m inuti pärast tu lla tagasi ja  võtta 
temalt John Gilli ja  John G illi saa
tust, mis oli tema oma! Ta tahtis te
m alt röövida need viissada dollarit. 
Ta naeris enda ette ja  see naer ei 
meeldinud John Gillile. Liza jõ i oma 
klaasi jüh jaks —  muide täpselt, nii, 
nagu K itty  oli ütelnud: raasugi oma 
daam ilikust hoiakust kaotamata. Tal 
polnud veel m ingit k indlat plaani, 
ainult mõte: nad ei tohi seda temale 
ütelda. M ina ütlen seda temale või —  
võtan tem alt ära selle karbi sinises 
paberis! —  Kus see tal küll on? Võib 
olla maksis tal vaid käsi välja  siru
tada ja  karp oleks tema oma! See 
oleks kõik läinud nagu la v a l. . .  Kuid  
võib olla, oli see mehe kuue taskus 
ja  m itte selles mapis?

L iza Gambleen lausus aeglaselt: 
Teie olite täna pärast lõunat Winn- 
yardis ?

John noogutas hämmastunult. 
Kummaline isik!

„Karu-apteegis ? Mr. Brandti juu 
res?“

Asi läks üha imelikumaks. ,,Jah, 
olin seal! E i tea, kas see oli tema 
nimi. Kuid teid m a küll seal ei nä i
nud.“

„M ind ? Ah m ina ? . . . Ma läksin 
mööda, kas teate! N äg in  teid. Kas teie 
ei joonud m idag i?“

Teises olukorras oleks . John nüüd

m idagi teravat ütelnud, kuid pärast 
seda, mis ta oli läb i elanud, lausus ta  
ainult: „Tõin ainult unerohtu endale.“ 
Seejuures osutas ta tahtm atu lt oma 
mantlile.

See andis Lizale nagu tõuke. Teda 
haaras jälle m ingi seletamatu tung, 
nagu tol ööl, m il ta parandas vana 
dr. Ambleri rohutähte, seda võltsis, 
halvasti võltsis. Seesama tung oli te
da esiteks sundinud end kiirrongi alla 
heitma. See oli küll seesama tung ja  
siiski hoopis m idagi muud. Tema ja  ta 
soovi vahel seisis nüüd üks inimene. 
See omas a im am atult seda, m ida ta 
vajas. Tuli ületada teatud raskusi. eSe 
oli jah t —  teatud m äära l kassi-hiire 
mäng. Taevas! Kummalisel viisil oli 
tema ühtlasi kass ja  hiir!

Kum bki neist polnud õieti teadlik, 
et peale nende oli selles toas veel Bal- 
morali katuseaia-orkester, klaver, 
viiulid, saksofonid, teeserviisid ja  kes 
teab, mis veel kõik. Nüüd tundis Liza: 
kõik see aetakse varsti toast välja. 
Seda teeb ringhäälingu direktor mr. 
Spencer oma pastoraalse häälega või 
selle teataja hele hääl, kes talle alati 
oli tundunud nii võõrana ja  arusaa
m atuna oma alatise lõbususega.

Liza äkiline üleskargamine pani 
Johni kolmandat korda kahtlema te
m a täie mõistuse juures.

,,Siin on nii äng is tav ..  . Ma usun, 
et lämbun, kui ma veel m inutiks siia 
jään ! Kas teie ei saadaks m ind  
v ä lja ? “

John pani oma asjad sõnatult m ap
pi. Ta nägi, kuis naise käed värise
sid. Taevas niisugused asjad m õju
vad ju  n ii kangesti ühele naisele! Ta 
tõusis ja  haaras oma m antli j ä r e l . . .

Kontserti katkestas äkk i mr. Spen- 
ceri hääl: „Ladies and gentlemen...“ 

Liza oli juba ukse juures. Ta lõi tu i
kum a ehtsast hirmust. '„Tulge juba 
ometi kord!“ kiirustas ta. „Ma lan
gen kohe minestusse.“ Ta oli oma 
lakk-kohvri kaasa võtnud, sest üks 
mis kindel oli —  sellesse ruum i ei too
nud ta enam iialg i oma jalga.

Mr. Spencer: „ . . .  Meie katkestame 
oma kontserti. . . “

Liza (samal a ja l) : „See raadio ta 
pab mu veel!“

John (rahu liku lt): „Tõesti? Vaada
ke, m ina ei kuulagi seda.“

Mr. Spencer (samal a ja l) : Balmo- 
ral-Palace’i katusaiast, Vancouverist, 
et teile teatada, e t . . . “

Siin sulges uks L iza ja  Johni järel. 
Teatajaile omane põhjalikkus oli 

John Gilli kiiret pääsm ist kahe sekun
di võrra takistanud.

K ü m n e s  p e a t ü k k .

Veel kolm  m inutit.

Nad väljusid jaamahoonest. Liza 
ei teadnud, mis peale hakata. Ka John

ei teadnud seda ja  ootas põnevusega. 
Seda, m ida Liza tahtis.

Veel ikka säras halastamatu päike 
pilvetust taevast, õhk  oli kuum. Oli 
peaaegu võimata hingata. Oli umbes 
kolmveerand kuus, täpsemalt: kell
viis nelikümmend neli m inutit. Kuskil 
ümberringi polnud jälgegi mõnest 
elusolendist. M aja ees seisis O. M. 
Bickenbacki tuliuus auto, m illega Sim  
L. Jolly oli siia toonud. See oli Buick- 
Gabriolett —  ilus auto, kuig i ehk liiga 
kollane, vastavalt ranverslaste m ait
sele, kelle pulmade ja  muude lõbusate 
sündmuste jaoks ta oli mõteldud. See 
oli hea igasugustel teedel.

Liza nägi autot. Ja  äkk i ta  teadis 
teed, mis pidi viima teda sihile, kuigi 
ta ei aimanudki kuidas just.

Ta istus rahuliku lt auto juurde. 
Omandada võõrast asja ja  seda tarv i
tada —  see ei tähendanud temale m i
dagi. Ta ei tundnud võõraid asju, mille 
väärtust ta poleks suutnud kolme
kordselt tasuda. Ta ei teadnud, et oli 
inimesi, kes neis asjus teisiti m õt
lesid. (Tegelikult on sääraseid inimesi 
vähe.)

John silmitses daami tähelepaneli
ku lt kõrvilt. Tema auto seisis siin? 
Kas ta siis ei käinudki täna Winnyar- 
dis ? Tema tundis väga hästi teeolusid 
siin ja  ümbruses, seepärast jä ttisk i ta 
oma auto koju. Rongiga oli sõit palju  
kiirem ja  mugavam.

,,Arvasin, et tulite sama rongiga, 
kui m in a?“ küsis John.

Liza raputas vaid pead. Tal polnud 
kiiret. Ta ei kartnud, et keegi oleks 
võinud tulla ja  teda tema ettevõttes 
takistada. Siiski oli ta  valmis sõitma 
ja  ta küsis Johnilt: „Teie tahtsite ju 
Ginsporti sõita, eks o le?“

John noogutas.
„Reisi jaterong saabub alles kell 

kümme õhtul. Kas sooviksite m inuga 
Ginsporti sõ ita?“

John oli natukene imestunud tea
tud lahkhelide üle naises: tema ka it
se, tema ootamine, tema välimus ja  
see liialdatud lõbus auto, mis võis 
teda iga hetk viia G insporti!? —  
Kuid ta ei ütelnud muud, kui ainult: 
,,Meeleldi. Kui m ina võin juhtida.“

,,Sellega valmistate mulle suurt 
rõõm u!“ hüdüis L iza tõetruult. Ta 
tahtis avada ust, kuid ei osanud seda 
käsitada.

John märkas seda. „Juhiga harju 
nud sõitma,“ rahustas ta end ja  aitas 
teda.

Liza astus sisse.

John pani hooletult oma diplo- 
maadi-mapi, väikese .pruuni kohvri ja 
Liza väikese lakk-kohvri tagaistmele. 
Siis istus ta naise kõrvale ja  käiv i
tas auto.

John andis gaasi.

Parajasti, kui mr. Spenceri hääl 
sees lausus: ,,Otsige John G illi!“, tegi
O. M. Bickenbacki Buick Johni osava 
käe all ilusa kaare Ranvers-Stationi 
ees, sõitis siis ilusasti vedrutades ko- 
narlisel teel mäest alla Ranvers-City 
suunas ja  kadus teekäänaku taha. 
Sim, kes hooletult kõlkus tantsuaida 
uksel, nägi seda veel pealt.
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ü h e t e i s t k ü m n e s  p e a t ü k k .

Kella 17.46 ja  18.09 vahel.

. . .  Ranvers-Citys.

Kuigi ranverslased ax’mastasid võõ
rastele puhuda oma linna mitmesugu
seist osadest, oli seal ainult üks lõp
m atu pikk tänav, mis viis jaamast 
otse linnast välja, ja  selle ääres lei
dus elumaju, kauplusi, Bickenbacki 
garaaž, baarid, k irik ja peaaegu 
suurlinnalik „Etablissement Cafe 
Chantant“ oma maalitud alabaster- 
sammastega ja  ,,eht Pariisi“ mar- 
morlauakestega, mille ääres oli ülev 
istuda, kuid —  ebamugav.

Sel pärastlõunal umbes kell kolm
veerand kuue ajal oli umbes paar to
sinat inimest rohkem jalul kui tava
liselt —  W innyardist tulnud raadio- 
sündmuse tõttu. Neil ei tulnud seda 
kahetseda. Või m ida tähendas m ingi 
kauge raadiodraama selle kõrval, mis 
äkki süütud möödujad muutis tunnis
tajaiks ?!

Seal tu li O. M. Bickenbacki kuulus 
tuUuus auto jaam a poolt kihutades, 
kuid temas ei istunud m itte Sim ja  
tantsuõpetaja, vaid —  tõesti raske 
oli aru saada, kes just, —  igatahes 
üks võhivõõras paarike! ’

Kogu publik peatus nagu käsu 
peale ja põrnitses tulikollasele autole 
järel. A lul ei tulnud keegi selle pea
legi, et Bickenbacki auto võis olla 
röövitud. Sääraseist asjust oli kuul
dud ainult raadiost ja  ajalehest. 
Kõige suuremaks elusobjektiks, mis 
kunagi oli varastatud Randvers- 
Citys, oli üks kana.

Kuna L iza ei pannud midagi tä 
hele, nägi John rahva jõllitam ist. Ta 
tahtis peatuda Bickenbacki garaaži 
ees, et tankida natukene bensüni, 
kuid Liza sõnas asjalikult: „E i m itte  
siin! Kas teie ei või rutemini sõita? 
Me ei jõua muidu kunagi Ginsporti!“ 

John sõitis samas tempos edasi. 
Ükski pilge ei suutnud teda kunagi 
panna kihutama. Nende taga tormas 
väike paks O. M. Bickenbock lehviva 
onu-Sami habemega büroost väljas. 
■Kiiresti ja  ilm a ‘Sim Hargiseta kadus 
fata-morganana tema auto ja  see oli 
talle kui mõistatus. Ta tõstis ainult 
käed taeva poole ja  oli keeletu.

*

Ranvers- Station’is.
Kell oli täpselt 17.44, kui Sim läbi 

Mary aariate kuulis suminat, mis 
meenutas talle tema Buicki uhket ja 
tumedat häält. Mispeale ta „igaks 
juhuks“ uksele läks. H iljem  jutustas 
ta: ,,Kargasin vä lja  nagu härg, seal 
tormaski Buick karvapealt m inust 
mööda! Võimata oli ära tunda meest, 
kes istus rooli taga !“

Mõnesuguste kogemuste tõttu  m õt
les Sim varem kui teised vargusele. 
Ta läks kohe sisse tagasi ja  häiris 
oma teadetega tantsu-erikursust. 
Mary tormas kohe einelauda ja  koh
kus hirmsasti, kui ta kena poissi ja  
veidrat leske enam seal ees ei leid
nud. Ta tõrjus energiliselt tagasi 
Simi kahtlustused ja  koputas talle 
energiliselt õlale, „ütle  sa m ida ta 
had, mees, kuid m ina tunnen inimesi!“

Mammäe ja  kodukäija
Maium äe istus ihuüksi ühes tüh ja  

maja paljudest tubadest. Tema ees, 
lonkaval laual, põles küünal ja  selle 
kõrval oli ta taskukell. Ta suitsetas 
jämedat sigarit ja  silmitses kärsituse 
ja põnevusega kella osuteid, mis mõ
lemad lähenesid kaheteistkümnele.

I lõpuks ometi lõi väljas tornikell 
kesköötundi. Marumäe luges pool- 
kuuldavalt lööke. Kui viimane neist 
oli kustunud, jä i ta istuma tum m alt 
ja kangelt, pilk suunatud tiksuvale 
kellale. Ta ootas kannatlikult tervelt 
kolm m inutit. Sus kargas ta aga äkki 
nii järsku püsti, et pidi peaaegu tooli 
ümber paiskama. Ta sööstis ukse 
juurde, kiskus selle lahti ja  müristas 
kotta:
,,Kurat võtaks! Mis laaberdamine 

see siis on ? ? ? Kas siin majas kum 
mitab või ei kummita, lubage kü
sida? Tema hääl tekitas m itmekord
set vastukaja tühjades ruumides. Sel
le kustudes oli majas valitsev sügav 
vaikus veelgi silmatorkavam.

Äkki see vaikus katkes. Näis, nagu 
tuleks keldrist mingisugune vastus. 
See koosnes kaeblikust oigamisest, 
mis muutus itsitamiseks ja  siis kriis
kavaks naeruks. Kostisl raskeid lohi
sevaid samme, m ida saatis soigu
mine.

„Uhuuu — uhuu —  uhh —  ̂ uu . . . “ 
ulus keegi.

Marumäe oli nähtavasti oodanudki 
midagi säärast. Igatahes ei osuta
nud ta vähim atk i hämmastust. P i
gem oli see rahuldustunne ,mis ta 
näol peegeldus. Ta läks tagasi lup- 
pa ja  istus laua taha. Ta pilk oli 
naelutatud uksele.

Kummaüsed häälitsused aga tulid 
üha lähemale. Juba kostis kojast 
samme. Siis ilmus ukseprao vahele 
kondine käsi ja  järgmisel hetkel sei
sis lähel kummaline logisev kuju, 
mille ümber lotendas valge võidunud 
lina. Hale väike pea peenikese kaela

—  Kuid sellele M. Jolly sama ru
malale kui taktitu le küsimusele ta  ei 
kostnud. M idagi säärast ei saa sele
tada.

,,Vannun sulle, et nemad need ei ol
nud! Ja  kui siiski olid, siis laheneb 
kõik kuidagi süütult! Vannun seda 
sulle.“

Sõnad, mille prohvetlik tähtsus 
ilmnes Simile ja  M. Jo lly le  alles h il
jem.

Barnwell ka omas natuke eksitavat 
harjumust: ku i keegi m idagi kangesti 
väitis, siis kinnitas ta  alul üteldut ja  
kõneles samas sellele jälle vastu.

„Neetud. N ii see on nagu ta ü t 
leb!“ hüüdis ta  seepärast veendunud 
rinnatoonil, „nemad nad olidki!“

Mary heitis talle mürgise pilgu.
(Järgneb.)

R O M A A N I LU G EJA T ELE !

„Võidujooks saatusega“ järje leiate 
ajakirjast „Raadioleht“.

otsas kõikus süa-sinna ja  kaks nüri- 
ilmelist silma põrnitses juhm ilt küün- 
latuld.

„Uhuu —  uhhuh —  u u u . ,.“ tegi 
see peletis.

,,No lõpuks ometi!“ ütles Marumäe 
kala jahedusega. Ta osutas toolile 
teiselpool lauda. „Palun, võtke istet!“ 

Ilmutis lõi suu paar korda ilmses 
hämmastuses kinni-lahti ja  vehkis 
kätega nagu tohutu nahkhiir.

„Uhuu —  uuhh“, oli kõik, mis ta  
oskas lausuda.

Marumäe naeris lühikest ärritatud  
naeru.

„Sa armas aegf“ ütles ta. „Jätke  
ometi juüa, kui võite, see tembuta
mine! Esiteks hilinete seitsme m i
nuti võrra jai siis käitute veel nü hal- 
bilt! Või arvate, et m inu aeg on 
maast võetud? No istuge juba kord 
maha ja  olge viisakas! Mul on teiega 
midagi kõnelda.“

Kodukäija avas suu uueks jube
daks uhuuuhuuks, kuid enne ku i ta 
jõudis seda kuuldavale tuua, märkas  
ta juhuslikult Marumäe pilku. Ja  see 
sundis teda kähku oma suu sulgema 
ja tagasihoidlikult tooliservale. is
tuma. Ta keerutas oma kondiseid 
sõrmi, pilgutas kõhklevalt Marumäe 
poole ja  kõigutas veel rohkem oma 
armetut kolu.

„Kas teie siis ei tunne h irm u?“ pä
ris ta pisut nohuse häälega.

„H irm u?“ päris Marumäe alavää
ristava pilguga. „M ispärast?“ 

Kodukäija vajus lõssi nagu tühjaks- 
lastud õhupall.

„Ma olen seda a lati ütelnud“, po
mises ta masendatult enda ette, 
„m ina ei kõlba selleks! K um m ita
mine pole m inu jaoks!“

Marumäe toetas küünarnukid ra
hulikult lauale.

„Asjalugu on järgm ine,“ ütles ta, 
,,et ostsin selle m aja sün seitsme kuu 
eest. Olen ta juba neli korda välja  
üürinud ja  neli korda on inimesed siit 
välja kolinud põhjendusega, et siin 
kummitavat. M ina ei tahtnud alul 
seda loomulikult uskuda, kuid lõ
puks . .. Lühidalt: m ida teie õieti 
siin teete?“

„Ma kum m itan,“ kostis vaim nü
rilt.

„Naeruväärt!“ ütles Marumäe pa
haselt. „Ärge minule tulge rääkim agi 
säärast lollust! M ida see üldse tähen
dab? Kas teie ei tea, et surnud pea
vad korralikult käitum a ja  m itte  
kum m itam a ?“

„M ina pean aga kum m itam a,“ se
letas vaim isekalt. „Mina polnud n i
melt eluajal korralik!“

„Või n i i !? “ ütles Marumäe. „Noh, 
aga selle vastu peaks ju ka abi lei
duma. Teie võite ju  kuidagi lunas
tatud saada, eks ole? Vähemalt k ir
jutatakse m idagi säärast raamatuis. 
N ii et kuis siis sellega lood on ?“ 

Vaim toetas oma lõuga murelikult
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kõndiste kätega ja  vahtis nukralt 
enda ette.

„See ei lähe,“ lausus siis süngelt. 
„Kardan, et sellest ei tule m idagi 
välja ! Vaadake, esiteks peab selleks 
olema noor õitsev tütarlaps ja  veel 
puutum atu.“

,,Hm,“ tegi Marumäe.
,,Teiseks,“ jätkas vaim, ,,peab ta 

väga ilus olema. Isegi väga ilus !“ 
„Tore,“ ütles Marumäe, „seda kõike 

on ju  olemas! Mis siis edasi?“
„ J a h . . ütles vaim  tasa ja  oh

kas,, „jah, seep see asi ongi! Kol
mandaks —  hm, —  nii-siis kolman
daks .. . kolmandaks peab ta mind 
suudlema.* ‘

„Neetud,“ lipsas Marumäe suust. 
„Suudlema. Oh sa tuline k u ra t!“ Ta 
põrnitses vaimu tükk  aega sõnatult 
laupa kratsides. „Kuulge,“ ütles ta 
siis lõpuks, „kas te ei saa siis m uuta  
end mõneks printsiks või kuidas? 
Ehk vähemalt mõneks kenaks vana
härraks?“

Vaim  aga vangutas kurvalt pead. 
„Kahjuks on see võimata. ,01en 

seotud selle kujuga.
„Noh,“ ütles siis Marumäe, ,.jä 

tame siis see! Pooldan tõsiasjade ka i
net hindamist. Lunastamisest ei saa 
siis asja. Kas meie ei tuleks siis m õ
nele teisele kokkuleppele ? Kuidas 
oleks, näiteks, kui läheksite lihtsalt 
puhkusele?' ‘

„Aga kulla härra,“ hahses vaim, 
,,kujutlege ometi, kuida sma kõik  
need aastad kük itan  ööd ja  päevad 
läb i oma maaaluses punkris ja  kan
natan kohutava igavuse all. öine üm- 
berkolamine ja  inimeste hirmutam ine 
on ju  m inu ainsaks meelelahutuseks!“ 

„Kenake meelelahutus!“ urises M a
rumäe, „m inu kulul.“

Ta pani endale sigari ette ja  tossu- 
tas tükk  aega nagu kiirrongi vedur. 
Mõtted sagisid peas, kuni nad lõpuks 
võtsid selgema kuju. K ui ta  siis jälle 
sigari suust võttis, välkusid ta  sil
mad suurest meeleheast.

„Kuulge teie,“ sõnas ta, „kui ma 
teid õieti mõistsin, on teil kole ig av ?“ 

„Kohutavalt!“ vastas vaim.
„Ja  kui m a muretseksin teile pa

rema ajaviite, siis te loobuksite kum 
m itam isest?“

„Aga muidugi. Olen kõrini tüdinud 
sellest öisest ümberhulkumisest ja  
uhuu karjum isest!“

„Siis lõpetame oma tänase istungi,“ 
ütles Marumäe. ,,Homme näeme jälle 
kui teil m idagi selle vastu pole. Toon 
teile m idagi kaasa. Teie ei pruugi 
vaevuda siia tulla —  tulen ise teie 
juurde alla.“

Ta kummardus nende sõnadega, 
võttis küün la  laualt, pani kella 
tasku ja  läks. Vaim  vahtis talle 
tükk  aega ülimas hämmelduses jä 
rele, siis ta  lahkus jalgu järele veda
des toast.

Täpselt kell kaksteist järgmisel ööl 
kobis Marumäe mööda keldritreppi 
alla. Tal oli kaenla all suur pakk ja 
ülemise vestinööbi küljes rippus tu 
gev elektrilamp.

Jõudnud alla ta hüüdis: „Hallo !“ 
Kuskilt nurgauksest ilmus nähtavale

/ /

See oli täiesti moodne, kaheksa
kordne maja, sileda ja  tõsise fassaa
diga. Uus stiil. A ll korral suur pan- 
gafiliaal. Siis suured konfertsioonfir- 
mad, üks mantlite, teine vihm avar
jude. Tekstiilosakonnad kolmandal ja  
neljandal korral, üles, kuni kahek
sanda korrani, äriruum id, laod, bü
rood. Kogu ehitis terasest ja  tsemen
dist, külm  ja  ebamugav. E i m ingit 
paika mugavusele ega luksusele. Päe- 
¿val on kogu hiigelkast kui taru, täis 
inimesi ja  tööd. öösel aga on ta  kui 
välja  surnud; kõmisevad vaid öövahi 
sammud.

Vaid üsna üleval, kaheksandal kor
ral, on asustet nurk, m aja  inspektori 
asukoht. Tagasihoidlikult sisustet 
kolm  tuba. Noor abielupaar poolteise
aastase lapsega —  täiesti seal ülal, 
kaheksandal korral. Akendel õitse
vad lilled. Pikas, kitsas büroode ja  
äride tänavas on need ainsad aknad 
lilledega.

M aja põles m aha ü la lt alla. Kellegi 
kergemeelse poolt kookoslinikule visat 
sigaretist. Kell kuus tühjenes hiigel
kast. Ja  veerand peale ühtteist tun-

dis öövaht saatuslikku põlemislõhna. 
Esm alt ta  alarmeeris oma kaks kol
leegi; kolm meest astusid tulepesa ot
singule. Kuuendal korral nägid nad 
suitsu imbuvat m itmest uksest. Nad 
olid vaprad, kohusetundlikud mehed. 
Ajal, m illal üks telefonile tormas, 
lõid kaks teist trepile läh im a ukse 
sisse. Tuli ja  ving valgus üle nende. 
Üks mees vajus meelemärkusetult 
kokku. Kaaslane, isegi poolmõistu- 
seta, kandis ta  trepist alla. Nende 
taga lokkas lõõm, mis siiani läm m at 
suletud ruumides, nüüd edasi tormas 
heledate, mühisevate leekidena. Pa
remale, vasemale, üles, alla, tõttas 
tuli. Sõi end edasi mööda puuosi. 
Põletas ära liftid. Vaevaselt alarm i 
annud vaht võitles end üles, et abis
tada kaaslasi. Kahe lihtsa mehe kan- 
gelasmeel, millest m aailm  iialgi m i
dagi ei kuule. Endastmõistetavus.

Sisisedes langes neile põlevaid puu- 
tükke. Hoolimata tsemendist ja  tera
sest seisis trepihoone tules. Taluta- 
m atu kuumus. Nad tõstsid üles mee
lemärkuseta kaaslase ja  tuikusid ta 
gasi. Klirisedes purunesid ruudud.

vaim  ja  vahtis pimestatult eredasse 
valgussõõri.

„Tere õhtust!“ hüüdis Marumäe, 
viibates sõbramehelikult. „Kus teie 
punker siis on? Tahaksin heamee
lega vabaneda oma väikesest ü lla 
tusest.“

Vaim  juhatas ta tillukesse neli
nurksesse kongi keldri lõpus, milles 
polnud m idagi peale poolkõdunenud 
kaltsupuntra, mis moodustas armetu 
aseme.

„Kõik on korras!“ hüüdis M aru
mäe, nähes lae all elektrijuhtmeid ja  
seina küljes m ingit traadiotsa. Ta 
avas oma paki, millest ilmus nähta
vale tuliuus raadioaparaat ja  tööriis
tade kott. Ta asus vaikides tööle, 
kuna vaim  seiras tema tegevust ase
mel kükitades suure põnevusega, 
kuid vähim atk i sellest taipamata.

Umbes poole tunni pärast saabus 
suur hetk. Marumäe keeras üht 
nuppu —  kostis vilet, raginat ja  su
m inat. Siis kostis unistavaid viiuli- 
helisid, mis katkestati mürtsuga or
kestri poolt, tremuleerivate flööti
dega ja  urisevate bassidega. Vaimu  
lõug oli ripakil, ta  toetus seinale ja 
põrnitses segaduses Marumäed ja  po
leeritud kasti.

,,Vaimud!“ tu li ta  suust kähedalt.
Marumäe keeras irvitades nuppu

—  muusika katkes järsku ja  leebe 
meeshääl teatas, et tatarlastel olnud 
kombeks panna liha sadula alla ja  
ratsutada see siis pehmeks ja  söögi- 
kõlvuliseks. ' .

See näis vaimu veel enam häm m as
tavat. Kuid M arumäe võttis tal lih t
salt käpast kinni ja  tiris ta aparaadi 
juurde.

„Pange tähele,“ ütles ta, ,,annan 
nüüd teile raadiotehnika kiirkursuse!

Peate õppima käsitam a seda riista
puud. Ja  kui teie siis veel kunagi 
peaksite mõtlema kummitamisele, 
siis ei mõista m a nalja .“

Ta kõneles kümme m inutit 
,,maast“, ,,lainepikkusest“ ja  ,,lü lita 
misest“. Tema lõpetades jättis  vaim  
üsna haleda mulje. Ta oli n iipalju  
siiski taibanud, et ta  nüüd juba ise 
julges nuppe keerata. Ta tegi seda 
alul üsna aralt, siis julgemalt ja  lõ
puks ilmse naudinguga. K ui M aru
mäe lahkus, jä i vaim  vaimustusega 
kuulama ettekannet tulbisibulate
aretamisest. — -----

Marumäe magas terve nädala ra
hulikult selles kurikuulsas majas 
ilma, et vaimust m idagi oleks kuul
nud või näinud. Seitsmendal ööl las
kus ta  uudishimust aetuna keldrisse. 
See oli vana ja  uue aasta vahel.

Tal tuli kaua asjata taguda vaimu 
pelgupaiga seinale. Lõpuks pistis 
vaim pea välja ja  silmitses M aru
mäed vähimagi vaimustuseta.

„Teie?“ ütles ta tusaselt, „mida 
teie siis jälle siit otsite? Kas teie ei 
või jä tta  m ind rahule? Kuulan just 
parajasti lõbusat uue-aasta vastu
võttu! Praegu pole mul tõesti 
aega! .. .“

Pea tõmbus kiiresti tagasi ja pragu 
sulges. Marumäe ronis käsi hõõrudes 
ja  itsitades trepist jälle üles.

,,Tore! Lihtsalt tore!“ pomises ta. 

Järgmisel päeval ilutses ta m aja  
küljes plakat; „Välja üürida.“

Ta ei saanud enam kunagi kuulda 
kaebusi kodukäijate või mingisuguste 
kahtlaste nähete üle oma majas.

Ta nägi vaimu kord aastas —  vana 
aasta öösel, kui ta käis lampe vahe
tamas.

— 20 —



Igast küljest tõttas kohale tule
tõrje. Suurtule alarm. Läbi vana 
keskuse kitsaste nurgeliste tänavate 
tulid kustutajad. Tormasid autod, si- 
risesid signaalviled. Pimedast, maga
vast, tühjast eityst korjus inimmasse. 
Politsei eraldas kogu kvartaali. Tor
mamine, karjumine, sõim, tõuked. 
Kitsais tänavais sai tuletõrje vaevu 
liikuda. Kõigi abinõudega rünnati 
tuld, mis oli jõudnud juba teise kor
rani. Varustet suitsumaskidega, heit
sid end tuletõrjujad sellesse infernos- 
se. Väljas, tänaval, ronivad nad rede- 
leil kõrgemale. Nad ulatusid vaid 
kuuenda korrani. Seitsmendal või
dutses lõõm metsikumalt.

Äkki karja tus ! Keegi voolikumees- 
test redelil oli näinud liikum ist kõr
geima korra aknail. Suits ja ving 
hammustasid mehe silmi, kuid selgesti 
jõudis ta tunda naise, kes hoidis k ä 
tel last. Naine karjus, kuid m idagi 
polnud kuulda tulekohinas. Mees tea
tas šefile hirmsast juhtum ist. Kõik  
vaatasid üles. Aeg-ajalt tu li nähtavale 
läbi voogavate suitsupilvede valge 
kuju aknal. Vannutades hoidis ta  last 
kõrgel. Redelid ette! Nad ei u latu
nud. M aja oli uus ja  kasvanud kaks 
majakorda üle tuletõrje abistamis- 
võimaluse. Nüüd olid need korrad 
võimetud. Naine oli aknalt kadunud. 
Hüppelina? Ta ei julge seda, ütles 
peamees. Lootusetu võimetuse tunne 
seal aidata, kiskus talle pisarad silmi.

Keegi mees murdis läbi politsei- 
ahela. Meeletuna tahtis ta tormata 
põlevasse m ajja. „Laske m ind! Seal 
ülal on mu naine ja  laps! Olin oma 
sõprade ju u re s---- “.

Viis tugevat tu letõrju jat pidid teda 
pidama.

Üle kogu lärm i kõlas ta k is a .----

Nurgas, seal, kus vahtis mass polit
sei seljataga, seisis Rott.

Väike silmapaistmatu mees, kitsa- 
näoline ja  laubata. Terav ja  pikk nina 
ulatus üle kitsa suu.

Silmad väikesed, värvita, sügavais 
koopais. See oli Karl Weise, hüütud  
Rotiks, suurlinna suurimaid sisse
murdjaid; m itte mingisugune romaa
nikangelane, kes elas elegantsena üle 
avantüüre ilusate naistega ja  šikis 
autos oma te^tsem ispaikadele sõitis. 
Ta oli libiseja öös, nagu loomgi, kelle 
nime ta kandis. Nähtamatu, kuulda
matu. Ta hoidis kokku oma saaki ja  
peitis selle odavasse masardtoakesse 
Mere tänaval, kus ta elas. Naised, 
alkohol, m äng —  kõik  see, millele 
teised end raiskasid, ei eksisteerinud 
tema jaoks. Ta ei evinud mingeid 
kirgi, mingeid tarbeid. Tundetu, ro
m antikata mees —  nagu rott. Tema 
spetsialiteediks olid ronimississemurd- 
mised. Kolmandale, neljandale kor
rale ronis ta  mööda seina. Meest jä l
gisid Berliini, Hamburgi, Dresdeni 
politseid ja  kui teda oleks tabatud, 
oleks teda oodanud veerandsaja- 
aastane vangistus.

Nüüd oli Rott massi hugas. Ta ei 
tundunud vaesena, kuid ikka tagasi
hoidlikult ja  tähelepandamatult riie
tatud. Kes teda säärasena nägi, pidas

teda kohtukirjutajaks või panga
ametnikuks.

Käed surutud sügavale ülikuue 
taskuisse, vaatas mees kahe politsei 
selja tagant hirmustseeni. Is ik liku lt 
polnud tal m idagi kaotada, ütles ta 
endale. Kus oli politsei, pealegi sää
rasel hulgal ja  tegutsemisinnuga, seal 
oli Roti viibimine ebatervislik. E riti 
praegu. Kuue sisetaskus oli karbike 
tööriistadega, kallite, meistrikäe val
m istatud instrumentidega. Teises 
taskus sõrmused, käevõrud, ripatsid. 
Saak röövkäigult, m illelt Rott praegu 
oli saabunud. Kolm nädalat oli ta 
asja ette valmistanud, üksinda. Ta ei 
usaldanud ühtk i inimest , maailmas. 
Kullasepa töökoda Komandandi täna
val. E i m ingi lahtine äri. Tagamajas 
viis tuba. ühes magas üks sellidest'. 
Kolm nädalat oli Rott spiooninud ja 
nuhkinud, plaanitsenud. Kolm näda
lat oli ta oodanud ainust sobivat het
ke. ;Ja siis —  vaevalt kümne m inuti 
töö. M agaja kõrvaltoas ei märganud 
midagi, tänu Roti kiirusele ja  käratu
sele. Viiekümne tuhande marga eest 
oli ta l nüüd taskus, kui ta  seal seisis 
ja  tule lavastatud näidendit vahtis.

Kolmkümmend tuhat saab ta kind
lasti nende eest. N ii s i is -------

Milleks kleepus ta  massiga? Mis 
puutus temasse kogu see asi? Kuid 
uudishimu pidas Rotti. Võib-olla juh 
tub veel m idagi suurt? Kas vajub 
m aja kokku või kukub mõni põlev 
palk kellelegi pähe ? Seal m aja ees nä
gi Rott oma verivaenlase, kriminaal- 
vahtmeistri Sterni paksu kuju. Kaks 
korda oli see nnuskur-koer Roti um 
mikusse surunud. Kaks korda oli see 
ta l käte vahelt libisenud. Rott tõmbas 
terava keelega üle paksude huulte. 
Silmisse lõ i tal nagu tuli. K u i põle
vad palgid just Steini leiaksid üles. —  
Võib olla! Ro tt surus end politseini
kule lähemale. See oleks nali. Rott 
kihistas enda ette. Vaikselt. V arja
tult.

Kuid siis karjatus! Pöörane kriis- 
kamine mehelt, kes ei suutnud päästa 
oma naist ja  last. Mass politseinike 
taga ärritus. Hüüded tugevnesid! 
Tahtmatult hakkasid inimesed ette
poole rühkima, õudne ju tt levis 
suust suhu. Politseinikud ise kandsid 
seda edasi. Kee^^i hakkas sõimama: 
„Teile makstakse, kuid teie lasete in i
mesed põleda sisse!“ Vaidlused. Nõu
anded. —  —

„Redelid ei u la tu !“
„Neid ei saa üles!“
„S ig adu s----
K uju aknal -polnud enam nähtaval. 

Loitvas valguses nähti tuletõrjujate 
gruppi, kes hoidis õnnetut meest. 
Nüüd rääkisid temaga tuletõrje direk
tor, politseiobert, krim inaalametnik.

Meest kuuldi n u tv a t------
Asjatu näis olevat võitlus võima

tuga. Kolm tu letõrju jat ronis mööda 
redelit üles. ük s  neist jä i seisma v ii
masel jätku l, teine ronis talle õlga
dele ja  kummardus alla, et kolmandat 
tõm m ata üles. A ll redeli ümber avati 
hüppelina. Surmavaikus valitses piki 
tänavat. Isegi nagu tu li peatus oma 
lõõtsum ises.-------

S iis .-------
Kolmas mees oli juba peaaegu teise 

seljal. Seal võnkus redel. Korraga 
kostis tuhandehäälne karjatus —  
kaks tumedat kogu kadus sügavikku, 
üks  kukkus keset päästvat lina, teine 
tõukys vastu lina äärt ja  —  langes 
sillutisele. Jä i lam am a liikum atult! 
Mass tormas politseiahela taga.

Rott näg i seda kõike. Jällegi libises 
pikk keel üle paksude huulte. Tähele
panelikult jälgis meister, kuis tule
tõrjujad alustasid hädaohtlikku roni
mist. Kõik kolm murravad oma 
kaela,“ ennustas Rott, ja  kihistas. 
,Miks ei riskinud too neetud Stein? 
Suured lõuad olid ta l alati. -Seal juh 
tus ka juba katastroof. —  —  ■—  

Rotis nagu võpatus midagi. „Ma 
pole ometi hu ll!“ urises ta endale. 
Tahtmatult tõmbus ta  tagasi.

Ü lal aknal nähti jälle naist lapsega.
Ta elas vee l.---- —  Mees seisis all
ja  sirutas käsi üles. M ingit abi!

Jälle see tähelepandav tõmme Karl 
Weisis. „Võiks sellele verekoerale 
Steinile näidata! K ui ta aga mu tun
neb? Puh! See on liiga r u m a l----

Rott murdis end äkk i läb i kahe 
politsei.

„Laske m ind sinna! M a saan üles. 
Mina —  m ina .. . Talle tu li äkk i idee: 
,,Ma olen artis t!“

Suuril silmil vahtisid politseinikud. 
Mass nende taga hakkas karjuma. 
„Laske teda! Laske ta läheb!“

Karl Weise vaatas üle paiga, mille 
tule paistel tema vaenlane Stein tõ t
tas ärritatult. Rott isegi hakkas vä
risema.

Ühe tõmbega kiskus Rott ülekuue 
m aha ja  riputas ta  kiirelt üle ühe po
litseiniku käsivarre. ,,Hoidke mu 
m an tlit !“ Siis jooksis ta  tulepaigale.

Stein põrnitses Rotile otsa, nagu  
oleks vaim  väljunud lõõmavaist lee
kidest. ,,Kuid see on ju  . . . “ pomises 
ta. H ingetult haaras Rott Steini k ä 
sivarrest. „Kuulake — pole praegu 
aega vanaks vihaks! Laske mind 
üles, toon nad mõlemad alla! R u ttu !“ 

„Kes on see mees?“ küsis juurde- 
ruttav tuletõrjujate direktor. „Mida 
ta  tahab?“

Detektiivile tuli ootamata säärane 
situatsioon. Ta peaaegu neelas alla 
oma kõrisõlme, õlakehitus oli kõik, 
mille abil ta  hoidis end seisukorra 
kõrgusel.

Rott pöördus tuletõrje direktori 
poole. ,,Härra ülem, härra vaht- 
meister tunneb m in d ., pomises ta. 
„Toon naise alla. Olen artis t!“

Tuletõrje direktor oleks kuradigi 
tulle saatnud.

„Laske k ä ia !“ karjus ta.
Rott võttis käskluse endale. Tema 

plaan oli ammugi valmis. ,,Redel vas
tu vihmatoru. N ii! Nüüd üks pikk  
köis! N ii! L ah ti!“

Rott ronis mööda redelit üles. N ii 
kiirelt ku i võimalik. Sellele sellile, 
Steinile, pidi näitama, et tema on 
rohkem väärt kui kolm, neli või viis 
tu letõrjujat! V ihmatoru! Mehed, kes 
seisid all ja  tahapoole peadega üles 
vahtisid, ei uskimud oma silmi, kui 
nägid Rotti ronivat mööda vihmatoru
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põlvede ja  käte abil kõrgusse. Katuse 
äär! Ro tt ronis seda mööda edasi, 
kuni ta rippus üle avatud akna, mille 
ääres oli seisnud naine lapsega. Mees 
rippus kaheksakümne ja la kõrgusel! 

Käsivarte vahelt vaatas ta  alla. N ii
koomiline näis kõik! Ja  ometi -----

Aknast tema all paistis tuhandeid 
m ühavaid leeke.

Suits hakkas tungim a Rotile silmi 
ja  kõrri. Köhahoog haaras teda, äh 
vardades paisata renni küljest. Siin
juures kuumus! T a lu tam atu----—

,,Milleks ma õieti olen s iin ?“ lipsas 
mõte läb i Roti ajude. Kui ta eksiks 
hooga, ega tabaks akent, langeks ta 
alla. Sügavusse! Mis tehti a ll?  Ah
—  need laotasid hüppelina. Täiesti 
selgelt näg i Rott, kuis Stein karjus 
ja  žestikuleeris. Kas ta  ehk uskus ? . . .  
Kuid suits —  see neetud suits! . .. 
Rott köhis. Vaid ühe käe abil ta  r ip 
pus. -------

Seal laskis Rott end kukkuda. Se
kundi murdvältel vaatas ta oma sihti. 
Terve keha tarretus, vaid sõrmeot
sad jä id  elavaks, hoidsid alal oma 
jõu. Nad haarasid ühe aknapoole raa
mist. Pidasid kram plikult kinni. 
R ott jä i pidama. Ta nägi ja  tundis 
veel vaevu. Suits —  lõõm . . .  Roti 
peas hakati vasardama tuhandel h ää 
lel.

Aknalaud! Jah  —  see------- !
Kus ta oli? Tema taga. Rott kõi

kus tagasi ja  seisis kindlal pinnal.
A lt, tänavalt, kostis m öirgav kar

jumine. Tuletõrjujad, politseinikud, 
kõik  karjusid.

Rahvamass eemal lehvitas mütse, 
rätte. R o tt ei teadnud, et see puutus 
temasse. E t m aailm  tervitas kange
last. Ta oleks kenasti irvitanud, kui 
ta  oleks teanud, et teda peeti kange
laseks. Nüüd seisis ta  küürakil akna
laual ja  silmitses üle suitsu.

Kus oli naine? Laps oli ta l olnud! 
Põrgu päralt, kus oli ta nüüd ? 

R ott libistas end põrandale. Tema 
ja lg  tabas m idagi pehmet. Seal la 
maski naine. Ta oli end heitnud v ii
masel teadvuse silmapilgul üle lapse, 
et teda kaitsta suitsu eest. Mis nüüd ?

R ott oli ise pooleldi teadvuseta. M il
leks m a lõpuks ? ---- Milleks ? -----

iKuid ta  sai valmis. Sidus naise ja  
lapse köiega kokku ja  tõstis koorma 
aknalauale. Kaks m ajakorda allpool 
seisid kaks tu letõrju jat redeli ülem i
sel astmel. M ärjad rätikud olid neil 
käes ja  nad ootasid naist ja  last. 
R ott toetas mõlemad jalad vastu ak
naalust m üüri ja  libistas in im paki 
alla. Leegid sirutasid oma keeli neile
järele. -------

K uid  mees ülal kaheksandal korral 
libistas köit n ii ruttu, et see purus
tas peode naha. Naine ja  laps pää- 
sid suurema hädata ohust. Tuletõrje 
kandis nad alla, kindlasse kohta. Abi
kaasa langes nende kõrvale põlvili.

Läkastades, poolpimedana ronis 
R ott aknast välja . Jällegi kuulis ta 
karjum ist. Jälleg i ei teadnud ta, et 
karju ti temale. A inu lt alla, alla! 
Köis! Ro tt haaras selle. Hüppas, l i 
bises. Leek sisises temale järele.

Juba kandsid teda ta  tugevad käsi
varred ----

All!
Keegi toetas Rotti ja  valas talle 

viina suhu. Kellegi hää l rääkis te
maga. H arjum ata naps käristas kõri. 
Rott vabastas enda ja  sülitas kõik
v ä l ja ----

,,Mis, niisugust a s ja -------“
Tuletõrje direktor, politseiülem ja  

mitmed esimese abi andjad ümbritse
sid Rotti.

„Inimene, teil on ju  haavu —  -— !“ 
hüüdis üks neist. Rott ei teadnud, kes 
see oli. Ta ei tahtnudki enam kogu 
sellest hulgast m idagi teada. H aa
vad ? Küll ta  juba — ---- Majains-
pektor haaras äkk i Roti käed. „H är
ra —  härra ■—  Jum al tasub seda
te ile .-------- “

Rott pöördus. ,,A itab! Hea küll —
hea k ü l l----- “

Tulid paar ärritatud härrat tasku- 
raamatutega. Reporterid. „Teie n i
m i! Härra! Teie n im i! Jutustage —  
me peame —  — “

Rott tundis end äkk i jälle huumo
rist haaratuna. Tema nime tahtsid 
nad teada. Rott kihistas oma hääletut 
naeru. Korraga seisis tema ees Stein.

„Noh, mul õnnestus see!“ ütles 
Rott.

Detektiiv oli end vahepeal kogu
nud.

„Seda tegid sa toredasti!“ ütles ta. 
„Braavo!“

Ja  ta naeratas, kui nägi reportereid 
Rotti piiravat. Ja  tuletõrje direktor 
ning politseiülem! Ja  nüüd tu li isegi 
naine lapsega.

Rott heitis kahtlevaid pilke enda 
ümber. Nagu oleks ta olnud häda- 
,ohus. Äkki meenusid talle ülikuub, 
instrumentidetasku, p e ite l-------

Stein pöördus ametnike ja  a jak ir
janike poole.

,,Mu härrad, ma tunnen seda —  
hm —  vahvat meest seal. Homme kell 
kümme on ta  m inu juu res-------“

,,Sa tuled om eti?“ küsis ta  siis Ro
tilt.

,,Jah, ja  kindlasti, üsna kindlasti. 
Ja  siis ma jutustan ka kõik .“

Siis jooksis Rott minema. Eemale 
tuletõrje direktorist, politseioberstist, 
päästetuist ja  ajakirjanikest. Polit
seinik sammus talle vastu ja  ulatas 
talle mantli.

„Tänan väga !“ ümises Rott, võttis 
m antli ümber, sammus rahvamassi 
poole ja  kadus. Turul astus ta  omni
bussi. Alles seal tundis ta  end kind
lana. Rott kobas taskuid. Karbike
oli veel seal ja  peitel s a m u t i-------
K u i Stein teaks! Kas ta  siis veel oleks 
lasknud Rotti vabalt m inna?

Kaunis suupillimängija.
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EtlNEtl RAADIOTELEGRAAFIIAAMU
Katke A. Merilaiu raamatust sidetehnika ajaloolisest arengust.

Raadiotehnika sündis ja arenes 
X IX  sajandi lõpul ja X X  sajandi a l
gul säärastel eeldustel ja vormis, mis 
vastasid tolle aja elektritehnika üld- 
arengule. Raadiotelegraafi avastami
sel oli maakera kaetud 9 m iljoni km  
pikkuse traat-sideühenduse võrguga. 
Meredesse ning ookeanidesse oli pan
dud kolossaalseid summasid maksnud 
kaableid. Ja  traadia telegraafi tööle 
rakendamisel näisid kõik need jäävat 
ilm a tööta. Sellise perspektiiviga ongi 
seletatav Inglise-Ameerika Trans- 
ookeani Kaabliseltsi terav ja leppi
m atu protest Marconi poolt ehitatud 
Poldhu (Inglismaal) ja  St. Johnsi 
(Ameerika Ühendriiges) raadiojaa
made omavahelise töötamise, s. o. si
depidamise vastu. Traattelegraaf, 
mille areng algas, nagu meie eelpool 
nägime, X IX  sajandi keskpaiku, pi
durdas seega alguses tunduvalt raa
diotelegraafi arengut.

Muide, olgu siinkohal märgenda
tud, et 1865. a. tehti S. Morse poolt 
Ameerika ühendriikide senatile ette
panek ehitada transkontinentaalne 
telegraafiliin Ühendriikidest üle K a
nada, Aljaska, Kamtšatka, Siberi —  
Lääne-Euroopasse. Isegi alustati selle 
muinasjutulise liini eeltöödega, mille 
pikkus oli ca 25.000 km. Tööstus sai 
grandiosseid tellimusi telegraafipos
tidele, traadile, isolaatoritele jne. Ent 
varsti tu li teade transookeani kaabli 
paneku õnnelikust lõpetamisest ja 
selle tööle rakendamisest Inglismaa 
ja Ameerika vahel. Oli kohe selge, et 
transkontinentaalne telegraafiliin ei 
tasu end ookeanialuse kaabli olemas- 
olekul majanduslikult, m ispärast sel
le ajaloos pikima õhuliini ehitus pan
di seisma juba ta algastmes.

Pidurdavatest olukordadest hooli
mata jätkas raadiotehnika oma aren
gut —  püsivalt ning järjekindlalt.

1897. a. asutati Londonis Marconi 
eestvõttel raadiotelegraafijaamade 
ehitamiseks esimene maailmas ette
võte ,,Wireless Telegraph and Signal 
Co Ltd.“ Selle seltsi poolt ehitatigi 
Inglise kanali äärde esimene raadio- 
telegraafijaam. Esimese maksulise 
raadiogrammi, nn. ,,Marconigrammi“ 
saatis 1898. a. W. Thomson lord Kel- 
win sir G. Stockes’ile Prantsuse ran
nikul. Järgm isel aastal seati sisse esi
mene liikuv laevaraadiojaam aurikul 
„Flying Hunters“. Samal 1899. a. 
alustati ka Saksamaal raadiotele
graafijaamade ehitamisega Slaby-Ar- 
co-süsteemil, mis töötasid paariküm 
ne kilomeetri peale. Professor Braun’i 
poolt ehitati 1899. a. Cuxhavenis ran- 
naraadiojaam, mis pidas ühendust tu- 
lelaevaga ,,Elbe 1“ sädetelegraafi 
teel. Ja  1901. a. nagu eelpool m aini
tud, teostas Marconi raadiotelegraafi- 
lise side üle Atlandi ookeani.

Mis puutub raadiojaamade konst
ruktsiooni, siis oli sajandite vahetusel 
ainsaks kõrgesageduslike võnkumiste

tekitamise mooduseks elektrilaengu 
lahendamine sädevahemikus. Sel teel 
saavutatud suurel m ääral kustuvad 
võnkumised määrasid juba ette ära 
saateaparatuuri muud osad. Teiselt 
poolt oli raadiotöö ainsaks vastuvõt
jaks tol ajal koheerer. See määras ära  
ka vastuvõtuaparatuuri iseloomu. 
Seejuures puudusid nii saatjal kui ka 
vastuvõtjal häälestusorganid. Paljude 
aastate jooksul pidurdas see algeline 
sädetelegraafi aparatuur omakorda 
raadioarengu intensiivsust. -Selleks, 
et raadiolevikut intensiivsemaks m uu
ta, oli hädavajalik tuua raadiotehni
kasse teatavaid uuendusi, uusi põhi
mõtteid.

See sünnibki aasta-aastalt. 1900. a. 
täiendatakse saate- ja  vastuvõtuapa- 
raate häälestusahelatega. Prof. Braun 
viib sädevahemiku antennist vahe- 
kontuurisse. Viimane sidestatakse an
tenniga induktiivselt. 1902. a. ilmub 
Hertzi vibraatori asemele W ien’i 
oma. Fessendeni poolt lülitakse apa
ratuuri Rum korfi pooli asemele vahe- 
sageduse umformer (muutur).

Vastuvõtuseadisest kaob pikapeale 
Branly koheerer. Selle asemele ilmub 
algul elektrolüütiline ja  elektromag
netiline detektor. F. Braun leiutab siis 
kristalldetektori, mis tänapäevalgi on 
veel tarvitusel. Vastuvõtjate apara
tuuri skeem läheb keerukamaks, vas
tuvõtt ise muutub selektüvsemaks. 
Säärasel näol sarnles traaditutele- 
graafi aparatuuri konstruktsioon ai
nult väga vähe veel Popovi ja Marco
ni esimeste aparaatidega. Kuid ka 
nende jaamade võimsust saadi tõsta 
vaid kuni 2 kW . E riti takistas võim
suse tõstmist võimsas sädevahemikus 
tekkiv soojus.

Esimeseks võistlejaks sädevahemi- 
kule ilmus volta kaar. Nagu teada, 
leiutas volta kaare juba 1821. a. tun
tud inglise õpetlane ja  Faraday õpe
ta ja  D a V y.

,,Kas te ometi kord ei taha oma 
valjuhääldaja tasasemaks lü litada!“

KAAft-ftAADiÖfELEGRAAFl-
JAA M AD .

Juba E. Lecher (1888. a.), E.
Thomson (1892. a.) ja  N. Tesla (1895.
a.) katsetasid elektromagnetüiste 
lainete tekitamist volta kaare abil, 
ent neil ei olnud siin suurt edu. Alles 
1900. a. saavutas inglise füüsik Dud- 
del kaargeneraatori abü kaunis püsi
vaid kustumatuid võnkumisi. Kuid 
esimesed kaartelegraafijaamad ehitas 
taani insener V. Poulsen 1902./1903. a.

1912. aastaks olid kaargeneraatorid 
juba niivõrd täiuslikud ning viimistel- 
dud, et neid hakatakse üles seadma 
võimsates kaugete asumaade jaam a
des. 1922. a. hakatakse ehitama 
Shanghais raadiojaama kahe kaarge- 
neraatoriga, mille võimsus 1000 kW. 
1923. a. on kaarsaatja koguvõimsus 
ligemale 20.000 kW . 1924. a. püstita
takse võimsaim raadiojaam Jaava  
saarel otseühenduseks Hollandi ema
maaga Euroopas. Jaam a kaargene
raatori võimsus on 1200 kW. Kuid 
sellega lõpebki, ja  katkeb kaarsaatja- 
te võidukäik. N imelt kaarsaatjad osu
tusid, eriti Peddersen’i täienduste tõ t
tu (1917.— 1921. aastal), võimsate 
kustumatute võnkumiste rahuldavaks 
allikaks vaid väga pikkadel lainetel
—  10.000 m  ja  rohkem. Kõrged võim-, 
sused olid seejuures tarvilikud suurte 
kauguste ületamiseks. E n t suurte 
kauguste ületanüse probleemi lahen
dasid l a m p l ü h i l a i n  e-saatjad 
hoopis hõlpsamalt.

K ÕRGESAGEDUSLISED
M A SIN JA AM AD .

Peagu üheaegselt kaargeneraatori- 
ga alustas oma arengut kustumatute 
elektromagnetiliste lainete tekitajana 
kõrgesagedusline. masingeneraator. 
Töödega selles suunas alustas N. Tes
la juba 1891. aastal. R. Fessenden 
arendas 1905. a. asja edasi ja  1906. a. 
ehitaski E. Alexanderson Ameerika 
Ühendriikides esimese kõrgesagedus- 
lise masingeneraatori. E t aga masi
nast otseselt saadavad sagedused ei 
olnud küllalt kõrged, siis konstrueeris 
R. Goldschmidt 1907. a. erilise, sage
duste tõstmise seadmega varustatud 
masingeneraatori, mispeale algas in- 
tensüvne masinjaamade ehitamine.

Huvitav on jälgida raadiotelegraa
fijaamade aparatuuri arengut, sõltu
vuses saatja konstruktsiooni muutus
test. Kujukaks näiteks on siin tuntud 
Saksa suursaatejaama N a u e n i 
areng. 1906. a. ehitati Nauenis väike- 
võimsusline sädejaam. 1909. a. tõsteti 
sädejaama võimsus 30 kW  peale ja  
püstitati antennimast kõrgusega 100 
m. 1911. a. tõstetakse masti kõrgus 
200 m  peale ja  kaarsaatja võimsus 
suurendatakse 100 kilovatini. 1912. a. 
seatakse üles masingeneraator võim 
susega 120 kW . 1913. a. püstitatakse 
terve rida antennimaste m itmesugu
ses kõrguses kuni 260 m  ja saatejaa- 
ma võimsus tõstetakse 200 kW  peale. 
1917. a. seatakse Nauenis üles 400-ki- 
lovatiline kõrgesagedusline masinge
neraator. Sellest peale võib m ärgata  
arengus teatud seisakut selle hetkeni,
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m il Voeti tarvitusele lühilained, iloh- 
kearvulisi maste hakatakse maha  
võtma, sest nagu m ujalgi, teostavad 
ka siin lühilained, täieliku revolutsioo
ni jaam a konstruktsioonis, muutes 
muuseumiesemeteks alles võrdlemisi 
uuedj ning töötamiskõlvulised aparaa
did.

ELEK T RON L A M P ID E  GA  
R A A D IO JA A M A D .

Suurim  revolutsioon paremusele, 
ühtlasi ka arengu järsk tõus sündis 
raadiotehnikas süs, kui võeti tarv itu 
sele elektronlambid. Sest ka tolleaeg
se i-aadiotehnika viimasel sõnal —  
kõrgsageduslisel masingeneraatoril 
oli muu hulgas suurimaks puuduseks 
asjaolu, et generaatori poolt tekitatud 
kustumatute lainete pikkus sõltus 
masina ankru türudearvu stabiilsu
sest. Väikseimgi kiiruse m uut kutsus 
otsekohe esile ka lainepikkuse muudu.

Tuntud leidub Thomas A iva Edison 
avastas 1883. a. juhuslikult nähtuse, 
et elektrilaeng on võimeline vabane
m a rnateeriast ja  liikum a ainetühjas 
ruumis. Edison ei osanud tol a jal hin
nata seda leiutust, kuid see nähtus  
pamgi aluse elektronlambile. Elek- 
tronlambi ideega tegelesid esimestena 
Flemming, Wehnelt ja  Lieben, kuid 
tegelikult konstrueeris esimesena 
elektronlambi 1907. a. Lee de Forest.

Ehkki elektronlambiga tehti katseid 
juba Lee de Foresti poolt 1902. a. 
peale, süski ta, kuni 1912. aastani eri
list suurt levikut ei saanud põhjusel, 
et ioniseerimise kaod olid väga suu
red, mis oli tingitud madalast vaakuu
m ist lambis. 1913. a. ameeriklane 
Langmuir, kasutades tolle a ja  kõige 
viimisteldumaid elavhõbe-pumpasid, 
saavutas õhuhõreduse 0,00001 mm  
elavhõbeda sammast (Lee de Forestil 
oli vaid 0,007 m m ). See viis elektron
lam bid. kõikidesse raadojapimadesse.

Peab märgendama, et 1913. aasta 
oli üldse õnnehk raadiotehnikale. Sest 
samal aastal tegigi Saksa insener A. 
Meissner. leiutuse, et elektronlampi 
võib tööle rakendada kõrgsagedusvoo- 
lu generaatorina. Selleks on vaja lam 
bi võret vaid toita vahelduvvooluga.
1913. a. peale algas elektronlambi või
mas areng ning võidukäik raadioteh
nikas ja  praegusel ajal ei ole 100 kW  
võimsusega lamp enam harulduseks. 
Elektronlamp on muutunud absoluut
selt asendamatuks osaks nii igas saa- 
tejaamas kui ka vastuvõtjas.

B ELG RA D IS  AVASTAT I SALA- 
SAATJA

Belgradi politsei tegi kindlaks sala- 
saatja, mis enne valim isi korraldas 
vastasrinna saateid. Salasaatja asu
kohaks oli ühe maalri korter. Maaler 
ise on põgenenud ja seetõttu ei või
dud kindlaks teha kelle ülesandel 
saatja töötab.

MÄÄiLMAŠõjA DÖItÜM iaiD iÖ  
H E L IPL A A T ID E L

Meie hindame heliplaati tänapäeval 
kui abinõu, m illega võib säilitada iga
suguseid helisid. R inghääling heliplaa- 
distab kõik tähtsam ad saated ja  sel
lise mooduse väärtus ilmneb meile 
täiel m äära l just siis, kui ringhäälin
gus heliplaatidelt kuuleme laulmas 
kuulsaid lauljaid, kes juba ammugi 
on surnud.

Maailmasõjast on säilinud väga hu
vitav heliplaatide kogu. M aailm a
sõja ajal korraldas heliplaadistamist 
eriline komisjon ja  tänapäeval on sel
lest kogust m ängitavad 1650 plaati. 
1915. aasta detsembris alustati heli
plaadistamisega, kusjuures kõigepealt 
lõigati vahasse Vene sõjavangide 
laulu.

Sõjaheliplaate täiendavad m aailm a
sõja juhtivate kindralite heliplaadis- 
tatud kõned.

IT A A L IA  R IN G H Ä Ä L IN G  SEAB
TEADUSTAJATELE K ÕRG E ID  

N ÕU DEID

Itaa lia  ringhääling korraldab juba 
mõnd aega pidevalt kursusi ringhää- 
linguteadustajatele, mis aga pole an- 
nud soovitud tulemusi. Nüüd ollakse 
jõudnud arusaamisele, et tulevikus 
peaks teadustajatele seadma üles väga 
kõrgeid nõudeid, kuig i neid nõudeid 
suudavad tä ita  ainu lt õige vähesed 
inimesed.

Itaa lia  ringhäälinguvalitsus on tea
dustajatele seadnud üles järgmised 
nõuded: ,

1. Mõnus hää l ilm a ühegi dialekti 
kaaskõlata.

2. Selge hääldam ine loomuliku, ra 
huliku häälekõlaga, ilm a igasuguse 
kunstlikkuseta.

3. K indlust ja  otsustusvõimet kõr
gemal m ääral.

4. Kõiki alasid haarav üldharidus.
5. Välismaa nimede korrektne 

hääldamine, parim  ladinakeelne h ää l
damine.

6. Kodu- ja  välismaa konponistide 
ja  kirjanikkude nimede ja  teoste 
tundmine.

1. i^arim kasvatus, täie lik kotrekt- 
sus ja  tubli annus tak ti ja  enesekind
lust.

K A H E K SA  SAATJAT TŠEHHO
SLOV AK K IA  VASTU

Moskva valitsus on Ukrainas ehi
tanud 8 saatjat, mis lähemal ajal 
alustavad tööd. Need saatjad peavad 
astuma „võitlusse“ Saksa ja  Tšehhi 
saatjate vastu.

Samal a ja l on Ukrainas keelatud 
Tšehhi saatjate kuulamine. Selle 
keelu vastu eksijaid karistatakse kuni 
20-aastase vangistusega.

Uued Ukraina saatjad töötavad 
Tšehhi saatjatega ühel lainel, et nen
de kuulam ist Ukrainas teha võima
tuks. 'Hilisõhtutel aga, kui Tšehhi 
saatjad vaikivad, saadavad venelased 
tšehhikeelseid kõnesid uue Praha va
litsuse vastu. Venemaa kavatseb 
veel tosin saatjaid ehitada Ukraina  
idapiirile, et seega teha võimatuks 
Saksa saatjate kuulamise. Moskva 
organiseerib n ii siis korrapärase eetri- 
sõja,

PÜ H A  ÖÖ, ÕNNISTUD ÖÖ.

Huvitavat selle laulu sünniloost.

Tänavu möödub täpselt 120 aastat 
tuntud jõululaulu „Püha öö, õnnistud 
öö“ sünnist. Selle laulu hälliks oli Ost- 
m ark Saksamaal ja  „vanemaiks“ abi- 
preester Josef Mohr ja  organist Franz 
Gruber. 24. detsembril 1818. aastal kõ
las see laul esmakordselt Salzburgis, 
Oberndorfis. Kuna orel kirikus para
jasti katk i oli, siis laulsid laulu soolo- 
hääled ja  koor gitarri saatel .

üks  Zillerthali oreliparandaja, kes 
kutsuti Oberndorfi katkist orelit pa
randama, kuulis seal ka laulu „Püha 
öö õnnistud öö“ ja  viis selle laulu kaa
sa Tirooli. Seal õppisid temalt laulu 
musikaalsed õed Strasserid, kes olid 
elukutselt kindategijad ja igal aastal 
käisid Leipzigi messil n ing seal m uu
seas ka raha teenisid Tirooli laulude 
esitamisega.

Ilus lihtne laul, mille meloodia au
toriks hulk aega peeti Haydnit, võitis 
peagi kõikide südamed ja  ilmus 1854. 
aastal trükist ühes „Ehtsate Tirooli 
laulude“ kogus.

120 aasta jooksul on see laul olnud 
seotud lugematute inimeste jõuluõh
tutega. Tänapäeval on ta  tuttav kogu 
maailmas: nii Briti Indias kui ka Uuel 
Meremaal, nii Skandinaavias kui ka 
Ameerikas. 1870. aastal kõlas see laul 
Pariisi ees ja  ilmasõjas väljendasid 
tema rahulikud helid seda rahutahet, 
mis ühendas m itmel frondil võitlejaid.

Kui ringhäälingu kaudu teostus rah
vaste lähenemine, siis teostus kena 
komme: Ameerika kuulajate soovil 
saadetakse see laul igal jõuluõhtul 
eetrisse laulu komponeerija —  lihtsa 
maakooliõpetaja haualt —  õnnis teade 
rahuarmastusest ja  • inimarmastusest 
kõigile neile, kellel on head t ahe t . . .
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